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Újszászi lobogó alatt, keresztül az
Atlanti-óceánon!

2022. ok tó ber 15. - de cem ber 3.

2022. ok tó ber 14-én ké sõ es te ki csit tü -
rel met le nül, kis sé ide ge sen és na gyon
szo rong va pa kol tam ki a ko csi ba az uta -
zó tás kám és a kis há ti zsá kom. Még az
utol só pil la nat ban is já ték a de kák kal,
hogy min den fon tos do log be fér jen.

Mar csi, mint min dig ilyen kor, de a szo -
kott nál csen de seb ben se gít. Több mint 33
éve nem vol tunk két hó na pig tá vol egy -
más tól, így a szo ron gás köl csö nös. Dá vid
sür get: „Apa in dul ni kell!” Van még idõ,
de lát ja, nem kell ezt húz ni! Az ál lo má son
rö vid bú csú öle lés, és már hív ja is Edi nát,
a lá nyo mat: „A cso mag fel ad va”. A Ke le ti -
ben vár az újabb kéz be sí tõ, hogy el pos -
táz zon Ta tá ra, ahon nan Zo li val (egyik tú -
ra tár sam mal) együtt in du lunk Bécs be a
rep tér re. Még egy meg le pi ki té rõ a bu da -
ör si ben zin kút nál, ahol két test vé ri jó ba -
rá tom úgy gon dol ta, nem me he tek el kö -
szö nés nél kül! Ki csit pá rás lett a sze mem;
ta lán a hû vös haj na li le ve gõ…

Bécs bõl már röp ke 3 óra, és lan do lunk
Palma de Mal lor cán. Két szer már in dul -
tam in nen hosszú út ra, így az is me rõs ki -
kö tõ ben ha mar meg ta lál tuk a Ron Punch
ne vû ha jót, ami ott ho nunk lesz két hó na -
pig.

Az út, ami re vál lal koz tunk, hogy több
mint 5000 ten ge ri mér föl det vi tor láz va,
el ha józ zunk Ku bá ba, idá ig egy sze rû nek
tû nik. Az ide ve ze tõ út azon ban sok kal
hosszabb volt szá mom ra!

A vi tor lá zás, ten ge rek, óce á nok, gye -
rek ko rom óta kí sé rik, kí sér tik ál ma i mat.
Át ha józ ni a vég te len óce á non?!

Ugyan már… ne ál mo dozz gye rek,
mert fel éb redsz, hogy bi li be lóg a ke zed…

Bi zo nyá ra so kan hal lot ta tok fi a ta lon
ilyen, min den ál mot, tel je sít ményt el nyo -
mó lel ket len sza va kat.

De mi ért is ne?

(Foly ta tás a 19. ol da lon)

Ára: 200Ft
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Tud junk róla!
Tisz telt Újszászi La ko sok, Ked ves Ba rá -
ta im!

Az óév utol só he te i ben nem volt hi ány
tar tal mas és vál to za tos ren dez vé nyek ben
Újszászon.

Ad vent má so dik hét vé gé jén iga zán
szor gal ma san dol go zott a Mi ku lás. Hin -
tón, ke rék pá ron, mo to ron és gya lo go san
is el lá to ga tott az újszászi gyer me kek hez.
Kö szö nöm min den ki nek, aki tett azért,
hogy örö met csaljon a csöppségek
szívébe!

A hosszú évek óta ha gyo má nyos ad -
ven ti gyer tya gyúj tá sok is na gyon sok ér -
dek lõ dõt von zot tak mind há rom de cem -
be ri vasárnapon.

A he lyi fel lé põk ün ne pi mû so rai mel -
lett idén elõ ször ren dez te meg de cem ber
18-án az Idõs ügyi Ta nács a „Min den ki
Ka rá cso nya” el ne ve zé sû ze nés öröm ün -
ne pet, ahol a szín vo na las mû sor mel lett
for ró te á val és for ralt bor ral ked ves ked -
tek a szó ra koz ni vá gyók nak. A moz gá -
suk ban kor lá to zott, egye dül élõ idõ sek
rá adá sul se gít sé get is kér het tek oda- és
vissza uta zá suk hoz, így a kö zös sé gi ün ne -
pet olyan la ko sok szá má ra is el ér he tõ vé
tet ték, akik a min den nap ok ban na gyon
ne he zen moz dul nak csak ki ott ho nuk ból. 
Gra tu lá lok Kalóné Sajben Éva al pol gár mes -
ter nek és az Idõs ügyi Ta nács va la mennyi
tag já nak a szer ve zés hez. Sze ret ném, ha
ha gyo mányt te rem te nénk eb bõl a
közösségi élménybõl is, és a jövõben
minden harmadik adventi vasárnap
valóban mindenki karácsonya lehetne.

A de cem ber szá mom ra a min den na pi
fel ada tok el vég zé se mel lett az év zá rók ról
is szólt. Szá mos ci vil szer ve zet és in téz -
mény ren de zett össze jö ve telt, ahol ér té -
kel ve az el múlt év te vé keny sé gét, már a
jö võ évi ter ve ket is is mer tet ték. Igye kez -
tem min den meg hí vás nak ele get ten ni,
így Újszászon és a kör nye zõ te le pü lé se -
ken össze sen 27 év zá ró ren dez vé nyen
vet tem részt ezek ben a na pok ban. Büsz ke 
va gyok ar ra, hogy vá ro sunk ban a
pandémia okoz ta kény sze rû ki ha gyá sok
után ilyen gyor san és sok ré tû en tu dott új -
ra in dul ni a kö zös sé gi élet. Ter mé sze te sen 
tö ké le tes és min den ki nek meg fe le lõ so ha
nem le het sem mi. Azon ban össze ha son -
lít va ma gun kat más települések, akár
nálunk jobb pozícióban lévõ települések
eredményeivel, nincs okunk
szégyenkezni.

Kö szö nöm ci vil szer ve ze te ink és in téz -
mé nye ink egész éves lel ki is me re tes mun -
ká ját, amit kö zös sé günk érdekében
tettek!

A 2022-es év több ol dal ról is nem várt
ne héz sé ge ket ho zott. Még vé get sem ért
az ad di gi éle tün ket fe ne kes tõl fel for ga tó
vi lág jár vány, mi kor a szom szé dunk ban

ki tört há bo rú és a ve le pár hu za mo san ki -
bon ta ko zó gaz da sá gi vál ság is mét olyan
fel ada tok elé ál lí tot ta a te le pü lé se ket,
melyre aligha lehettünk felkészülve.

Újszász egyik je len tõs ér té ke a Zagy -
va par ti Idõ sek Ott ho na. Nem mú lik el
úgy hó nap, hogy ne ke res ne meg en gem
va la me lyik me gyei te le pü lés ve ze tõ je az -
zal, hogy se gít sé gem kér je el esett sor sú,
ala csony jö ve del mû la ko sa ik idõs ott ho ni
el he lye zé se kap csán. Sok te le pü lés
ugyan is nem ren del ke zik bent la ká sos
idõ sek ott ho ná val, vagy ka pa ci tá suk jó -
val ki sebb (jel lem zõ en 25-50 fõ) a mi énk -
nél (150 fõ). Te le pü lé sünk la kó i nak már
1960 óta ter mé sze tes, hogy idõs hoz zá tar -
to zó i kat szük ség ese tén biz ton sá gos, ma -
gas szak mai nor má kat kö ve tõ in téz -
mény ben tud ják el he lyez ni, és ön kor -
mány za tunk min den eset ben át vál lal ja az 
el lá tás költségeit akkor is, ha alacsony

jövedelme miatt valaki nem tudja
kifizetni a minimális térítési díjakat sem.

Egy idõ sek ott ho ná nak fenn tar tá sát
(sok min den más, fon tos té nye zõ mel lett)
négy fõ költ ség tí pus mér té ke ha tá roz za
meg alap ve tõ en. Ezek az elõ írt szak mai
lét szám ra ki fi ze tett mun ka bé rek, a szük -
sé ges kar ban tar tás, az ét ke zés és a mû -
köd te tés hez szük sé ges ener gia költ sé gei.
2022-ben a mun ka bé rek je len tõs emel ke -
dé se mel lett az ét ke zé si ön költ ség, va la -
mint a vil la mos és földgáz energia extrém
magas szintû drágulása is bekövetkezett.

Mi ni má lis té rí té si díj eme lés sel, nem
hasz nált épü let ré szek le zá rá sá val, va la -
mint ked ve zõbb ener gia-be szer zés sel
igye kez tünk kom pen zál ni a
megnövekedett ki adá so kat. Most úgy tû -
nik, si ke rült úr rá len nünk eze ken a ne -
héz sé ge ken, és a Zagy va par ti Idõ sek Ott -
ho ná nak mû kö dé se 2023 év re is biz to sí -
tott. Bí zom ben ne, hogy a há bo rú okoz ta
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Hintón érkezett a Mikulás
(Fotó: Facebook)

A Katolikus Karitász önkéntesei 150 adag ételt juttattak el a rászorulókhoz
(Fotó: Facebook)
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ener gia vál ság vé get fog ér ni ha ma ro san,
és éle tünk vissza tér het az elmúlt
évtizedekben megszokott normál,
kiszámítható mederbe.

Leg na gyobb saj ná la tom ra 2022 de -
cem be ré ben nem tud tunk év vé gi aján dé -
kot kül de ni nyug dí jas la ko sa ink nak, mint 
aho gyan azt 2018 óta min den évben
megszokhattuk.

Cse ré be vi szont nem kor lá toz tuk a
köz vi lá gí tást az ün ne pek alatt, nem zár -
tunk be in téz mé nye ket és nem ren del -
tünk el köz igaz ga tá si szü ne tet
önkormányzatunknál.

Nem ál lí tot tunk le fo lya mat ban lé võ
be ru há zá so kat sem, hi szen vá ro sunk biz -
ton sá gos és kom for tos mû kö dé se mind -
annyi unk szá má ra a leg fon to sabb fel adat. 
Je len leg vá ro sunk hat pont ján, mint egy
24 ut cá ban zaj lik az a bel víz-el ve ze té si
pro jekt, mely az utób bi 20 év ben kár oko -
zás sal érin tett te rü le tek men te sí té sét cé -
loz za. Mint egy 5.000 m bel víz el ve ze tõ
rend szer ki épí té se történik meg áprilisig,
a szükséges mûtárgyak kivitelezésével
együtt.

Át adás ra ke rült a Rá kó czi úti aka dály -
men tes jár da el sõ üte me is, és az év utol só 
nap ja i ban már új út bur ko la ton kö ze lít -
het tek meg több, ed dig szin te meg kö ze -
lít he tet len ut cát is az oda lá to ga tók a
leromlott városrészben.

Az óév utol só nap ja i ban több mint
800.000.000 Ft fej lesz té si tá mo ga tás ról ér -
ke zett dön tés ön kor mány za tunk hoz.

A Hu nya di út út bur ko la tá nak szé le sí -
té sé re és tel jes fel újí tá sá ra be nyúj tott pá -
lyá za tunk kö zel 200.000.000 Ft vissza nem 
té rí ten dõ tá mo ga tás ban ré sze sült. A be -
ru há zás nem csak a la kott te rü le tet érin ti
majd, a Rend õr ség tõl egé szen a Jász útig,
te le pü lé sünk ha tá rá ig meg újul az út sza -
kasz. A ter vek ben az Egész ség ház elõtt
egy gyalogátkelõhely létesítése is
szerepel.

Kö zel 300.000.000 Ft tá mo ga tás ban ré -
sze sült ön kor mány za ti kony hánk fel újí -
tá sa. A ter vek sze rint a gim ná zi u mi fõ zõ -
kony ha he lyén a je len le gi 600 ada gos, kö -
ze pe sen fej lett mi nõ sé gû kony ha bõ ví té -
sé vel és tel jes fel újí tá sá val egy 1100 ada -
gos, mo dern, min den igényt ki elé gí tõ
kony hát ho zunk lét re. Az új lé te sít mény -
ben le he tõ ség nyí lik majd hosszú tá von is 
gaz da sá go san, egész sé ge sen, és leg fõ -
kép pen ener gia ta ka ré ko san elõ ál lí ta ni a
gyer mek ét kez te tés (böl csõ de, óvo da, is -
ko la, tech ni kum), szo ci á lis ét kez te tés
(ÖNO, idõ sek ott ho na), va la mint kül sõs
elõ fi ze tõk számára a 12 féle étlapból
(közöttük diabetikus, glutén és
laktózmentes stb. …) fõzött napi fõtt ételt.

Szin tén kö zel 300.000.000 Ft tá mo ga -
tás ban ré sze sült ön kor mány za tunk a va -
la mi ko ri Vá sár tér tel jes re ha bi li tá ci ó já ra.
A hosszú éve ken át il le gá lis hul la dék le ra -
kó nak hasz nált, le rom lott, alul hasz no sí -
tott te rü le ten ter ve ink sze rint kö zös sé gi
te ret, par ko ló kat, va la mint sport pá lyá kat
(airsoft, paintball, íjász) és 100m hosszú

fe dett lõ te ret ala kí tunk ki. A komp le xum
ré szé vé tesszük a je len leg el ha gya tott, de
te le pü lé sünk egyik mél tat la nul el fe le dett
ér té ké nek számító valamikori légvédelmi 
óvóhelyet is, mely szintén a Vásártéren
található.

Mind eze ken felül 2022-ben lét re ho -
zott Tá mo ga tó Szol gá la tunk is 9.000.000
Ft vissza nem té rí ten dõ tá mo ga tást nyert
új mik ro busz vá sár lá sá ra, mely el sõ sor -
ban a Li get úti spe ci á lis óvo dá ba és is ko lá -
ba be szál lí tott gyer me kek kom for to sabb
közlekedését hivatott majd segíteni.

Ha tal mas mun ka ek ko ra tá mo ga tá sok
meg szer zé se, hi szen elõ ké szí tõ ta nul má -
nyok és egyez te té sek egész so rát kell el -
ké szí te ni és el vé gez ni ad dig, amed dig
egy gon do lat ból támogatási döntés
születik.

Az iga zi mun ka azon ban csak ez után
ve szi kez de tét, hi szen az en ge dé lyes és
ki vi te li ter vek el ké szí té se, a mû sza ki el -
len õr és köz be szer zé si ta nács adó ki vá -
lasz tá sa, a köz be szer zés le bo nyo lí tá sa és a 
ki vi te le zés mun ka fo lya ma tai mind pró -
bá ra te szik ön kor mány za tunk sze mé lyi
ál lo má nyá nak te her bí rá sát. Kö szö nöm
köz vet len mun ka tár sa im el kö te le zett sé -
gét, és kép vi se lõ-tes tü le tünk tag ja i nak
konst ruk ti vi tá sát, mely te le pü lé sünk ily
mér té kû fej lesz té sét lehetõ teszi!
Részemrõl az elõzõ években megszokott
teljesítmény folytatására számítok
mindenkitõl.

A ta va lyi év is je len tõs jó té kony sá gi
ese mé nyek kel zá rult te le pü lé sün kön.

2022 de cem be ré ben a Szol no ki Rotary
Club jó vol tá ból több mint 270 db jó mi nõ -
sé gû új pu ló ver ér ke zett a Zagyvamenti
In teg rált Köz pont ba, me lyet újszászi és
zagyvarékasi rá szo ru lók hoz jut tat tak el a
központ munkatársai.

Az ün ne pek alatt is gon dol tak a rá szo -
ru lók ra a Ka to li kus Karitász ön kén te sei
Újszászon.

De cem ber 21-én a Szász Ét te rem fel -
aján lá sá ból 50 adag tar ho nyás hús, de -

cem ber 22-én az Arany kürt Ven dég lõ
jóvoltából100 adag szé kely ká posz ta ke -
rül he tett az ünnepi asztalokra.

Az óév utol só nap ján, de cem ber 31-én
a Lowland Bikers mo to ros egye sü let tag -
jai 50 adag Or czy gu lyás sal ked ves ked tek 
a te le pü lé sün kön élõknek.

Kö szö nöm a fel aján lók ön zet len sé gét
és a Ka to li kus Karitász ön kén te se i nek
mun ká ját. Idén is sok em ber nek va rá zsol -
ták szebbé az ünnepet!

Bol dog új évet min den ki nek!

Ingyenes kéményvizsgálat
magánszemélyeknek

Ma gán sze mély ként éven te egy szer ön 
is in gye nes ké mény vizs gá lat ra jogosult!

Az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat fel -
hív ja a fi gyel met, hogy a kö zel gõ fû té si
sze zon elõtt (meg elõz ve a ké mény bõl ki -
in du ló tü ze ket, egyéb füst el ve ze tés bõl
adó dó bal ese te ket), a ma gán sze mély in -
gat lan tu laj do no sá nak fel ada ta gon dos -
kod ni az égés ter mék-el ve ze tõk (ké mé -
nyek) általános tisztíttatásáról és
ellenõriztetésérõl.

Egy év ben csu pán fél órá ba te lik, még -
is ha tal mas lé pés ott ho nunk biz ton sá ga
fe lé, ha rend sze re sen szak em ber rel el len -
õriz tet jük a tü ze lõ-, fû tõ be ren de zé se ket,
va la mint a ké mé nye ket. A Bel ügy mi nisz -
té ri um Or szá gos Ka taszt ró fa vé del mi Fõ -
igaz ga tó ság Gaz da sá gi El lá tó Köz pont
Kéményseprõipari szerve közfeladatként 
végzi a kéményseprést.

Újszász Vá ros a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ka taszt -
ró fa vé del mi Igaz ga tó ság
Kéményseprõipari te vé keny ség Me gyei
El lá tá si Cso port já hoz tar to zik, mely az
aláb bi telefonszámon hívható:

1818 vagy 06-30/347-26-52
Hét fõ: 8:00–20:00 órá ig, kedd, szer da,

csü tör tök, pén tek: 8:00–14:00 órá ig
Ma gán sze mé lyek a szol gál ta tást in -

gye ne sen ve he tik igénybe.
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Szilveszter napján a Lowland Bikers motoros egyesület tagjai 50 adag Orczy gulyást
szállítottak  ki a rászorulókhoz

(Fotó: Facebook)



A csa lá di há zak ban élõk höz a tu laj do no sok kez de mé nye zé sé re egyez te tett
idõ pont ban ér kez nek a szak em be rek. A szol gál ta tás meg ren de lé se kor adat -
egyez te tés tör té nik, és csak a meg be szélt idõ ben ke re sik fel a szakemberek az
ingatlan tulajdonosát.

A ké mény sep rõk cél ja a füst el ve ze tõ ép sé gé nek, va la mint a fû tés rend szer
biz ton sá gos mû kö dé sé nek el len õr zé se; az eset le ges prob lé mák ki szû ré se, a
balesetek megelõzése.

A vizs gá lat so rán kí vül-be lül meg né zik az égés ter mék el ve ze tõ ket, el len õr -
zik azok mû sza ki ál la po tát, vizs gál ják, hogy a fû tés mû kö dé sé hez van-e az
adott he lyen elég le ve gõ, il let ve biz to sí tott-e a le ve gõ után pót lá sa, emel lett
elem zik a tü ze lõ be ren de zés bõl távozó égéstermék összetételét.

A szak em ber a ké mény vizs gá la tá ról ta nú sít ványt ál lít ki, ezen fel kell tün -
tet nie az utol só mû sza ki vizs gá lat évét, va la mint az el len õr zés so rán el vég zett
mû sze res mérések eredményét.

A ka taszt ró fa vé de lem ké mény sep rõi kész pénzt nem ke zel het nek, nem
fo gad hat nak el!

A ka taszt ró fa vé de lem min den ké mény sep rõ je kép zett szak em ber, arc ké -
pes iga zol vánnyal ren del ke zik, egy sé ges mun ka ru hát vi sel és a mun ka vég -
zés hez biz to sí tott au tó juk is jól meg kü lön böz tet he tõ, a ka taszt ró fa vé de lem
fel ira tai, szí nei jól lát ha tó ak raj ta. Fel sze re lé sük kor sze rû és teljes, minden
szerszámuk, mérõeszközük biztosított.

FIGYELEM!
A ké mény sep rõk csak a la kos kez de mé nye zé sé re, hí vá sá ra ér kez het nek

ház hoz, az elõ ze te sen le egyez te tett idõpontban!
Amennyi ben nem a meg be szélt idõ pont ban, vagy nem egyen ru há ban ér -

ke zik az ön ma gát ké mény sep rõ nek ki adó sze mély, il let ve kész pénzt kér a
szol gál ta tá sért, kér jük, azon nal ér te sít se a rend õr sé get a 112 hí vó szá mon!

Szociális tüzelõ program
Az elõ zõ évek ben be vált gya kor lat sze rint idén is fo lya ma to san lesz le he tõ -

ség szo ci á li san rá szo ru ló la ko sok nak in gye nes tü ze lõt igé nyel ni ük, hála a
NEFAG ZRT-vel még jú ni us ban megkötött megállapodásunknak.

Az idei év ben ta pasz tal ha tó szén és tû zi fa hi ány, va la mint a fabrikett pi a con 
ki ala kult vá rat lan ár emel ke dés mi att a 2022/2023 fû té si sze zon ban idén ter -
melt tû zi fát (lágy és ke mény lom bos ve gye sen) tu dunk a rászorulóknak
biztosítani.

Ar ra ké rem a tisz telt la kos sá got, hogy amennyi ben kör nye ze tük ben olyan
csa lá dot, sze mélyt ész lel nek, akik nél fel me rül a rá szo rult ság gya nú ja, bát ran
je lez zék azt fe lém, az ön kor mány zat mun ka tár sai, vagy együtt mû kö dõ part -
ne re ink (az egész ség ügyi szol gál ta tók, a tör té nel mi egy há zak kép vi se lõi) fe lé.
Ne hagy junk sen kit fû tet len la kás ban él ni! A tar tó san 12 °C alat ti hõ mér sék le tû 
he lyi ség ben tar tóz ko dó em be rek nél a ki hû lés ve szé lye fenn áll, az az fûtött, de
alul fûtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete.

Ké rek min den kit, hogy fi gyel jünk és vi gyáz zunk egy más ra, kü lö nö sen a
hi deg té li napokon!

Üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

Testületi ülés

2022. december 20.
1. Elõ ter jesz tés az ál ta lá nos fel hasz ná lá si cé lú vil la -
mos ener gia be szer zé sé hez az „Ál ta lá nos fel hasz ná lá si
cé lú vil la mos ener gia be szer zé se – 2022/2023” tár gyú
köz be szer zé si el já rás ered mé nyé nek meg ál la pí tá sá ról

Az ön kor mány zat nál min den fo gyasz tá si hely
2022. au gusz tus 1-jé ig egye te mes szol gál ta tás ke -
re té ben vé te lez te a vil la mos ener gi át, így 2022.
de cem ber 31-ig a vég sõ me ne dé kes jog in téz mény 
ke re té ben vé te lez tük, ami re 2023. ja nu ár 1-jé tõl
már nem le szünk jo go sul tak.

A köz be szer zé si kö te le zett ség nek ele get té ve a
Köz be szer zé si és El lá tá si Fõ igaz ga tó ság por tál ján
meg in dí tot tuk a köz be szer zé si el já rást an nak ér -
de ké ben, hogy ne es sen az ön kor mány zat szer zõ -
dés nél kü li vé te le zés be, amely a vil la mos ener gia
ki kap cso lá sát von ná ma ga után.

A kép vi se lõ-tes tü let meg tár gyal ta a köz be szer -
zé si el já rás ban az ál ta lá nos cé lú vil la mos ener gia
el lá tá sá ra be ér ke zett 3 aján la tot. A 3 aján lat te võ az 
E-ON Energiamegoldások Kft., a CYEB Ener gia -
ke res ke dõ Szol gál ta tó Kft., és az MVM Next Ener -
gia ke res ke del mi Zrt. volt. A kép vi se lõ-tes tü let
meg ál la pí tot ta, hogy a leg ked ve zõbb aján la tot az
MVM Next Zrt. ad ta, aján la tuk ér vé nyes volt, így
a nyer tes aján lat te võ az MVM Next Zrt. lett.

A kép vi se lõ-tes tü let a ren del ke zés re ál ló
6.797.560 Ft fe de zet össze gén felül biz to sí tan dó
net tó 22.694.760 Ft-ot a 2023. évi ön kor mány za ti
költ ség ve tés sa ját be vé te li for rá sá nak ter hé re biz -
to sít ja.

2. Elõ ter jesz tés Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2022.
évi költ ség ve té sé rõl szó ló 1/2022.(II.16.) ön kor mány -
za ti ren de let mó do sí tá sá ról

A fel adat ala pú tá mo ga tá sok vál to zá sa in do kol -
ta a költ ség ve té si ren de let mó do sí tá sát. Az óvo da
ese té ben a mû köd te té si tá mo ga tás és az át lag bér -
ala pú tá mo ga tás össze sen 1.192.300. Ft több let tá -
mo ga tást je lent. A böl csõ de üze mel te té si tá mo ga -
tá sa 1.529.000. Ft-tal csök kent, a bér tá mo ga tás
1.104.000 Ft-tal nö ve ke dett.

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na ese té ben az
üze mel te té si tá mo ga tás össze gét 9.204.000. Ft-tal
emel te meg az ál lam ház tar tás ért fe le lõs mi nisz -
ter, amely ki adá si ol da lon az in téz mény do lo gi ki -
adá sá nak elõ i rány za tát 1.130.494.-Ft-tal, az
Újszászi Pol gár mes te ri Hi va tal tá mo ga tá sát
8.073.506.-Ft-tal nö ve li a pénz ügyi-gaz da sá gi fel -
ada tok el lá tá sá nak finanszírozá sára.

A gyer mek ét kez te tés üze mel te té si tá mo ga tá -
sát is fe lül vizs gál ta a mi nisz ter, és 468.351. Ft-tal
csök ken tet te.

A kép vi se lõ-tes tü let a szük ség sze rû vál to zá so -
kat el fo gad va mó do sí tot ta költ ség ve té si ren de le -
tét.

3. Elõ ter jesz tés az el sõ la kás hoz ju tó fi a ta lok tá mo ga -
tá sá ról szó ló ren de let mó do sí tá sá ra

A ren de let nem ren del ke zett ar ról, hogy la kás -
in gat lan épí té se ese tén mi kor le het be ad ni az elsõ
la kás hoz jutó fi a ta lok tá mo ga tá sá ra a ké rel met. A
kép vi se lõ-tes tü let úgy mó do sí tot ta a ren de le tet,
hogy la kás in gat lan épí té se ese tén a tá mo ga tás
irán ti ké rel met a vég le ges épí té si en ge dély, vagy
az egy sze rû be je len tés tu do má sul vé te lé tõl, a
hasz ná lat ba vé te li en ge dély, vagy a hasz ná lat ba
vé tel re ki adott ha tó sá gi bi zo nyít vány kel té tõl szá -
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mí tott hat hó na pon be lül nyújt hat ja be az igény lõ. A tá mo ga tás
300.000 Ft-os össze ge 2023. ja nu ár 1-tõl 500.000 Ft-ra emel ke dik.

4. Elõ ter jesz tés a köz pon ti or vo si ügye le ti fel ada tok el lá tá sá hoz el lá tá -
si szer zõ dés mó do sí tá sá ra

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sá hoz tar to zó te le pü lé -
si ön kor mány zat ok je len leg együtt mû kö dé si meg ál la po dás
alap ján gon dos kod nak a jog sza bály ban elõ írt köz pon ti or vo si
ügye le ti el lá tás biz to sí tá sá ról. A fel adat el lá tá sá ra a Liver08
Kft.-vel meg kö tött szer zõ dés 2022. de cem ber 31-én le járt. A köz -
pon ti or vo si ügye le ti el lá tás 2023. ja nu ár 01. és jú ni us 30. kö zöt ti
idõ szak ban tör té nõ biz to sí tá sá ra új be szer zé si el já rás ke rült ki -
írás ra.

A jog sza bá lyi elõ írá sok nak meg fe le lõ tar tal mú aján lat ké rés
meg tör tént, me lyek ered mé nye ként a leg ked ve zõbb aján la tot a
Liver08 Kft ad ta. Az aján lat ér tel mé ben a Szol no ki Kis tér ség
Több cé lú Tár su lá sá hoz tar to zó te le pü lé sek la ko sai szá má ra biz -
to sí tott szol gál ta tás el lá tá sá hoz a NEAK fi nan szí ro zá son felül
ha von ta 9,7 mil lió Ft meg fi ze té se szük sé ges. A köz pon ti or vo si
ügye let Újszász Vá ro si Ön kor mány zat il le té kes sé gi te rü le tét
érin tõ el lá tá sá ért Újszász Vá ro si Ön kor mány zat nak 92,67
Ft/fõ/hó te le pü lé si hoz zá já ru lást kell fi zet nie 2023. ja nu ár 01.
nap já tól, mely összeg ma ga sabb az ed di gi 90,76 /Ft/fõ/hó hoz zá -
já ru lás nál.

Az együtt mû kö dé si meg ál la po dás nak mel lék le te volt az el lá -
tá si szer zõ dés, ezért ezt az el lá tá si szer zõ dést a kép vi se lõ-tes tü -
let mó do sí tot ta.

5. Elõ ter jesz tés a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Tár su lá si
Meg ál la po dá sa mó do sí tá sá ra

A Tár su lá si Meg ál la po dás mó do sí tá sát in do kol ta, hogy a
zagyvarékasi idõ kö zi pol gár mes te ri vá lasz tást kö ve tõ en a Szol -
no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sá nál is szük sé ges sé a Tár su lá si
Meg ál la po dás mó do sí tá sa, te kin tet tel arra, hogy a tár su lás tag ja -
i nak kép vi se lõi név sze rint sze re pel nek a Tár su lá si
Megállapodá sban.

Tiszasüly Köz ség dön tött a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár -
su lá sa Szo ci á lis Szol gál ta tó Besenyszögi Köz pont ja ál tal el lá tott
ta nya gond no ki szol gál ta tás meg szün te té sé rõl. A dön tést kö ve -
tõ en szük ség sze rû vé vált a Tár su lá si Meg ál la po dás mó do sí tá sa
az in téz mény ala pí tó oki ratával tör té nõ szink ro ni zá lás ér de ké -
ben.

6. Elõ ter jesz tés a MOHU Mol Hul la dék gaz dál ko dá si Zrt. és az
NHSZ Szol nok Kft. kö zött meg kö ten dõ ka pa ci tás le kö té si szer zõ dés -
hez

Az ál lam ne vé ben el já ró Nem ze ti Kon cesszi ós Iro da ki hir det -
te az ál la mi hul la dék gaz dál ko dá si kon cesszió ered mé nyét, az
egye dü li aján lat te võ a MOL Nyrt. volt, mely így 2023.07.01-tõl
egye dü li szer ve zet ként lát ja el pro jekt cé gén, a MOHU Mol Hul -
la dék gaz dál ko dá si Zrt.-n ke resz tül az ál la mi hul la dék gaz dál ko -
dá si köz szol gál ta tást.

A Szol nok Tér ség Hul la dék gaz dál ko dá si Rend szer be ru há -
zá sa i nak meg va ló sí tá sa kon zor ci u mi rend szer ben tör tént. A
kétpói re gi o ná lis le ra kó, va la mint az öt hul la dék ud var a vo nat -
ko zó kon zor ci u mi szer zõ dés ben fog lalt ará nyok ban osz tat lan
kö zös tu laj don ként fel osz tás ra ke rül tek a tag ön kor mány zat ok
kö zött. Ezért Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak tu laj do no si
hoz zá já ru lá sa szük sé ges a ka pa ci tás le kö té si szer zõ dés meg kö -
té sé hez. A kép vi se lõ-tes tü let meg ad ta a hoz zá já ru lá sát, és fel ha -
tal maz ta Do bo zi Ró bert pol gár mes tert a hoz zá já ru lás alá írá sá ra.

7. Elõ ter jesz tés az ön kor mány zat 2023. évi el len õr zé si ter vé nek jó vá -
ha gyás ára

Az el len õr zé si terv sze rint 2023. év ben pénz ügyi-sza bály sze -
rû sé gi el len õr zés re ke rül az óvo da és böl csõ de 2022. évi zá ró -
mér le ge, és az ön kor mány zat nál és a pol gár mes te ri hi va tal ban
fog lal koz ta tot tak mun ka kö ri le írá sa.

8. Elõ ter jesz tés a kép vi se lõ-tes tü let 2023. évi I. fél éves mun ka ter vé re
A kép vi se lõ-tes tü let el fo gad ta az elsõ fél éves mun ka terv ét,

mely sze rint 5 ülés ke rül meg tar tás ra a jog sza bály ok ál tal kö te le -
zõ en tár gya lan dó na pi ren dek kel.

9. Elõ ter jesz tés az Apro-pro Dentál Kft. ma gán pra xis foly ta tá sá nak
en ge dé lye zé sé rõl az Egész ség ház ban

Az Apro-pro Dentál Kft. kép vi se le té ben el já ró dr. Ko vács Ni -
ko let ta dok tor nõ kér te, hogy a NEAK ál tal fi nan szí ro zott ren de -
lés mel lett sze ret ne ma gán pra xis ként plusz ren de lé si idõt biz to -
sí ta ni a megnövekedett be teg for ga lom ki szol gá lá sá ra. A ren de -
lé si idõ hét fõ, szer da, csü tör tök és pén tek na po kon +1 órá val
meg hosszab bo dik, va gyis heti 4 óra ma gán ren de lés lesz. A kép -
vi se lõ-tes tü let en ge dé lyez te a ma gán pra xis foly ta tá sát 2023. feb -
ru ár 1-jé tõl bér le ti díj meg fi ze té se mel lett.

10. Elõ ter jesz tés az Újszász 2074/5 hely raj zi szá mú in gat lan in gye -
nes ön kor mány za ti tu laj don ba adá sá nak kez de mé nye zé sé rõl

A kép vi se lõ-tes tü let a Ma gyar Nem ze ti Va gyon ke ze lõ
Zrt.-nél kez de mé nyez te a Ma gyar Ál lam tu laj do ná ban lévõ, az
in gat lan-nyil ván tar tás ba Újszász bel te rü let 2074/5 hely raj zi szá -
mon fel vett, 1622 m2 te rü le tû, ter mé szet ben ki vett, be épí tet len
mû ve lé si ágú in gat lan in gye nes ön kor mány za ti tu laj don ba adá -
sát.

Az in gat lant az ön kor mány zat a fel ada ta i nak el lá tá sa ér de ké -
ben kí ván ja tu laj don ba ven ni, mint víz jo gi üze mel te té si en ge -
dély alap ján üze mel te tett kút mû köd te té se és an nak kör nye ze -
té nek ki ala kí tá sa, fenn tar tá sa cél já ból. A ve ze té kes ivó víz szol -
gál ta tás üzem za va ra ese tén a szó ban for gó kút a la kos sá gi el lá -
tást rész ben biz to sí ta ni tud ja.

Munkácsi György
aljegyzõ

Okmányiroda
Tisz telt Ügy fe le ink!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy 2022. má jus 2. nap já tól az

újszászi ok mány iro dá ban - át ala kí tás mi att - az ügy fél fo ga dás és 
a sze mé lyes ügy in té zés szü ne tel. Az újszászi ki ren delt ség a Já rá -
si Hi va tal köz pon ti épü le té be (5000 Szol nok, Ady E. út 9.) köl tö -
zik, de he ten te hét fõn 7.30-tól 17.00-ig az Újszász Vá ro si Mû ve -
lõ dé si Ház épü le té nek 1. szá mú iro dá já ban tar ta nak ügy fél fo ga -
dást ha tó sá gi- és gyám ügyek ben.

A Kor mány hi va tal tá jé koz ta tá sa sze rint 2022. no vem ber 2.
nap já tól 2023. már ci us 17. nap já ig a Mo bil Kor mány ab la kok
mû köd te té se or szá go san felfüg gesztésre ke rül.

Szol nok vá ros két kor mány ab la ka el ér he tõ ség:
Szé che nyi krt. 22., te le fon: 56/795-695;
Ady End re út 9., te le fon: 56/795-359; 

Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadás

Te kin tet tel a ve szély hely zet ide jén al kal ma zan dó vé del mi in -
téz ke dé sek re kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt
sze mé lye sen csak hal asz ha tat lan eset ben és ügy ben ke res sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té zés hez el -
sõ sor ban te le font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá so kat
vagy más di gi tá lis ügy in té zé si for mát ve gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít ha tó
meg, ak kor a Hi va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en kö te le zõ a
kéz és a láb be li fer tõt le ní té se. Az eme le ti iro dák ban tör té nõ ügy -
in té zés hez re giszt rá ció szük sé ges, me lyet a portaszolgála ton
kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga dó órák ra
is al kal maz ni kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá má ra is kö te le zõ a kéz és
a láb be li fer tõt le ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar tá sa.

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13:00 órá tól – 17:00 órá ig,
szer da: 8:00 órá tól – 12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá tól – 10:00 órá ig.
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Adventi Gyertyagyújtások 2022.

No vem ber vé gé hez kö ze led ve, a vá ros Kö zös sé gi te rén és a
pol gár mes te ri hi va tal elõt ti té ren a ka rá cso nyi han gu lat már
érez he tõ volt. Szé pen las san dísz be öl tö zött a te le pü lés, az ut cák, 
a há zak és a te rek is. A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház mun ka tár sai el ké -
szí tet ték a vá ros ad ven ti ko szo rú ját, az Egy sze mé lyes Ci vil Cso -
port szin te egész no vem ber ben és még de cem ber ben is szé pí tet -
te, csi no sít gat ta a cso dá la tos vá ro si Bet le he met, az Együtt
Újszászért Egye sü let pe dig is mét han gu la tos ka rá cso nyi de ko rá -
ci ók kal va rá zsol ta meg hit té a települést.

A sok-sok ké szü lõ dés után el ér ke zett ad vent elsõ va sár nap ja. 
No vem ber 27-én ka rá cso nyi tér ze né vel és aján dék csil lag szó ró -
val vár tuk a Kö zös sé gi tér re ki lá to ga tó ér dek lõ dõ ket. Mik lós Já -
nos plé bá nos atya ün ne pi gon do la tai után Do bo zi Ró bert pol gár -
mes ter és Gonda Ad ri enn, a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ve ze tõ je kö -
zö sen gyúj tot ta meg a hi tet szim bo li zá ló gyer tyát az ad ven ti ko -
szo rún. Az elsõ gyer tya meg gyúj tá sa után min den je len lé võ
meg gyújt hat ta csil lag szó ró ját. A több mint száz csil lag szó ró tán -
ca köz ben a Száz szor szép Nép dal kör köz re mû kö dé sé vel a Kis -
ka rá csony, nagy ka rá csony címû dalt is elénekeltük.

De cem ber 4-én, ad vent má so dik va sár nap ján kö zös ka rá -
csony fa dí szí tés re hív tuk a te le pü lés la kó it. Az elõ zõ év hez ha -
son ló an 2022-ben is so kan meg je len tek, kö zö sen szé pít get ték,
dí szí tet ték fel a gyö nyö rû fe nyõ fát. A dí szí tés után Kaló Istvánné
al pol gár mes ter asszony ün ne pi gon do la ta it hall gat hat tuk meg,
aki be szé dé nek vé gén ad ven ti ko szo rúnk hoz lé pett, és Do bo zi
Ró bert pol gár mes ter rel kö zö sen gyúj tot ta meg a re ményt szim -
bo li zá ló gyer tyát.

Ad vent har ma dik va sár nap ján az idõ já rás a mû ve lõ dé si ház
nagy ter mé be kényszerített ben nün ket. A han gu la tot vi szont
még a bo rús idõ já rás sem tud ta el ron ta ni. A ren dez vény ele jén
még a Mi ku lás is tisz te le tét tet te, és fi nom sza lon cuk rot aján dé -
ko zott min den gyer mek nek. Ün ne pi prog ra munk ele jén az
újon nan ala kult Dalma Dance tánc cso port ko re og rá fi á i ban,
majd a Szent Már ton Gö rög ka to li kus Szo ci á lis Szol gál ta tó Köz -
pont la kó i nak meg ha tó, ün ne pi mû so rá ban gyö nyör köd het -
tünk, majd az Ak kor jó a vi lág, ha jó ben ne gye rek nek len ni el -
ne ve zé sû cso port ap ró sá gai csal tak mo solyt az ar cunk ra, vé ge -
ze tül az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la har ma dik
osz tá lyos di ák ja i nak ze nés, tán cos ka rá cso nyi mû so rát te kint -
het tük meg. Kö szön jük a fel ké szí tõk nek és va la mennyi részt ve -
võ nek, hogy szeb bé tet ték ezt a na pot min den meg je lent
számára.

Fel lé põ ink után Pócs Já nos, a Jász ság Or szág gyû lé si kép vi se -
lõ je mond ta el ün ne pi gon do la ta it, majd a mû ve lõ dé si ház ból
kö zö sen sé tál tunk át a vá ros ad ven ti ko szo rú já hoz, ahol Do bo zi
Ró bert pol gár mes ter rel kö zö sen gyúj tot ták meg az örö möt
szim bo li zá ló gyer tyát. A ren dez vényt a Fuzio Gospel Te am ka -
rá cso nyi kon cert je zár ta.

De cem ber 18-án a Száz szor szép Nép dal kör ka rá cso nyi dal -
ko szo rú já val vet te kez de tét ün nep sé günk, majd az Only Dance
tánc cso port mû so ra kö vet ke zett. A tánc cso port tag jai egy na -
gyon szó ra koz ta tó „Resz kes se tek be tö rõk” fel dol go zás sal ké -
szül tek az utol só ad ven ti va sár nap ra. Ren dez vé nyünk zá rá sa -
ként a min dig mo soly gós, tán cos lá bú No sza Ma mi tánc cso port
tag jai kö vet kez tek, akik idén is el fo gad ták fel ké ré sün ket, és egy
újabb ka rá cso nyi ko re og rá fi á val ruk kol tak elõ.

Az ün ne pi mû sort kö ve tõ en Pádár Zol tán re for má tus lel kész,
va la mint Do bo zi Ró bert pol gár mes ter ün ne pi gon do la ta it hall -
gat hat tuk meg, akik kö szön tõ jük után kö zö sen gyúj tot ták meg
az utol só, sze re te tet szim bo li zá ló gyer tyát.

A 2022. évi ad ven ti idõ szak ban is mét szé les kö rû össze fo gást
ta pasz tal tunk, amit sze ret nénk meg kö szön ni. Kö szön jük Ju hász

And rás Nándornénak, hogy el vál lal ta a vá ros ad ven ti ko szo rú já -
nak el ké szí té sét. Kö szön jük, hogy fel hí vá sunk ra töb ben je lent -
kez tek, és fe nyõ vel, tu já val hoz zá já rul tak, hogy mi nél szebb,
mi nél gaz da gabb le gyen vá ro sunk ko szo rú ja. Kö szön jük az
Egy sze mé lyes Ci vil Cso port nak és az Együtt Újszászért Egye sü -
let nek a cso dá la tos Bet le he met és a kü lön bö zõ ka rá cso nyi de ko -
rá ci ó kat. Kö szön jük, hogy is mét kü lön bö zõ kéz mû ves ter mé -
kek kel, ka rá cso nyi ki egé szí tõk kel, for ró ita lok kal és éte lek kel
vár hat tuk a gyer tya gyúj tás ra ki lá to ga tó kat Föl di Hen ri et tá nak és
az Ext rém Ká vé zó nak. Kö szön jük Szaszkó So má nak és Czétényi
Krisz ti án nak a ren dez vé nye ken va ló han go sí tást, va la mint kö -
szön jük a dísz ki vi lá gí tást és a hét vé gi se gít sé get a vá ros üze mel -
te té si csoportnak.

Vá runk min den ér dek lõ dõt 2023. évi ren dez vé nye ink re is!

Gonda Adrienn

Élõ adventi kalendárium

Né hány ma gyar or szá gi te le pü lé sen már évek óta szo kás sá
vált az élõ ad ven ti ka len dá ri um meg szer ve zé se. 2022-ben
Újszász is mét csat la ko zott eh hez a kez de mé nye zés hez. De cem -
ber 1-jén, min den nap egy újon nan ki vi lá gí tott, fel dí szí tett ab lak
nyílt ki az ad ven ti ka len dá ri um min tá já ra, egé szen de cem ber
24-ig, szent es té ig.

A leg gyor sabb ab lak ke re sõk, akik le is fo tóz ták és be is küld -
ték szá munk ra az ab la kok ról ké szült ké pe i ket, aján dék ban ré -
sze sül tek.

Kö szön jük a sor ra nyí ló ab la kok tu laj do no sa i nak és az in téz -
mé nyek nek, hogy szeb bé, kö zös sé gi vé tet ték az ad ven ti vá ra ko -
zás per ce it:

– Kaló Istvánné

– Ext rém Ká vé zó

– Némethné Var ga Edit

– Sza bó Hen ri et ta

– Da ni Zsaklin

– He gyi Er zsé bet

– Kaló Krisz ti na

– Kecs ke mé ti Ilo na Ág nes

– Gilicze Éva

– Sinka Ka ta lin

– Sza mó ca Báb cso port

– Vá ro si Könyv tár

– Pint ácsi Lí via

– Ko vács Szilárdné

– Berzi Ist ván és Gonda Ad ri enn

– Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház

– Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na

– Vá gó Kit ti és Vá gó Ti bor

– Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti Szol gá lat

– Szaj kó Gyuláné

– Ju hász And rás Nándorné

– Su lyok Ma ri an na

– Újszászi Szent Ist ván ki rály temp lom

A fel dí szí tett ab la kok fo tó it bár ki meg te kint he ti a Vá ro si Mû -
ve lõ dé si Ház Facebook ol da lán.

Gonda Adrienn

HELYI DOLGAINK
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Decemberi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

No vem ber vé gén in téz mé nyünk ben is
meg kez dõ dött az ad ven ti ké szü lõ dés.
Mint min den év ben, idén is el ké szült az
ud va ron az ad ven ti ko szo rú, me lyet eb ben 
az év ben Peszekiné Herczeg Eri ka és
Szentmiklósi Tamásné Tün de ké szí tett nagy
sze re tet tel. A ked ve zõ idõ já rás nak kö -
szön he tõ en, az el sõ és má so dik gyer tyát
ad ven ti ének szó és ver sek kí sé re té ben
gyúj tot tuk meg az ud va ron, a há rom be -
teg osz tály el lá tott jai és dol go zói jelenlé -
tében. A har ma dik gyer tyát, va gyis az
öröm gyer tyá ját a ki adós esõ zés mi att, az
osz tá lyok tár sal gó já ban el he lye zett ad ven -
ti ko szo rú kon gyúj tot tuk meg. A ne gye dik
gyer tya meg gyúj tás hoz kö ze led ve, sor ra
ké szül tek a kéz mû ves fog lal ko zá so kon a
kü lön bö zõ ka rá cso nyi dí szek, s mi re el ér -
kez tünk az utol só ad ven ti gyer tya meg -
gyúj tá sá hoz, az in téz mény tel jes ün ne pi
dísz ben ra gyo gott.

Vi dám nap ra éb red tek a la kók a Zagy -
va par ti Idõ sek Ott ho ná ban de cem ber
6-án. A Mi ku lás már a reg ge li órák ban ne -
ki lá tott, hogy a put to nya mé lyén rej tõ zõ
aján dé ko kat szét osz to gas sa. La kó ink mo -
so lyog va, vol tak, akik még dalt is éne kel -
ve kö szön ték meg a Mi ku lás lá to ga tá sát,
aki szo bá ról szo bá ra jár va osz tot ta szét
aján dé ka it, hosszú éle tet, egész sé get kí -
ván va a la kók nak.

Az ad ven ti vá ra ko zás nak meg fe le lõ en,
el ér ke zett az in téz mény ka rá cso nyi ün ne -
pe. La kó ink ka rá cso nyát, az õket se gí tõ
dol go zó ink mû so ra igye ke zett em lé ke ze -
tes sé ten ni. Ka rá cso nyi ver sek, - köz tük
Pá lin kás Gáborné Valika la kónk sa ját szer ze -
mé nye - és me se szí ne sí tet te az al kal mat.
Idõ se in ket aján dék kal kö szön töt te Pócs Já -
nos or szág gyû lé si kép vi se lõ, va la mint a
fenn tar tó ré szé rõl Do bo zi Ró bert pol gár -
mes ter.

Mentálhigiénés csoport

Adomány karácsonyra
Ked ves gon do lat, egy ked ves há zas -

pár tól. A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na la -
kói Föl di Béla és Föl di Béláné fel aján lást tet -
tek, hogy te le ví zi ó ju kat sze ret nék ka rá -
csony ra neki aján dé koz ni olyan gyer -
mek nek, aki hasz nát ve szi a mindenna -
pokban a ta nu lás hoz, és régi vá gya tel je -
sül ne ez zel.

Nem kel lett so ká ig ku ta kod ni a te le ví -
zió a le he tõ leg jobb hely re ke rült! Fannika
na gyon bol dog volt, és igy még iz gal ma -
sab bá vált a ka rá cso nyi ké szü lõ dé se, vá -
ra ko zá sa. Mert ad ni jó....

Pintácsi Lívia
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Adventi gyertyagyújtás

Ajándékkal köszöntötte az idõseket Pócs János országgyûlési képviselõ

Földi Béla és Földi Béláné karácsonyra egy gyermeknek ajándékozták televíziójukat
(Fotó: Tóth Ad ri enn)



Köszönet az ÖNO-s 
dolgozóknak

Ked ves ÖNO-s gon do zó nõk! 

Ez út tal sze ret ném meg kö szön ni ál do -
za tos mun ká ju kat, amit a ked ves, idõs, be -
teg em ber tár sa im mal és ér tem tesz nek,
már több mint 6 éve.

Nem gyõ zöm hang sú lyoz ni, mennyi -
re ér té ke lem a ked ves, se gí tõ kész mun ká -
ju kat, a meg ér té sü ket, tü rel mü ket, amit
fe lénk ki mu tat tak ed dig is és nap ja ink -
ban is. Nem könnyû az idõs, be teg, az
eset leg tü rel met len em be rek kel bán ni.
Önök min dig alá za to san, ha kell hu mo ro -
san és meg bíz ha tó an, de meg old ják az
ügyes-ba jos gond ja in kat, prob lé má in kat,
és men tá li san is tá mo gat nak. Ez zel sok kal 
könnyeb bé, el vi sel he tõb bé te szik a min -
den nap ja in kat. A ked ves jó szó, amit ka -
pok önök tõl, na gyon so kat je lent szá -
mom ra és a ha son ló sors tár sa im szá má ra
is. A se gí tõ szán dé ku kat min dig sze re tet -
tel nyil vá nít ják ki.

A kö vet ke zõ bib li ai gon do lat jut
eszem be a hoz zá ál lá suk ról, ame lyet so -
kan arany sza bály nak is mer nek. A Má té
7:12-es ver sé ben ta lál ha tó, mely így szól:

„Ezért mind azt, amit akar tok, hogy az
em be rek meg te gye nek ve le tek, ti is te -
gyé tek meg ve lük...” Amennyi ben az
arany sza bály szel le mé ben bá nunk má -
sok kal, ak kor össz hang ban cse lek szünk
mind az zal, amit Jé zus pa rancs ba adott
szá munk ra, és Is ten meg áld ja azo kat,
akik sze re tet tel bán nak má sok kal.

Is ten ál dá sát kí vá nom to vább ra is az
ál do za tos mun ká juk ra!

Jó egész sé get kí vá nok az egész cso -
port nak és sok-sok erõt a min den nap ok
el vi se lé sé hez!

Üd vöz let tel: 

Preksenné Zsóka néni

Felelõs állattartás

Aki is mer, tud ja jól, na gyon sze re tem az
ál la to kat. Az el múlt évek ben sok el kó bo rolt, 
ki do bott ku tyát, macs kát si ke rült vissza jut -
tat nom csa lád já hoz vagy új gaz dit ta lál ni
szá má ra. Nem egy szer ma gam fo gad tam be 
ár va ál la to kat és gon dos kod tam/gon dos ko -
dom ró luk. Je len leg 3 nagy tes tû ku tya és 6
macs ka csa lá dunk tag ja. Ez idõ alatt több ál -
lat vé dõt is meg is mer tem, a kö zös sé gi ol da -
la kon több ál la tok kal fog lal ko zó cso port nak 
tag ja va gyok, így szin te nap ra ké szen ren -
del ke zem in for má ci ó val a ki do bott, ta lált,
el ve szett ál la tok ról, a men he lyek te lí tett sé -
gé rõl.

Részt vet tem Újszászon a nép szám lá lás -
ban. Az ut cá kat jár va lát tam, hogy a leg több 
ker tes ház ban leg alább egy ku tya van, de
van, ahol több is és szá mos macs ka.

Vá ro sunk ban is prob lé ma a ki do bott és
az ut cán kó bor ló ku tyák szá ma. Van olyan 
ku tya, amely – a gaz di jó gon dos sá ga mel -
lett is – ki hasz nál ja, ha ki nyí lik a ka pu
már is el in dul fel fe de zõ út ra, az tán nem ta -
lál ja a ha za fe lé ve ze tõ utat. Egyes ku tyák
szö kõ sek, nincs elõt tük aka dály, át ugor ják 
a ke rí tést is és irány az ut ca, ahol ren ge teg
lát ni va ló van. De van nak olyan gaz dik is,
akik nem tö rõd nek az ál la ta ik kal, por tá ju -
kat nem vé di ke rí tés, így a négy lá bú ak
gon dol nak egyet, el in dul nak friss vi zet in -
ni az ár té zi kút ra vagy élel met ke res ni a
vá ros köz pont ba.

Sok szor je le nik meg a kö zös sé gi ol da -
lon (facebook), hogy az ut cán kó bo rol a
ku tya, a gaz di azon nal men jen ér te, vi gye
ha za. Jo gos a fi gyel mez te tés, a fi gye lem fel -
hí vás. Könnyen bal eset ér he ti az ál la tot,
ugyan ak kor nem le het tud ni, hogy ide gen 
kör nye zet ben, ide gen em be rek hez ho -
gyan vi szo nyul. Na gyon fon tos len ne,
hogy min den ál lat tar tó biz ton sá gos kö rül -
mé nyek kö zött tart sa kis ked ven cét. Fe le -
lõ sek va gyunk ér tük.

Ugyan ak kor nem egy szer ta lál koz tam
az zal, hogy egyes ál lat vé dõk egy-egy eset -
ben nem is mer ve a tény le ges ál lat tar tá si
kö rül mé nye ket dur va, nyil vá nos szó csa tát 
vív nak a kö zös sé gi ol da lon a ku tya gaz dá -
já nak csa lád tag já val. Az új gaz dit ér dem -
te len nek tart ják az örök be fo ga dott ku tya
tar tá sá ra és fel szó lít ják vi gye vissza a men -
hely re, oda, ahon nan hoz ta. Ta lán ezt sze -
mé lye sen kel le ne meg be szél ni ük és nem a 
nagy nyil vá nos ság elõtt meg aláz ni a ku tya 
be fo ga dó ját. Sok szor az az ér zé sem, hogy
egyes ál lat vé dõk át es nek a ló má sik ol da -
lá ra. Men te ni kell a ki do bott, ut cán szü le -
tett ál la to kat. Az élet hez új esélyt kell ne -
kik ad ni, hi szen rö vid kis éle tük alatt így is
elég nagy meg pró bál ta tá sok ér ték õket.
Örül ni kel le ne an nak, ha va la ki be fo gad
egy ár va ál la tot, és ha gond van az ál lat tar -
tá sa kö rül, ak kor se gí te ni kel le ne a gaz dit,
akár jó ta náccsal is. A je len le gi hely zet ben,
ami kor ren ge teg a ki do bott ál lat, a men he -
lyek te lít ve van nak, az ál lat vé dõk be fo ga -
dó kat ke res nek, egy re ke ve sebb em ber fog 
je lent kez ni, hogy egy ár va ál lat nak ott -
hont biz to sít son.

A prob lé ma okát leg in kább az ál la tok
ivar ta la ní tá sá nak hi á nyá ban lá tom, mind
a ku tyák, mind pe dig a macs kák te kin te té -
ben. Saj nos nem ol csó az ivar ta la ní tás, ezt
tud juk. So kan nem ál doz nak er re pénzt.
Pe dig az ivar ta la ní tás sal meg ol dód na a fe -
les le ges sza po ru lat ke let ke zé se, ugyan ak -
kor az ál la tok nyu god tab bá vál nak, nem
csa va rog nak el, nem szök nek meg, ami fõ -
leg a pár zá si idõ szak ban je lent ke zik. Ami
még gond és hi á nyo lom, – ez zel nem va -
gyok egye dül – mi ért nincs Újszászon ál -
lat or vos, ál lat or vo si ren de lõ? Jó ma gam is
Szol nok ra vi szem az ál la ta in kat, ahol
szük ség ese tén vért tud nak ven ni, meg
tud ják rönt ge nez ni és szak sze rû el lá tá sát
tud nak biz to sí ta ni. Má sok a kör nye zõ te le -

pü lé sek re vi szik. Né me lyik te le pü lés, ki -
sebb, mint Újszász még is van ál lat or vo si
ren de lõ. Igény len ne rá. Meg gyõ zõ dé sem, 
ha len ne hely ben, ak kor több ivar ta lan,
chippel ren del ke zõ ál lat is len ne, mert sok
em ber nek az is gon dot okoz, hogy nem
tud ja mi vel el vin ni az or vos hoz.

Ami kor el ha tá roz tam, hogy írok a fe le -
lõs ál lat tar tás ról ak kor a cé lom az volt, hogy 
egy be teg ség re, an nak meg elõ zé sé re hív -
jam fel az ál lat tar tók fi gyel mét. Ez a be teg -
ség pe dig nem más, mint a szív fér ges ség.
Gyor san vé ge lesz a tél nek és meg jön a jó
idõ, ve le együtt meg je len nek a szú nyo gok
is. Az el múlt évek ben a mé di á ban több szó
esett er rõl a be teg ség rõl, meg elõ zé sé rõl és
még sem fi gye lünk rá. Én ma gam is azt
gon dol tam, az én ku tyá i mat nem fog ja
érin te ni ez a be teg ség. Té ved tem.

Más fél év vel ez elõtt egyik ku tyám mal
ivar ta la ní tás ra ké szül tünk. Meg volt az
idõ pon tunk. Az ál lat or vos mond ta, hogy
elõt te sze ret né meg vizs gál ni a ku tyust,
hogy min den rend ben le gyen a mû tét nél.
De rült ég bõl vil lám csa pás ként ért ben -
nün ket, ami kor a le vett vér ben fé reg lár vát
ta lált. Az el sõ sokk ból fel ocsúd va – meg is -
mer ve a be teg ség le fo lyá sát és az or vos
meg nyug ta tó sza va it, „sze ren csé re nincs a 
vé ré ben ki fej lett fé reg, jó eséllyel gyó gyít -
ha tó”, azon na li ke ze lés mel lett dön töt -
tünk. Ter mé sze te sen az ivar ta la ní tást el
kel lett ha lasz ta ni. Több, mint fél éves
gyógy ke ze lés kel lett ah hoz, hogy új ra
egész sé ges le gyen. Most már el mond ha -
tom, sze ren csénk volt, idõ ben ész re vet tük
a bajt. Ez an nak kö szön he tõ, hogy ivar ta -
la ní ta ni akar tuk. Ha er re nem szán juk rá
ma gun kat, csak ak kor de rült vol na ki, ha
már ész re vesszük a ku tyán a be teg ség tü -
ne te it. Az óta fo lya ma to san kap ja mind há -
rom ku tyu sunk a szív fér ges ség meg elõ zé -
sé re szol gá ló tab let tát.

Egyik is me rõ söm nek nem volt ilyen
sze ren csé je, ké sõn vet ték ész re. Õk is és a
ku tyá juk is küzd az éle té ért. Szo rí tok ne -
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kik, hogy meg tud ják men te ni négy lá bú
tár su kat.

De mi is ez a szív fér ges ség?
A szív fér ges ség egy sú lyos be teg ség,

me lyet fer tõ zött szú nyo gok ter jesz te nek.
A be teg ség ma ra dan dó ká ro kat okoz hat
az ál lat tü de jé ben, szí vé ben és ere i ben.

A szív fér ges ség leg na gyobb ve szé lye,
hogy mi re az el sõ tü ne tek meg je len nek,
ad dig ra a ku tya már sú lyos be teg. Akár
több száz egyen ként 10-40 cm hosszú sá -
gú fé reg is él het a szív ben és a tü dõ ere id -
ben, me lyek sza po rod nak. A fér gek lár va
ál la pot ból kb. 7 hó nap alatt fej lõd nek ki.

A be teg ség leg gya ko ribb tü ne tei: kö -
hö gés, le vert ség, erõt len ség, az ál lat nak a
sé ta, já ték meg ter he lõ, lég zé si ne héz ség
lép fel, ét vágy csök ke nés, súly csök ke nés
je lent ke zik, gyors szív ve rés, szív elég te -
len ség, ro ha mok, vé res vi ze let is árul kod -
hat a be teg ség rõl.

Ha ezen tü ne te ket ész lel jük az ál la ton
mi e lõbb mu tas suk meg az ál lat or vos nak,
hogy a ke ze lést meg tud ja kez de ni an nak
ér de ké ben, hogy a hosszú tá vú kö vet kez -
mé nye ket el ke rül jük.

Nem csak a ku tyá kat, ha nem a kin ti
macs ká kat is meg csíp he ti fer tõ zött szú -
nyog. A macs kák nál a bõr re rá cse peg te tõ
ol da tok szé les kö rû vé de ke zést biz to sí ta -
nak bol hák, szív fér gek, tü dõ fér gek és
más bél fér gek el len.

A szív fér ges sé get vér vizs gá lat tal le het
ki mu tat ni. A be teg ség ke ze lé se ne héz és
költ sé ges, an nak nagy sá ga at tól függ,
hogy mi kor vesszük ész re, hogy be teg az
ál lat. Ezért na gyon fon tos a meg elõ zés.

Vi gyáz zunk négy lá bú tár sa ink ra, õk
csak ránk szá mít hat nak!

Csomor Ibolya

Jogsi nélkül ült autóba egy 
sofõr Újszásznál, késõbb
kiderült, hogy körözik is

A jog sér tõt elõ ál lí tot ták a Szol no ki
Rend õr ka pi tány ság ra.

Az újszászi egyen ru hás ok de cem ber
28-án este el len õriz ték egy sze mély au tó
so fõr jét a 32-es úton – ol vas ha tó a
police.hu-n. A rend õrök meg ál la pí tot ták,
hogy a jár mû ve ze tõ nem ren del ke zik ér -
vé nyes jo go sít vánnyal, va la mint a Kecs -
ke mé ti Rend õr ka pi tány ság a fér fi kö rö -
zés ét ren del te el. A jog sér tõt elõ ál lí tot ták
a Szol no ki Rend õr ka pi tány ság ra és en ge -
dély nél kü li ve ze tés el kö ve té se mi att
meg hall gat ták.

szoljon.hu 2022.12.29.

Egy lakóház garázsa
égett Újszászon

A tûz ol tók meg fé kez ték a tü zet
Egy la kó ház ga rá zsá ban ke let ke zett

tûz de cem ber 27-én dél elõtt Újszászon, a
Jó kai úton – je lez te a ka taszt ró fa vé de lem.
A szol no ki hi va tá sos és a zagyvarékasi
ön kén tes tûz ol tók négy víz su gár ral meg -
fé kez ték a lán go kat. Az ol tás köz ben két
mo tort ki tol tak a ga rázs ból, ahol egy autó
is állt, mely ki égett.

szoljon.hu 2022.12.27.

Az Újszászi Híradó
nyereménysorsolása

De cem ber 21-én, a Vá ro si Könyv tár ban 
tar tot tuk az Újszászi Hír adó ha gyo má -
nyos ka rá cso nyi aján dék sor so lá sát. 155
ol va só gyûj töt te össze és küld te be az új -
ság ban rend sze re sen meg je le nõ nye re -
mény szel vé nye ket. Az el múlt két év ben a 
Covid jár vány mi att online sor so lást tar -
tot tunk. Most is mét az ol va sók, a nye re -
mény szel vé nye ket be kül dõk rész vé te lé -
vel tar tot tunk nyil vá nos sor so lást. A sor -
so lás meg kez dé se elõtt rö vi den vissza em -
lé kez tem a kez de tek re. Az Újszászi Hír -
adó pró ba szá ma, be kö szön tõ je 1990. de -
cem ber 6-án je lent meg, ame lyet az
Újszásziaknak, Újszászról, Újszászért
gon do lat tal in dí tot tunk út já ra, és az óta is
en nek meg fe le lõ en szer keszt jük a Hír -
adót. A most meg je lent de cem be ri szám a
har minc ket te dik év fo lyam 12. szá ma. Saj -
nos, elég ké nyel met len hi bá val zár tuk az
évet. A cím la pon 2022. ja nu ár sze re pel,
amit mi tizenkétszeri át ol va sás után sem
vet tünk ész re, de az ol va só azon nal je lez -
te, sõt ki je len tet te, hogy a ré gi új sá got
nem ve szi meg. (A töb bi ol da lon stim melt
a 2022. de cem ber. Az online vál to zat ban
ja ví tot tuk a hi bát.)

A har minc két év alatt je len tõ sen meg -
vál to zott a vi lág. A nyom ta tott saj tó fo lya -
ma to san szo rul vissza. Egy re ke ve seb ben
ol vas nak új sá got. a mo bil te le fo no kon, a
szá mí tó gé pe ken szin te min den hírt gyor -
sab ban el le het érni. Még is Újszászon is
van nak olya nok, el sõ sor ban az idõ seb bek 
kö zött – és er rõl már Kaló Istvánné al pol -
gár mes ter be szélt –, akik nek az Újszászi
Hír adó még min dig fon tos hír for rás. A
vá ros min den ese mé nyé rõl ol vas ha tunk
a ha von ta meg je le nõ lap ban, ezért a vá -
ros tör té ne ti sze re pe is fon tos a Híradó -
nak.

A sor so lá son a Vá ro si Ön kor mány zat
tá mo ga tá sá val és az ol va sók – Péteriné
Bevíz Ka ta lin, Ke le men Krisz ti na, Ke le men
Zol tán, Nagy Gáborné, Némethné Var ga Edit, 
Pa lás ti Andrásné, Ráski La jos, Rédei
Istvánné, Sza bó Hen ri et ta, Sza bó Im re, Vígh
Gyõzõné, – fel aján lá sá ból 58 ka rá csony hoz 
kap cso ló dó dí jat sor sol tunk ki. Kü lön le -
ges aján dé kot aján lott fel Sza bó Im re, aki
ku bai szi vart ho zott az At lan ti-óce án át vi -
tor lá zá sá ról. Kö szö net az ön kor mány zat
és ol va só ink tá mo ga tá sá ért. Kö szö net
Szaszkóné Borsányi An na és Ne mes Zsu -
zsan na könyv tá ros ok nak a sor so lás meg -
szer ve zé sért, és az új ság ügye i nek egész
éves in té zé sé ért.

A sor so lás vé gén a je len lé võk is jól jár -
tak, mert kö zöt tük is több aján dé kot sor -
sol tunk ki.

Fehér János
az Újszászi Híradó egyik alapítója
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A kiégett autó
(Fotó: Életjel Mentõcsoport Zagyvarékas)



Olvasói kérésre

A jó han gu la tú aján dék sor so lá son sze -
líd kri ti kát is ka pott az Újszászi Hír adó.
Több ol va só kér te, ja va sol ta, hogy a Hír -
adó a ko ráb bi évek ben meg szo kott idõ -
ben, a hó nap 9.-10. nap ján je len jen meg.
Vé le mé nyük sze rint ez zel az idõ pont tal
ta lán könnyeb ben meg le het õriz ni az ol -
va só kat.

Üzenet
Nem sza bad min dent el hin ni!

Go nosz, aki föl rak ta a vi de ót a netre,
az is, aki fel ra kat ta. Bû nös az, aki meg -
ren del te.

Ide je le ven ni!
Kö szö nöm, akik ve lem van nak.

Almási Klá ra
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Az Újszászi Híradó nyereménysorsolásának nyertesei
2022. december 21.

1. Aján dék ko sár (Do bo zi Ró bert pol gár mes ter aján dé ka) Gör csi
Elemérné Báthori út 14.

2. Aján dék ko sár (Kaló Istvánné al pol gár mes ter aján dé ka)
Kaszanyi Sán dor Le hel út 48.

3. Aján dék ko sár (az Újszászi Hír adó aján dé ka) Rácz Imréné Szi -
get vá ri út 12.

4. Ká vé fõ zõ Mérész Jó zsef Egy ség út 9/a.
5. Po hár kész let (kö ze pes) Sza bó Hen ri et ta Le het út 6/a.
6. Po hár kész let (ma gas) Vígh Gyõzõné Bé ke krt. 22.
7. Old Spice cso mag Grósz And rás Bajcsy-Zs. út 1.
8. Ká vé Vi o la Sán dor Nagy út 38.
9. Nescafé Barta Imréné Szek szár di út 19.
10. Nutella Péteriné Bevíz Ka ta lin Dó zsa György út 30.
11. Ká vé-tea fõ zõ (Pa lás ti Andrásné aján dé ka) Ta más Sándorné

Hor gász út 7.
12. Só-bors da rá ló (Némethné Var ga Edit aján dé ka) La ka tos

Lászlóné Szi get vá ri út 36.
13. „Aro ma” cso mag (Némethné Var ga Edit aján dé ka) Medgyes

Jó zsef Ka to na Jó zsef út 35.
14. Dove cso mag (Vígh Gyõzõné aján dé ka) Sza bó Jo han na Le hel

út 6/a.
15. Mar ti ni (Némethné Var ga Edit aján dé ka) Konka Im re Õsz út 7.
16. Bor (Ke le men Zol tán aján dé ka) Ba kó Józsefné Nap út 28.
17. Bor (Ke le men Krisz ti na aján dé ka) Nagy Já nos Gáborné Ba ross

út 11.
18. Bor (Ráski La jos aján dé ka) Krassóiné Gyüre Ro zá lia Vas út út 48.
19. Aján dék cso mag (Péteriné Bevíz Ka ta lin aján dé ka) Kókai

Gáborné Le hel út 19.
20. Édes ség cso mag (Vígh Gyõzõné aján dé ka) Nagy Józsefné Rá -

kó czi út 49.
21. Ti bi sza lon cu kor (Rédei Józsefné aján dé ka) Po zso nyi Pálné

Rá kó czi út 2.
22. Toffifee Ko vács Gá bor Abonyi út 18.
23. Milka sza lon cu kor Terék Imréné Hol ló út 2/b.
24. Milka sü ti Ba logh Jánosné Sas út 8.
25. Milka sü ti Pomázi Jánosné Szász be rek

26. Schoko Bons Joó Gáspárné Vá gó híd út 9.
27. Manner ná po lyi Far kas Jó zsef At ti la Szol nok, Ma lom út 20.
28. Manner ná po lyi Konkáné Ju hász Er zsé bet Ár pád út 8.
29. Milka pra li né Hájos Bé la Szi get vá ri út 2/a.
30. Merci Tánczos Ist ván Bé ke krt. 6.
31. Merci Papp Er zsé bet Zrí nyi út 16.
32. Merci De me ter Dó ra Tán csics út 12/a.
33. Il lat gyer tya Nagy Lászlóné Ka to na Jó zsef út 15.
34. Il lat gyer tya Raj ka Eri ka Bem út 3.
35. Il lat gyer tya Joó Al bert Véd gát sor 13/c.
36. Pezs gõ Föl di Gás pár Bem út 4.
37. Pezs gõ Var ga Kál mán Akác fa út 83.
38. Pezs gõ Kövesdi Mik lós Rá kó czi út 82.
39. Pezs gõ Vak hal Jánosné Mun kás út 12.
40. Pezs gõ Barta Józsefné Er zsé bet krt. 8
41. To ka ji Némethné Var ga Edit Ta vasz út 3.
42. To ka ji Mucza Józsefné Er zsé bet krt. 81.
43. Bor Hor váth Ferencné Ba kó út 23.
44. Bor Kaló Gáborné Szek szár di út 73.
45. Bor Kiss Andrásné Ba kó út 16.
46. Bor Tóth Jánosné Kos suth út 17.
47. Bor Luk ács Istvánné Kas tély út 21.
48. Pezs gõ (Nagy Gáborné aján dé ka) Sza bó Györgyné Sas út 10.
49. Koz me ti kai cso mag (Nagy Gáborné aján dé ka) Soós Jánosné

Mik száth Kál mán út 13.
50. Aján dék cso mag (Sza bó Im re aján dé ka) Kál mán Béláné Csil lag út 2.
51. Édes ség cso mag (Sza bó Hen ri et ta aján dé ka) Ör dög Fe renc Er -

zsé bet krt. 1/b.
52. Sza lon cu kor Sza bó Hen ri et ta Le hel út 6/a.
53. Sza lon cu kor Pa lás ti Andrásné Le hel út 15/a.
54. Sza lon cu kor Barta Kálmánné Egy ség út 13/a.
55. Sza lon cu kor Gedei Sza bolcs Mik száth Kál mán út 22.
56. Sza lon cu kor Sü tõ Le hel Ár pád De ák Fe renc út 22.

Az aján dé kok át ve he tõ ek a Vá ro si Könyv tár ban (Dam ja -
nich út 2.), de cem ber 22-23-án és 2023. ja nu ár 2-tõl.

A nyereménytárgyak és a sorsolás résztvevõi
(Fotó: Fehér János)
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Beszámoló az
Aranyifjak Nyugdíjas 

Klub 2022. évi
tevékenységérõl

Be szá mo lok az újszászi Aranyifjak
Nyug dí jas Klub és a klub ve ze tõ sé gé nek
2022. évi te vé keny sé gé rõl.

Min den klub fog lal ko zá sun kon a meg -
je len te ket sü te ménnyel és do bo zos üdí tõ -
vel vár tuk, és az adott hó nap ban szü le tés -
na po so kat is kö szön töt tük, sze rény kis
cso ki aján dék kal.

Feb ru ár 7-én a me gyei ve ze tõk klub ve -
ze tõi ér te kez le tén vet tünk részt, az ak kor
meg hir de tett prog ra mok ról és je lent ke -
zé si le he tõ sé gek rõl a feb ru ár 9-én tar tott
tag gyû lé sün kön szá mol tunk be.

Feb ru ár 21-én a szol no ki MÁV ház ban
tar tott me gyei far san gi mu lat sá gon saj -
nos egye dül vet tem részt, de leg alább vi -
se let ben kép vi sel tem Újszászot, és a ter -
met is meg éne kel tet tem a “Jász kun sá gi
le gény va gyok”-kal.

- Már ci us 7-én részt vet tünk a me gyei
ve ze tõk klub ve ze tõ ér te kez le tén, az ott
el hang zot tak ról a már ci us 9-i klub ta lál ko -
zón szá mol tunk be. Ek kor a nõ nap tisz te -
le té re kis ün nep sé get is tar tot tunk, a mû -
vi rág tu li pá no kat egy szál fér fi ta gunk ad -
ta át a nõ tag ok nak.

Az áp ri lis 13-i ülé sen nagy részt a
tiszavárkonyi nyug dí jas klub hoz va ló lá -
to ga tást szer vez tük.

2022. áp ri lis 23-án raj tunk volt a sor,
hogy el lá to gas sunk Tiszavárkonyba. 21
fõ vel in dul tunk. A rossz idõ já rás mi att a
fût he tõ (volt) ko vács mû hely be köl töz -
tünk, és ott is be bi zo nyo so dott, hogy sok
jó em ber kis he lyen is el fér.

Kissné Pász tor Má ria tiszavárkonyi
klub ve ze tõ sze re tet tel üd vö zölt ben nün -
ket, és a tár sa sá got több tál ca szend vics re
in vi tál ta, amíg a bab gu lyás meg fõtt. Kel -
le me sen be szél get tünk a ré gi is me rõ sök -
kel, ami kor Nász Im re ta gunk “Jó ebéd hez
szól a nó ta” har mo ni ka mû sort adott,
amely hez a tár sa ság is csat la ko zott ének -
lés sel. A jó han gu la tú ta lál ko zó után el in -
dul tunk ha za az zal, hogy leg kö ze lebb mi
vár juk õket egy vi szont lá to ga tás ra.

Má jus 2-án vet tünk részt a me gyei ve -
ze tõ sé gi ülé sen, ahol a ha vi be szá mo ló
mel lett az anyák nap ját is meg ün ne pel -
tük. Ugyan ez tör tént a má jus 11-i klub ta -
lál ko zón kon.

Má jus 21-én Újszász adott ott hon a
mû ve lõ dé si ház nagy ter mé ben a da los ta -
lál ko zó nak, mi vel az ének kar több tag ja is 
klub ta gunk, töb ben is el men tünk meg -
néz ni õket - na gyon jó han gu la tú ta lál ko -
zó volt, saj nál hat ja, aki ki hagy ta.

Má jus 30-án a me gyei szer ve ze tünk ki -
he lye zett ülést tar tott Tiszakürtön, az is
na gyon ér de kes és jó han gu la tú volt.
Csak meg je gyez ni kí vá nom, hogy ami kor 
el vál lal tam Szekera Pálné ko ráb bi ve ze tõ

után a klub ve ze tést, kivülrõl kö zel sem
lát szott, hogy mek ko ra mun ka is ez, és a
szer ve zé sek te rén is még van mit be hoz -
nom utá na. Ez úton is kö szö nöm a se gít sé -
get, amit az óta is nyúj tott.

A jú ni us 9-én meg tar tott klub ta lál ko -
zón kon fõ ként a sport nap szer ve zé sén
volt a hang súly, ami re a Szandaszöllõsi
Mû ve lõ dé si ház ban ke rült sor. Saj nos, ré -
szünk rõl csak két fõ vett részt, pe dig ezt is 
saj nál hat ja, aki ki hagy ta. Tor na ként
öröm tán cot ta ní tot tak be, és a kert ben ki -
sebb sport esz kö zök kel le he tett ját sza ni.

A nyá ri szü net után au gusz tus 10-én
ta lál koz tunk a szo ká sos prog ram mal. Mi -
vel tag sá gi és ta lál ko zói össze üt kö zé sünk
is volt a Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör -
rel, több ta gunk is úgy dön tött, hogy be -
lép a nyug dí jas klu bunk ba, ezért lét szá -
munk ör ven de te sen sza po ro dott. Ez után
a ta lál ko zók idõ pont ját egyez tet tük, hogy 
az üt kö zé se ket el ke rül jük.

Az au gusz tus 29-i ve ze tõ sé gi ülé sen a
szol no ki egész ség sé ta szer ve zé sé rõl
egyez tet tünk, ami re vé gül is szep tem ber
12-én ke rült sor, amin öt fõ vel vet tünk
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Évzáró ünnepség a Szász étteremben

Vendégségben Tiszavárkonyban
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részt. Na gyon kel le mes sé ta volt a szol no -
ki táj ház ba és a mû vész te lep re. A kö zel
100 fõt min de nütt ki emelt fi gye lem mel és 
kü lön elõ adá sok kal fo gad ták, a Mû vész -
te lep kert jé ben ebé del tünk jó kis ci te ra ze -
ne mel lett, és töb ben is öröm tán col tak.

Szep tem ber 21-én tar tot tuk a klub ta -
lál ko zón kat, ahol a fõ té ma a
Tiszavárkonyi nyug dí jas klub fo ga dá sá -
nak szer ve zé se volt.

Szep tem ber 26-án volt a szol no ki MÁV 
ház ban a ve ze tõ sé gi ülés.

Ok tó ber 7-én a Szász ét te rem ben fo -
gad tuk a tiszavárkonyi nyug dí jas klub
tag ja it és ve ze tõ it. Rend kí vül jó han gu lat
ala kult ki, jó kat tán col tunk, és még “vo -
na to zás ra” is sor ke rült, az ét ter men kí vül
is meg for dul va. Rend kí vül sok és fi nom
há zi sü te ményt hoz tak tag ja ink és a ven -
dé gek is. Majd meg kell pró bál ni ezt a
szin tet tar ta ni, ami kor mi me gyünk hoz -
zá juk vi szont lá to gat ni.

Ok tó ber ben az ön kor mány zat az öre -
gek hó nap ja tisz te le té re több, a nyug dí jas 
kor osz tályt érin tõ elõ adást is szer ve zett
há rom csü tör tök re, egy szom bat ra köz -
biz ton sá gi, köz egész ség ügyi és az idõ se -
ket érin tõ más té mák ban, amin a klub tag -
ja ink is szép szám mal részt vet tek.

Ok tó ber 24-re a szol no ki MÁV ház ba a
me gyei szer ve zet is ta lál ko zót szer ve zett
az Idõ sek Vi lág nap ja tisz te le té re, ahol 4
fõ vel vet tünk részt. Jó szín vo na lú ama tõr
elõ adá sok kal több alap szer vet is szó ra -
koz ta tott min ket.

Au tó bu szos ki rán du lást tet tünk a Mát -
rá ba, ahol sok él mény ben volt ré szünk.

No vem ber 9-én, a té li sö té te dés re te kin -
tet tel ko ráb ban, 14 óra kor tar tot tuk a klub -
ta lál ko zón kat, a szo ká sos prog ram mal
(szülinapos kö szön tés, sza bad be szél ge tés).

Saj nos, az ener gia költ sé gek nagy mér -
té kû emel ke dé se mi att a mû ve lõ dé si ház
is ta ka ré kos üzem mód ba kap csolt, ezért
csak min den má so dik hé ten lesz nyit va,
és kor lá to zott te rem szám mal, ezért a ta -
lál ko zók idõ pont já nak szer ve zé se na -
gyobb egyez te té se ket igé nyel.

Te kin tet tel ar ra, hogy de cem ber ben
most 9-én tart juk a Szász ven dég lõ ben az
év zá ró ün ne pün ket és de cem ber 16-án
Tiszavárkonyba me gyünk vi szont lá to ga -
tás ra, kü lön klub ta lál ko zót már nem szer -
ve zünk er re a hó nap ra.

A kö vet ke zõ ta lál ko zónk 2023. ja nu ár
11-én lesz 14 óra kor.

Kö szö nöm, hogy tü re lem mel meg hall -
gat ta tok és ígér tem né hány könnyen,
kony hai alap anyag ok ból el ké szít he tõ koz -
me ti kai re cep tet és még 2 sze zo ná lis
egész ség vé dõ re cep tet is hoz tam. Aki ké ri,
az ná lam meg kap hat ja fénymásolat ban.

Kissné dr. Bata Gyön gyi

Aranyifjak klub karácsonya
Tiszavárkonyba lá to gat tak a test vér

nyug dí jas klub hoz az Aranyifjak, ka rá -
cso nyi ün nep ség re, mely re az al pol gár -
mes ter asszony, Kalóné Sajben Éva is el kí -
sér te a klu bot.

CIVIL FÓRUM – IRODALOM

Fellépés Tiszavárkonyban

Karácsonyi vándor

Met szõ en vág a fagy, 
Szik rát vet hul ló hó,
Dal la mot zúg a szél,
Tü kör ré lett a tó.

Haj nal óta ró ja
A ván dor az utat,
Hószõnyeg csi kor dul
Fá radt tal pa alatt.

Sze mét könny áz tat ja,
Ru há ja már de res,
Ám õ so sem fá rad,
Ke res, egy re ke res.

Ka rá csony dél után
Ku tat ja a szí vet,
Ahol az Úr Jé zus
Éj jel meg szü let het.

Za jos nagy vá ros ban
Túl szí nes a ne on,
Kis gyer mek böl csõ jét
Ki hû ti a be ton.

Ri deg ma gány ban áll
Ha tal mas pa lo ta,
Min den fá nál büsz kébb
Benn a ka rá csony fa:

Mu lan dó sor sá ra
Csil lo gás ad vi gaszt,
Fény ben úszó gyer tya
Könny ként hul lat vi aszt.

Sze gény ség töl ti el
Sö tét bér ház mé lyét
Szí vet kér ge sít ve
Perc re sem ad bé két.

El csüg ged a ván dor:
Hol van az igaz szív,
Ma éj jel ka put nyit?

Egyet len ház sin csen,
Ki õt be fo gad ná,
Jég gel ölelt tag ját
Amely fel ol da ná?

To vább áll a ván dor
Va la mi ács -féle,
Ke zén a mun ká nak
Jól meg be csült kér ge.

If jú, tisz ta ar cát
Fi nom sza káll fe di
Ta nít és pró fé tál,
Bû nöst is sze re ti.

Most egy fa lu hoz ért.
Fa lu szé lén kis ház,
Egy gyer tya pis lá kol,
Sze gény ám a csa lád!

Oda benn sok gyer mek,
Zen dül vi dám ének,
Szü le ik sze mé ben
Ka rá cso nyi fé nyek.

Be ko pog a ván dor.
„Bár ki vagy jöjj kö zénk!
Meg oszt juk mi ve led
Ka rá csony örö mét!”

És az Úr be lé pett,
Sza kál lán dér csil log.
Kör be néz a ház ban:
Itt min den ki bol dog!

„Ál dott szép ka rá csonyt!”
Így szólt csen de seb ben,
„Jé zus meg szü le tett
A ti szí ve tek ben!”

Pá lin kás Gáborné: 



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

December a
könyvtárban

De cem ber 2-án vers mon dó gye re kek
árasz tot ták el a könyv tá rat. Ver sek kel vár -
ták a Mi ku lást. Az al sós ta nu lók sza ba don
vá lasz tott vers sel ve het tek részt a ver se -
nyen. A több mint hat van gyer mek kö zül
Ba kó Jánosné, Jász Zoltánné, Konkáné Ju hász
Er zsé bet, Nyol cas Károlyné, Szeremeta
Gáborné vá lasz tot ta ki a leg job ba kat. A
zsû ri dön té se alap ján õk a he lye zet tek:

Ter mé sze te sen a ver sennyel min den
gyer mek nyert. Nyert ta pasz ta la tot, jár -
tas sá got ab ban, hogy sok em ber elõtt sze -
re pel jen. Va la mennyi sza va ló tisz tes sé ge -

sen fel ké szült. Kö szön jük az õket se gí tõ
pe da gó gu sok, szü lõk mun ká ját. Há lá sak
va gyunk a zsû ri tag ok nak.

A vers mon dók a meg ér de melt ju tal -
mu kat 2022.de cem ber 9-én ve het ték át a
Vá ro si Könyv tár ban. A sok szép hí vo ga -
tó, kö szön tõ vers ha tá sá ra a Mi ku lás meg -
ér ke zett er re a dél után ra hoz zánk. Ho zott 
szép me se köny ve ket, ame lye ket ér té ke lõ
sza vak kí sé re té ben adott át a he lye zést el -
ért gye re kek nek. Kö szön jük neki.

A Vá ro si Könyv tár meg le pe tés prog ra -
mot szer ve zett a dí ja zott gye re kek nek.
Két év szü net után is mét meg nyílt a Mi -
ku lás-mû hely. Az ügyes kis ke zek pa pír -
ból, tex til bõl ka rá cso nyi dí sze ket ké szí tet -
tek. Meg te het ték az el sõ lé pé se ket a szö -
vés tu do má nyá ban. Mind eh hez lel kes
ön kén te se ink nyúj tot tak se gít sé get. Kö -
szön jük Nagy Já nos Andrásné,
Némethné Var ga Edit, Nyol cas Károlyné, 
Péteriné Bevíz Ka ta lin és Tol vaj Józsefné
Kiss Gi zel la ön zet len mun ká ját.

Az ad ven ti ké szü lõ dést se gí tõ köny ve -
in ket ki ál lí tot tuk. Va la mennyi könyv köl -
csö nöz he tõ volt. Ter mé sze te sen most
sem volt hi á ba a fi gye lem fel hí vás. Köl -
csö nöz tek a ki ál lí tot tak kö zül is.

De cem ber 8-án zá rult Az Eu ró pai Hul -
la dék csök ken té si Hé ten meg hir de tett Át -
szab va pá lyá za tunk és a Kör nye zet ba rát
ve tél ke dõnk. Ezek job bá ra a fel nõt te ket
moz gat ták meg. Öt le tes, iga zán szép új -
ra hasz no sí tott tex til bõl ké szült al ko tá so -
kat kap tunk. Eze ket ki ál lí tot tuk a Vá ro si
Könyv tár ban. De cem ber 23-ig nyit va tar -
tá si idõ ben bár ki meg te kint het te az Át -
szab va pá lyá zat ra be ér ke zett al ko tá so kat. 
A ve tél ke dõt jól meg ol dó kat és a pá lyá za -
ton részt ve võ ket de cem ber 9-én meg ju -
tal maz tuk a kör nye zet vé de lem, a kör for -
gá sos gaz dál ko dás té ma kö ré bõl egy-egy
könyvvel.
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A ju ta lom köny vek kel és a Mi ku lás sal
(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)

Ké szül nek a dí szek
(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)



Könyv ju ta lom ban ré sze sült al ko tók:

Nagy Já nos Gáborné, Nyol cas
Károlyné, Péteriné Bevíz Ka ta lin, Pribela
Má ria, Zakarné Papp And rea Csil la,

Az online ve tél ke dõ dí ja zott jai:

Er dé lyi Norina, Herczeg Jó zsef,
Nagyné Tánczos Tí mea, Némethné Var -
ga Edit, Pernyészné Papp Mar git, Szaj kó
Gyuláné

Ad ven ti ab lak nyi to ga tó. A Vá ro si
Könyv tár 12-én volt ré sze se en nek az ak -
ci ó nak. A Sza mó ca Báb cso port
ügyeskezû, lel kes ön kén te sei ün ne pi
dísz be öl töz tet ték az épü let ol dal be já ra -
tát. Sõt még elõt te a kert részt is.

Ön kén te sek nem zet kö zi nap ja – de -
cem ber 5.

Ezen a na pon kö szö ne tet mond tunk
kö zös sé gi ol da lun kon min den ki nek, aki
ki sebb-na gyobb ön kén tes te vé keny ség -
gel se gí tet te a Vá ro si Könyv tár mun ká ját.
De cem ber 16., dél elõtt re pe dig meg hív -
tuk azo kat, akik rend sze re sen te vé keny -
ked nek a könyv tár ban. Kel le mes han gu -
la tú be szél ge tés sel zár tuk az idei évet.

Az Újszászi Hír adó ból ki vá gott, össze -
gyûj tött szel vé nyek kel de cem ber 19-ig
so kan ke res ték fel könyv tá run kat. Gyûl -
tek, gyûl tek a szel vé nyek. Köz ben meg ér -
kez tek a nye re mé nyek is. Ké szül tünk a
2022. évi je len lé ti tárgy nye re mény sor so -
lás ra. Az elõ zõ 2 év ben csak online tart -
hat tuk meg az ese ményt. Vég re is mét
együtt volt a könyv tár ban a he lyi új ság ol -
va só i nak leg lel ke sebb cso port ja. For tu na
ke gyelt je i nek lis tá ját ol vas hat ják eb ben
az új ság szám ban.

2023. ja nu ár 16-tól ta lál koz ha tunk is -
mét a könyv tár lá to ga tók kal. Azon a na -
pon nyit a könyv tár 10 óra kor.

Ered mé nyek ben gaz dag új esz ten dõt
kí vá nunk!

Sz.B.A
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Kérjük vá lasszon!
(Fo tó: Gilicze Éva)

Az Át szab va pá lyá zat és a Kör nye zet ba rát ve tél ke dõ dí ja zott jai
(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)

Konyha
Most játsszunk egy ki csit!

Éte lek a népi rejt vé nyek ben
Csu pa köz is mert étel alap anyag ról

lesz szó, de mik azok? Aki le ad ja a meg -
fej tést a könyv tár ban ja nu ár 20-ig, aján -
dék ban ré sze sül het 24-én 15.30-kor
ugyan csak a könyv tár ban.

Mi az?

1. Míg az any ja nö ve ke dik, a lá nyá -
nak hasz nát ve szik.

2. Fe ke te, mint az ör dög, de nem ör -
dög. Far ka van, mint a ci cá nak, de nem
ci ca. Pár tá ja van, mint a lány nak, de
nem lány.

3. Sá ros lá ba, zöld nad rág ja, fur kó fe -
je, fa a köd mö ne.

4. Fe hér ba rát fél lá bon.

5. Fenn, fenn, pa lo tá ban, né gyen ül -
nek egy szo bá ban.

6. Egy kis asszony egy ka lap ja, ez ren
lak nak alat ta.

7. Zöld is tál ló ban fe ke te lo vak pi ros
szé nát esz nek.

8. Nap volt édes anyám, hold volt
édes apám, ke rek föld szült en gem, szél
tánc ra ta ní tott, ne héz kõ meg ron tott,
csont, hús meg lá gyí tott, meg is nyo mo -
rí tott, mi kor meg sza lasz tott.

9. Fej jel alá, láb bal fel, a kis ágyon úgy 
áll fel.

10. Sze mén nõ a ha ja.

11.Ütik-ve rik, meg ök le lik, az tán for -
ró tûz be te szik, vé gül pe dig, ha ki áll ja,
nagy kést döf nek a há tá ba.

12. Egy ke rek hor dó ban két szí nû bor
van, sár ga és fe hér.

13. Van két tyú kom. Az egyik át re pül
a ke rí té sen, a pi ros nem.

14. Dun di jó szág sok ro ko lyá ban, ha
le vet kez te ted, meg rí kat.

15. To jik tí zet, költ ki len cet, ne vel il -
la tos negy ve net.
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Pro jekt be szá mo ló a
tech ni kum ból

2020-ban komp lex te het ség gon do zó
prog ram meg va ló sí tá sá ra nyúj tot tunk be
pá lyá za tot az Em be ri Erõ for rás
Támogtáskezelõhöz. A vas utas szak ma és
a ma te ma ti ka kö zö sen pá lyá zott, a kö zös
pont a digitalizáció volt.

NTP-s pá lyá za tunk vál la lá sai, me lye -
ket az el nyert 3 400 000,- Ft-ból si ke rült is
meg va ló sí ta ni:

– mû hely fog lal ko zás meg tar tá sa,
– lép csõ ins tal lá ció ké szí té se az is ko la

fõ- és ol dal lép csõ jé re,
– 3D nyom ta tók, di gi ta li zá ló táb lák vá -

sár lá sa,
– ma te ma ti kai-lo gi kai já té kok be szer -

zé se,
– to váb bi jár mû vek vá sár lá sa a te rep -

asz tal ra,
– a te rep to váb bi épí té se, szé pí té se,
– két 1-1 na pos ta nul mány úton va ló

rész vé tel,
– rö vid film ké szí té se.
A fog lal ko zá so kat 2021 feb ru ár já ban

kezd tük el. Ere de ti leg jú ni u sig dol goz -
hat tunk, de a Tá mo ga tás ke ze lõ a ha tár -
idõt de cem be rig ki tol ta, így több idõnk
volt a megvalósításra.

A fog lal ko zá sok 60 órás dél utá ni el fog -
lalt sá got je len tet tek, va la mint 2 nap fe -
led he tet len él ményt a ta nul mány uta kon.
A dél utá ni ma te ma ti ka fog lal ko zá so kon a
ta nu lók el sa já tí tot ták a GeoGebra prog -
ram hasz ná la tát, tár gya kat ter vez tek, ani -
mál tak. Ezen kí vül kéz zel két és há rom
irány pon tos pers pek ti vi kus áb rá kat ké -
szí tet tek. A szak mai fog lal ko zá so kon
folyt a te rep asz tal épí té se, a rö vid film ké -
szí té se és egyéb te vé keny sé gek. Cso por -
tos és pá ros mun kát pró bál tunk meg va ló -
sí ta ni, fej leszt ve ez zel az együtt mû kö dés,
konf lik tus ke ze lés és kom mu ni ká ció ké -
pes sé gét is. A ta nul mány utak kiváló
alkalmak voltak a szakmai kompetenciák, 
valamint a közösség fejlesztésére, illetve
tapasztalatok szerzésére.

A pro jek tek ben részt ve võ ki emelt te -
het sé ge ket, a te het sé ges ta nu ló kat és a te -
het ség ígé re te ket egy elõ re ki dol go zott
te het ség azo no sí tó prog ram mal vá lasz tot -
tuk ki, több lép csõ ben. Az elõ zõ prog ra -
munk ban részt ve võ ta gok to vább ra is te -
vé keny ked het tek, ve lük mo ti vá ci ós kér -
dõ ívet töl tet tünk ki. Az újon nan je lent ke -
zõ 10-13. év fo lya mos ta nu lók kal el sõ lé -
pés ként mo ti vá ci ós le ve let írat tunk. En -
nek ér té ke lé se so rán de rí tet tük ki, hogy
kik a leg in kább el kö te le zet tek, mo ti vál -
tak. Má so dik lé pés ben a ki vá lo ga tott ta -
nu ló kat in ter jú ra hív tuk. Így sze mé lye -
sen is ta lál koz hat tunk ve lük. Fon tos nak
tart juk, mi lyen be nyo mást tesz nek ránk.

A fel tett kér dé sek el kö te le zett sé gü ket,
mo ti vá ci ó i kat, erõs sé ge i ket, gyen ge sé ge i -
ket cé loz zák. Har ma dik, egy ben utol só lé -
pés ben mo ti vá ci ós kérdõíveket töltettünk 
ki a tanulókkal, valamint osztályfõnöke -
ikkel. Így mindegyik tanuló értékelte
önmagát, illetve értékelte õket egy-egy
kívülálló fél is.

A te het ség azo no sí tás ered mé nye ként
a két prog ram ra össze sen 27 fõ ér dek lõ -
dõ, rá ter mett, el kö te le zett ta nu ló ke rült
ki vá lasz tás ra, fiúk, lányok vegyesen.

A ta nul mány utak prog ra munk lé nye -
ges ré szét ké pez ték. 2022 má ju sá ban Bu -
da pes ten a fe renc vá ro si rendezõ pá -
lyaudvart te kin tet tük meg. Meg is mer -
ked tünk a pá lya ud va ron vég zett mû ve le -
tek kel, a to la tás hoz, gu rí tás hoz hasz nált
be ren de zé sek kel. Ok tó ber ben pe dig
szin tén Bu da pest re vit tük a cso por tot a
Cso dák Pa lo tá já ba, az Il lú zi ók Mú ze u má -
ba és a Föld alat ti Vas úti Mú ze um ba. A
CSOPÁ-ban kü lön bö zõ já té kok, ter mé -
szet tu do má nyi él mé nyek, ér zé ki csa ló dá -
sok vár ták di ák ja in kat, pró bá ra te het ték
kéz ügyes sé gü ket, kre a ti vi tá su kat, me -
mó ri á ju kat. Ha son ló él mé nyek tá ra volt

az Il lú zi ók Mú ze u ma is. A Föld alat ti Vas -
úti Mú ze um ban a föld alat ti vas út és a bu -
da pes ti met ró tör té ne tét, jár mû ve it,
iratokat, maketteket tekinthettünk meg.
Mindenki volt mindkét kiránduláson, így 
a tanulók megismerhették egymás
érdeklõdési körét is.

Kü lön vál la lá sunk volt még egy rö vid -
film el ké szí té se és egy te het ség nap meg -
tar tá sa. A film ben be mu tat juk a te rep asz -
talt, Ba logh Bá lint pro jekt tag pe dig is mer -
te ti prog ra mun kat. Te het ség na pun kat
2022 áp ri li sá ban tar tot tuk. Is ko lánk ta nu -
lói kü lön bö zõ já té kos fel ada to kat haj tot -
tak vég re, va la mint ré gi és je len le gi
diákjaink, pedagógusaink munkáiból
kiállítást rendeztünk.

Idén a te rep asz ta lun kon tisz tí tá so kat,
ja ví tá so kat vé gez tünk, to vább épí tet tük,
szé pí tet tük a te re pet, meg ol dot tuk a di gi -
tá lis irá nyí tás buk ta tó it, épü le te ket ké szí -
tet tünk. A ta gok nagy-nagy örö mé re V 43
so ro za tú, dekóderekkel el lá tott moz -
donyt (Szi lit) vá sá rol tunk. Ezen kí vül sze -
mély ko csi kat, to váb bi épü le te ket sze rez -
tünk be. A ma te ma ti ku sok cso dá la tos
szer kesz té se ket ké szí tet tek mind pa pí -
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Pro jekt zá ró
(Fo tó: Dömök Ist ván)

Te het ség na pi ki ál lí tás
(Fo tó: Lo vas Bet ti na)
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ron, mind a GeoGebra prog ram mal. Meg va ló sí -
tot ták a lép csõ ins tal lá ci ó kat. Kiválasztották a
beszerzendõ 3D nyomtatókat, logikai játékokat,
digitalizáló táblákat.

A fog lal ko zá sok so rán min den ki nek fej lõ dött 
a kéz ügyes sé ge, kre a ti vi tá sa, tü rel me seb bek let -
tek. Szak mai kom pe ten ci ák ban is fej lesz tett, hi -
szen te re pet, lé te sít mé nye ket ter vez tek, utá na
kel lett néz ni, pon to san hogy néz ki, mik a mé -
ret arány ok. A ma te ma ti kai kom pe ten ci á kat is
fej lesz tet te, szá mol gat ni kel lett a mé ret ará nyo -
kat, eset leg át vál ta ni a mér ték egy sé gek kö zött.
A lo gi kai fej lesz tõ játékok, valamint a
terepasztal irányítása remek kikapcsolódást
nyúj tottak.

2022. de cem ber 7-én tar tot tunk pro jekt zá -
rást. Itt mind a vas uta sok, mind a ma te ma ti ku -
sok be mu tat ták te vé keny sé ge i ket egy-egy pre -
zen tá ci ón ke resz tül. Meg be szél tük a ta pasz ta la -
to kat, és azt, ho gyan foly tat juk a mun kát a kö -
vet ke zõ tan év ben. A pro jekt ta gok egy-egy
emléklapot kaptak zárásként.

A té li szü net elõt ti utol só hé ten a ta gok ál tal
vég zett mun ká kat az is ko la ta nu lói is meg te kin -
tet ték osz tá lyon ként. Ki ál lí tot tuk a raj zo kat, be -
üze mel tük a te rep asz talt. Ki pró bál ha tó volt a
GeoGebra, va la mint a be szer zett Perplexus gö -
bök kel is játsz hat tak az ér dek lõ dõk. Si kert ara -
tott a kez de mé nye zés, hogy va la mennyi ta nu ló
is mer je és be csül je meg a má sok ál tal végzett
munkát. A projekttagok pedig örömmel
mutatták be azt.

Jö võ re ter mé sze te sen foly tat juk. A ren dé -
szet tel kö zös pá lyá za tot ter ve zünk. Õk nyo moz -
nak, mi pe dig to váb bi bõ ví té se ket vég zünk,
épít jük, szépítjük az asztalt.

A prog ram ban részt ve võ di á kok:
A ma te ma ti ka pro jekt ben: Kis né met Zsolt 12.

C osz tá lyos; Pinczi Fan ni, Ta má si Mar tin Zol tán és
Urbán Sán dor Ger gõ 11. C osz tá lyos; Ko vács Já nos,
Mol nár Krisz ti án, Po lyák Alex Já nos és Oláh Pé ter
11. D osz tá lyos; Csombai Mirella Ka ta lin, Lacó Zsó -
fia és Rácz Blan ka 10. B osz tá lyos; Bo dor Kla u dia,
Láz ár Vi rág és Va sas Fe renc Jó zsef 10. C osz tá lyos;
Se res Lász ló és Szurmai Ben ce Zsolt 10. D osztályos 
tanulók.

A vas utas pro jekt ben: Ko sa ras At ti la Zol tán
5/13. VSZ osz tá lyos (2022-ben vég zett), Ba logh
Bá lint Ist ván, Boj tos Ádám Zsolt és Nagy Ist ván
Ben de gúz 5/13. LV osz tá lyos; Haj dú Nó ra Irén 12.
C osz tá lyos; Bojtor Nán dor, Fe hér Dá vid, Hal mi
Ger gõ, Ko vács Be ne dek, Lé vai Már ta, Szamák Sza -
bolcs és Urbán Sán dor Ger gõ 11. C osztályos
tanulók.

A prog ram ban részt ve võ ta ná rok: Gintlné
Nagy Me lin da, pá lyá zat írás, te het ség azo no sí tás,
ta nul mány út kí sé re te, fog lal ko zá sok ve ze té se,
Kállóné Sza bó Er zsé bet, ta nul mány út kí sé re te,
fog lal ko zá sok ve ze té se Muzslainé Raj Ber na dett,
te het ség azo no sí tás, ta nul mány út kí sé re te, va la -
mint Ka sza Ág nes, pá lyá zat írás, tehetség az ono -
sítás, foglalkozások vezetése, szervezési mun -
kák.

Kasza Ágnes
igazgató helyettes

Ilyenkor decemberben…

Az Újszászi Vö rös mar ty di ák ja i nak és pe da gó gu sa i nak éle té ben a de cem ber
hó nap min dig na gyon moz gal mas és ese mé nyek kel te li. Nem volt ez az idén
sem más ként.

Ta nu ló ink szá mos ren dez vé nyen ör ven dez tet ték meg a ki csi ket és na gyo kat
mû so ra ik kal. A hó nap ese mé nye i re a ko ro nát a de cem ber 21-én meg tar tott is ko -
lai ka rá cso nyi mû sor tet te fel. Mû sort az est fo lya mán a szü lõk és hoz zá tar to zók
is meg te kint het ték.

Kö szö nöm min den gyer mek nek és kol lé gá nak a mun ká ját, azt, hogy a gyer -
me kek a mû so rok ban meg mu tat ták/meg mu tat hat ták te het sé gü ket és ez zel bol -
dog pil la na to kat sze rez tek min den ki nek. Mert: JÓNAK LENNI JÓ! És nem csak
így de cem ber ben!

Si ke rek ben, egész ség ben gaz dag bol dog új évet kí vá nunk min den ki nek: a
vá ros la kos sá gá nak, az újszászi in téz mé nyek dol go zó i nak, társ in téz mé nyek -
nek.

Makainé Zérczi Zsu zsa
in téz mény ve ze tõ

ISKOLA

A Szi li
(Fo tó: Szamák Sza bolcs)
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Aján dék lét

Amint el mú lik egy év, és jön he lyé be egy új, ér de mes el -

gon dol kod ni a lé te zé sen: Va gyunk. És ha ed dig már, akár

100 évet él tünk vol na is, ez csak egy fel röp pe nõ szik ra az

em be ri ség tör té ne té ben. Aján dék az éle tünk, de ez azt is je -

len ti, hogy ne künk, ma gunk nak is tu da to san aján dék ká kell 

vál nunk. Lé tünk Vég sõ For rá sa és egy ben szá munk ra a leg -

na gyobb aján dék az élõ és min de ne ket él te tõ ISTEN, aki rõl

Szent Já nos apos tol azt ír ja, hogy „Sze re tet az Is ten”. (Já nos

1. le ve le 4. fe je zet 16. vers) Õt meg is mer ni itt a föl dön a leg -

na gyobb aján dék és egy ben a leg na gyobb bol dog ság, még a

meg pró bál ta tá sok el le né re is. Az, hogy Õ aján dék, ar ra kész -

tet ben nün ket, hogy mi is aján dék ká vál junk. Ha vissza gon -

do lok éle tem el múlt év ti ze de i re, meg ren dült lé lek kel kell

em lé kez ni ar ra, hogy ál dott szü le im tõl, test vé re im tõl kezd -

ve hány és hány em ber volt szá mom ra aján dék. Eszem be

jut nak ro ko na im, az el sõ ta ní tó bá csi, majd ta ní tók, ta ná rok, 

ját szó tár sak, egy sze rû pa raszt bá csik és nagy tu dá sú hí res

em be rek. Mind egyi kük tõl tanulhattam.

Em lé ke im kö zött kü lön le ge sen meg be csült he lyen van -

nak azok, akik szá má ra fon tos volt az Is ten be ve tett hi tem

és azt sza vuk és pél dá juk épí tet ték. Ma is há lá val gon do lok

idõ sebb bá tyám ra, aki meg ta ní tott imád koz ni és a fi a ta labb

bá tyám ra, aki elõ ször – de nem csak egy szer – el kí sért a

temp lom ba. Gyer mek ko rom hit tan órái, de ter mé szet rajz -

órái is szám ta lan él ményt je len tet tek, mert ezek so rán új ból

és új ból rá cso dál koz hat tam a Te rem tõ ál tal meg ter ve zett és

meg te rem tett vi lág ra.

Egy há zam tör té ne té nek az a sze le te, amely nek ré sze se

le het tem, ugyan csak nagy aján dék volt szá mom ra, mint

ahogy egész ko runk szá má ra. Ki vá ló, el kö te le zett, vi lág ban

élõ ke resz té nye ket, édes anyá kat, édes apá kat, pa po kat,

püs pö kö ket, szer ze te se ket is mer het tem meg. Ezek so rá ban

szin te vi lá gí tó osz lo pok a XX. szá zad szent éle tû pá pái:

Szent X. Piusz pá pá tól Fe renc pá pá ig. Ezek so rá ba na gyon

is be le il lik a kö zel múlt ban el hunyt egy ko ri XVI. Be ne dek

pá pa, aki nek írá sai na gyon sok szor je len tet tek és je len te nek 

szá mom ra lel ki gaz da go dást.

A pél dák so ka sá gát to vább so rol hat nám, de nem csak én, 

ha nem a ked ves ol va sók is.

A sok ra gyo gó pél da per sze ar ra is kész tet (kell, hogy

kész tes sen), hogy fel te gyük a kér dést ön ma gunk nak: és te

aján dék vol tál-e min dig má sok szá má ra? Se gí tet tél-e má so -

kat, hogy Is ten re ta lál ja nak? Vagy csak ma gad dal tö rõd tél?

Itt az al kal mas idõ, hogy új esz ten dõ ben, új szí vek kel di -

csér jük Jé zust éle tünk kel, hogy ál ta lunk is mi nél töb ben el -

jus sa nak a fel fe de zés hez: mennyi sok aján dé kot kap tam.

Add Uram, hogy ma gam is aján dék ká le gyek fõ ként azok

szá má ra, aki ket ne kem ad tál.

Így le het szá munk ra bé kés, bol dog az új esz ten dõ. Ezt kí -

vá nom szív bõl 2023 el sõ nap ja i ban mi den ked ves ol va só -

nak, sõt vá ro sunk min den la kó já nak.

Miklós János
plébános

Bízd újra életedet
Krisztusra!

Is mét el telt egy év, és ve le együtt sok olyan ese mény,

amit sze ret ne az em ber a há ta mö gött tud ni. Vi szont sok 

olyan is tör tént az el múlt egy év ben, amit szép em lék -

ként, ked ves mo men tum ként új ra és új ra fel fog idéz ni

az em ber em lé ke ze té ben. El me reng az em ber, új ra át éli,

és sok szor fel is idé zi eze ket a ta va lyi per ce ket, órá kat.

Ilyen és eh hez ha son ló szto rik tól sen ki sem men te sül –

vall juk be õszin tén.

Vissza néz ve ta lán te her, ta lán ál dás volt az el múlt év, 

de min den kép pen le kell szö gez ni, hogy nem múlt el

nyom ta la nul. Hul lám völ gyek, ma gas he gyek vál to gat -

ták egy mást, ame lyek hol meg erõ sí tet ték, bá to rí tot ták,

hol pe dig el gon dol kod tat ták, át ér té ke lés re in dí tot ták az 

em bert. A ne héz sé gek nö ve lik az em ber szá má ra az Is -

ten be ve tett bi za lom le he tõ sé gét. Vi szont há lás az a

szív, amely nap sü töt te uta kon jár. Is ten be ve tett bi za -

lom ban gyö ke re zik a hála, amely a szív bõl fel fa kad.

Mi is a bi za lom? Ha egy sze rû en vá la szol nék, ak kor

azt mon da nám, hogy egy olyan egy sze rû do log, mint

ami kor le ülünk a szék re. Pél dá ul hellyel kí nál nak ben -

nün ket. Ak kor az üres szék re le ülünk. Sõt, egész sú -

lyunk kal rá ne he ze dünk a szék re. Nem la tol gat juk,

hogy el bír-e ben nün ket, ha nem rá ülünk, és kész. Ilyen

egy sze rû do log az Is ten be ve tett bi za lom is. Nem min -

dig könnyû, de egy sze rû – az biz tos.

Ami kor el dön ti az em ber, hogy õ bí zik Is ten ben, ak -

kor egész sú lyá val rá ha gyat ko zik Is ten re. Itt a súlyt ér -

tem úgy is, hogy egész fi zi kai va ló já val, lel ki ter he i vel,

gond ja i val, de a múlt já val, a je le né vel, a jö võ jé vel

együtt Is ten re ha gyat ko zik, rá bíz za ma gát, mert tud ja

az em ber, hogy Is ten meg fog ja tar ta ni.

Mi is a bi za lom? A na pok ban tör tént: Ap ró kis gyer -

mek nagy sze mek kel és mo sollyal az ar cán vár ja, hogy

apu ka mind annyi szor pu szit ad hom lo ká ra, ha fe lül te ti. 

Egy szer, két szer, so kad szor is mét lõ dik a fo lya mat: fe lü -

lés, pu szi, vissza fek vés, fe lü lés, pu szi, vissza fek vés. Egy

idõ után apu ka nem ül te ti fel a kis lányt. Apu ka né zi a le -

ány zót, a le ány zó né zi apu kát, vár ja, hogy is mét fel le -

gyen ül tet ve és kap jon pu szit. A kis hölgy je lez ve, hogy

ab ba ma radt a já ték, pró bál ko zik fe lül ni, per sze si ker te -

le nül. Ter mé sze te sen utá na foly tat ták a bi za lom szem -

lél te té sét. Szép és ked ves pél dá ja volt ez a bi za lom nak.

Is ten ezt ké ri az em ber tõl: a bi zal mát. A reá ha gyat ko -

zá sát. Ezt ké ri 2023-ban, hogy Ben ne bíz va le gyen új ra

éle tünk Krisz tus ra. Az elõ re nem lát ha tó na po kat, he te -

ket, hó na po kat il le tõ en. Mert Õve le, Õál ta la és Õben ne

le lünk ar ra a ke gye lem re, amely meg tart ben nün ket

min den na pon a vi lág vé ge ze té ig.

Szabó Henrietta
PTF Apologetika MA

VALLÁS



Az én másfélmillió
lépésem

1.170 ki lo mé ter, 30.000 mé ter szint emel -
ke dés, 100 hegy csúcs, 150 bé lyeg zõ hely,
350 óra me net idõ… Írottkõtõl Hol ló há zá -
ig ez az Or szá gos Kék tú ra. Há rom és fél
év alatt, 2022. no vem ber 12-én tel je sí tet -
tem a tel jes tá vot, a Ma gyar Ter mé szet já ró 
Szö vet ség ál tal mû köd te tett kektura.hu
hon la pon ta lál ha tó (nem tel jes kö rû) lis ta
alap ján el sõ újszászi kö tõ dé sû tel je sí tõ -
ként. Egy élet re szó ló ka land ért vé get ez -
zel.

A nagy múlt tal ren del ke zõ tú ra moz -
gal mat 1952-ben hir det ték meg, az óta
8.500 fõ tel je sí tet te a 27 sza kasz ra osz tott,
je len leg 1.170 ki lo mé ter hosszú tá vot.
1979-ben a Ma gyar Te le ví zió for ga tó cso -
port ja Rockenbauer Pál ve ze té sé vel ké -
szí tett több ré szes fil met a túra ter mé sze ti
cso dá i ról, geo ló gi ai, nép raj zi ér té ke i rõl.
Én is a „Más fél mil lió lé pés Ma gyar or szá -
gon” címû film so ro zat ál tal ta lál koz tam
elõ ször a tú rá val, és – amint gon do lom
na gyon so kak nak –, ne kem is be égett az
em lé ke ze tem be a fõ cím dal, Sinkó Lász ló
(szín mû vész, a film nar rá to ra) és Ju hász
Ár pád (geo ló gus) hang ja, a
kilométerszámláló ke rék, és a sok-sok
em be ri tör té net. Szá mom ra egy aján dék -
ba ka pott iga zo ló fü zet adta a kez dõ lö kést 
(ez úton is kö szö nöm).

Kez det ben tú ra tár sak kal, ké sõbb jel -
lem zõ en egye dül jár tam be a tú ra út vo na -
lat, né hány sza kaszt a „Tárt Ka pus Sport -
prog ra mok Újszász”, és az Újszászi Vá ros
Vas utas Sport egye sü let Sza bad idõ Szak -
osz tá lya is a ne vé re vett. Össze sen 40 fõt
si ke rült leg alább egy nap ra ki moz dí ta ni a

kom fort zó ná já ból. 2019. már ci us 24-én
Do bo gó kõn gyûj töt tük be az el sõ bé lyeg -
zõ le nyo ma tot, és ha már ott vol tunk, ott
is fe lej tet tük az el sõ bé lyeg zõ pár nán kat.

Kez det ben a könnyen meg kö ze lít he tõ
Bu da pest kör nyé ki (Pi lis, Mát ra, Bör -
zsöny) tú rá kat vá laszt va, a csa pat tel je sí -
tõ ké pes ség éhez iga zod va ki sebb tá vo kat,
le he tõ ség sze rint a ke vés bé meg ter he lõ
irány ban tel je sí tet tünk. Ké sõbb a tá vok is
hosszab bak let tek, a leg hosszabb na pon
46,5 (Sü meg – Keszt hely), a leg hosszabb
hét vé gén 72,4 ki lo mé tert gya lo gol tam
(Sár vár – Sü meg). Volt esõ, hó, ká ni ku la,
kem pin gez tem sá tor ban, ki pró bál tam a
vad kem pin get füg gõ ágy ban, szer vez -
tünk éj sza kai tú rát. Negy ven hat tú ra nap -
ra volt szük ség a tel jes táv tel je sí té sé hez,
az utol só bé lyeg zõt Hol ló há zán sze rez -
tem meg.

A kék tú ra elõtt is sze ret tem ki rán dul -
ni, de leg több ször csak né hány, jól meg -
kö ze lít he tõ, köz is mert hely szín ju tott
eszem be (Kékestetõ, Szalajka völ gye, Do -
bo gó kõ, Vi seg rád). A Kõ sze gi hegy ség be,

a Ba la ton fel vi dék re, a Zemp lén be csak
rit kán ju tunk el, pe dig az or szág leg szebb
ter mé sze ti cso dái itt vár ják a tú rá zó kat,
ki rán du ló kat. A kék tú ra egyik leg fon to -
sabb ér té ke, hogy ke re tet és mo ti vá ci ót ad 
az or szág új hely szí nek meg is me ré sé hez.

Tel je sít mény tú ra ként a tú rá zás sal töl -
tött na po kon igye kez tem – a tö meg köz le -
ke dés hez, az idõ já rás hoz és a nap pa lok
hosszá hoz iga zod va – a le he tõ leg -
hosszabb tá vo kat meg ten ni, de kü lön le -
ges lát ni va lók ra, prog ra mok ra is szán tam
idõt:

Cseh Ta más há rom gim na zis ta tár sá val
1961-ben Bakonybélen ala pí tot ta meg a
ba ko nyi in di án tá bort, ahol az óta is –
egye sü le ti for má ban ma már több szá zan
– õr zik, gya ko rol ják a köny vek bõl meg is -
mert in di án élet mó dot. Éven te két szer
ma is össze gyûl nek a Ba kony ban, és az
év ti ze dek alatt ki ala kult já ték sza bály ok
sze rint él nek, har col nak, be szél nek. A táj -
ház ban ér de kes ki ál lí tás néz he tõ meg
Cseh Ta más moz gal má ról, a táj ház mun -
ka tár sa pe dig kész sé ge sen el me sé li sze -
mé lyes él mé nye it is. Bakonybélt a Pan -
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non Csil lag da, és a Hu bert la ki-tó (ba ko -
nyi gyil kos-tó) mi att is ér de mes fel ke res -
ni.

El ké szült a fü zé ri vár tel jes re konst -
ruk ci ó ja. A vár a XVII. szá zad ban rész ben
ma gá tól, rész ben kül sõ be ha tás ra ro mos -
sá vált. A szak ér tõk még so ká ig fog nak vi -
tat koz ni azon, hogy a vá rak új já épí té se
tör té nel mi és mû em lék vé del mi szem -
pon to kat is fi gye lem be vé ve jó öt let-e, a
fü zé ri vár min den eset re na gyon szép lett.

Aki ar ra jár, Reziben a Gyön gyö si Be -
tyár csár dát, a Szent György-he gyen a
Szászi Bir tok ét ter mét, Alsótoldon a Bab -
le ves Csár dát, Bózsván a Kõ bérc Pan zi ót
és Ét ter met sem mi kép pen se hagy ja ki.
Kü lön le ges gaszt ro nó mi ai, vi zu á lis, vagy
tör té nel mi él mény ben lesz ré sze.

Kék tú rá zás köz ben nem le het, ha nem
kö te le zõ kocs má ba jár ni. A bé lyeg zõ he -
lyek egy ré sze a szin te min dig nyit va tar -
tó kocs mák ban ta lál ha tó. Ezek kö zül is az
egyik leg em lé ke ze te sebb Mályinkán Sa -
nyi Kocs má ja, ahol ta lán az or szág ban
egye dü li ként „Akik re büsz kék va gyunk”
tab ló dí szí ti a kocs ma fa lát.

A kék tú ra inf rast ruk tú rá ja ki vá ló: a
rend sze re sen kar ban tar tott, új ra fes tett
jel zé sek alap ján – te le fo nos se gít ség nél -
kül is – ne héz el té ved ni, út irány jel zõ táb -
lák mu tat ják a kö vet ke zõ tá jé ko zó dá si
pon tok tá vol sá gát ki lo mé ter ben és a tel je -
sí té sé hez szük sé ges idõt is. A pa pír ala pú
tér ké pek és tá jo ló he lyét át vet ték a te le fo -
nos al kal ma zá sok, tér ké pek. Min den in -
for má ció könnyen hoz zá fér he tõ az út vo -
nal ról, a lát ni va lók ról, kor lá to zá sok ról az
interneten.

A kék tú rát elõt tem 8.500 fõ jár ta vé gig,
én vol tam a 8.501-dik tel je sí tõ. A tú rát a
kez de tek ben éven te csak né há nyan tel je -
sí tet ték, 2005-ig csak két szer for dult elõ,
hogy húsz nál töb ben (1953. és 1991. év -
ben is 23 fõ). 2005. év tõl kez dõ dõ en azon -
ban las sú ütem ben, 2019-tõl pe dig ug rás -

sze rû en emel ke dett a tel je sí tõk szá ma.
2022-ben ta lán a pandémia alatt meg vál -
to zott élet mó dunk nak, ér ték ren dünk nek 
is kö szön he tõ en már meg ha lad ta az 500
fõt. Aki a kö zel jö võ ben el in dul, és hoz -
zám ha son ló an ha vi egy na pot vagy hét -
vé gét a bé lyeg zõ le nyo ma tok gyûj té sé vel
tölt, még be le fér het az el sõ tíz ezer be.

Min den ki nek aján lom a kék tú rát,
vagy egy-egy sza ka szát, aki nyi tott „egy
má sik, hí re ken tú li Ma gyar or szág” fel fe de -
zé sé re.

Farkas Gábor

(foly ta tás az elsõ ol dal ról)

Évek kel ez elõtt úgy dön töt tem, hogy
az ál mo kért bi zony ten ni kell, és el kezd -
tem tú rá kat csi nál ni ten ge re ken, óce á -
non. Az óta ko moly, iz gal mas ha jó zá si te -
rü le te ket jár tunk be csa pa ta im mal és a
14°N szé les ség tõl (Zöld fo ki-szi ge tek) a
71°N-ig, (Nordkapp), va gyis a sark kör ön
túl is vi tor láz tunk; de a nagy ug rás egé -
szen idá ig vá ra tott ma gá ra.

2017-ben és 18-ban már be jár tuk a Mal -
lor ca – Gran Canaria tú rát, és úgy gon dol -
tam, hogy 2022-ben ide je len ne is mé tel ni.

Meg ke res tem a köz ve tí tõ iro dát, ahol a 
leg több tú rám nál se gí tet ték a meg fe le lõ
ha jó meg ta lá lá sát. Vivi ha ma ro san hí vott
is, hogy van ne kem va ló ha jó, sõt ha van
ked vem, to vább vi he tem akár Ku bá ig is!

Hogy van-e?
Az IGEN!!!...gyor sab ban sza kadt ki be -

lõ lem, mint egy meg szep pent võ le gény -
bõl az anya könyv ve ze tõ elõtt! Ho gyan
jön össze a csa pat és még ezer kér dés,
csak az igen ki mon dá sa után kez dett mo -
tosz kál ni ben nem!

Alexis Zorba (Anthony Quinn re mek
ala kí tá sa a Zorba a gö rög c. film ben) élet -
fi lo zó fi á ja ezen is át se gí tett: „Csak kezdj
el tán col ni, a ze ne majd meg jön va la hon -
nan!”.

A tú rát sza ka szok ra bont va, a csa pa tok 
vi szony lag gyor san össze is áll tak; és las -
san el ér ke zett az idõ, hogy ott ta lál juk
ma gun kat a Ron Punch ha jó elõtt!

A kez dõ csa pat egy ré sze ré gi ba la to ni
vi tor lás ta nít vány, má sik fe le is me ret len,
de há la az elõ ze tes messenger cso port -
nak, az in du lás ra szin te már is me rik egy -
mást.

Míg én a ha jót ve szem át (a szo kott nál
ala po sab ban, hi szen át kell ve le kel ni az
óce á non), a csa pat el ment be vá sá rol ni a
kész le te ket.

Csa bi, az ön kén tes kony ha fõ nök pre cí -
zen me ne dzsel te a pro jek tet, és ké sõbb
min den kit el káp ráz ta tott re mek éte le i vel.

Nap nyug tá ra vé gez tünk min den fel -
adat tal, és ün ne pé lye sen fel húz tam a bal -
ol da li szál ing alá a cí me res nem ze ti és
szû kebb pát ri ám, Újszász vá ros lo bo gó -
ját!

Utób bi ta lán egy kis ma gya rá zat ra szo -
rul!

1989-ben, fõ vá ro si fi a tal ként a kö zel -
ben ta lál tam pár ra, és Újszászon kap tam
le he tõ sé get új csa lá dom mal a le te le pe -
dés re. So sem bán tam meg ak ko ri dön té -
sün ket!

Ho gyan va ló sí tom meg in nen az ál ma -
i mat?...kér dez ték ak kor so kan.

Ugyan úgy, mint Bu da pest rõl, csak egy 
órá val töb bet uta zok ér te… mond tam.

In du lás elõtt pár nap pal Ro bi ba rá tom,
vá ro sunk pol gár mes te re meg lá to ga tott
el kö szön ni és meg aján dé ko zott a vá ros
lo bo gó já val. Rá volt ír va, olyan tin tá val,
amit csak a ba rá tok lát nak, Vi szont lá tás ra!

Úgy érez tem, kö te les sé gem be csü let tel 
át vin ni ezt a lo bo gót az óce á non!

El ol dot tuk a kö te le ket. Irány Carta -
gena!
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8 + én a lét szám, így az õr ség be osz tá -
sa: 2 órán kén ti pá rok + én. A nyu godt éj -
sza ká ban mo tor ral ha lad va nem sok ten -
ni va ló akadt, de min den ki szi go rú an kö -
töt te ma gát a men tõ mel lény, harness sza -
bály hoz.

Oly kor ki néz tem az õr ség re, de fe les le -
ges volt. Fe gyel me zett, jó csa pat.

Saj nos, Neptun nem sok szél lel aján -
dé ko zott meg ben nün ket, így
Cartagénáig szin te csak a del fi nek, tek nõ -
sök és Csa bi két ki fo gott marlinja je len tet -
ték az ese ményt.

Mi vel a ha lak vé kony nak, fi a tal nak lát -
szot tak, esélyt kap tak na gyobb ra nõ ni.
Né ha meg áll tunk egy la za csob ba nás ra a
több mint 2000 mé ter mély, vég te len me -
den cénk ben.

Cartagena, rö vid meg ál ló. Es ti vá ros -
né zés, vacsi egy kel le mes ete tõ ben és reg -
gel in du lás to vább.

In du lás elõtt azért még ba rát koz tam
egy, egy kor szebb na po kat lá tott
schooner (klasszi kus két ár bo cos fa vi tor -
lás) de rék gaz dá já val, aki be in vi tált, hogy
be lül rõl is meg cso dál jam éle te al ko nyát.
A fa la kon be ke re te zett fény ké pek, a tá vo -
li eg zo ti kus szi ge te ken hor gony zó ha jó -
ról, vi dám em be rek rõl, a meg va ló sult ál -
mok ról.

El sõ re el szo mo rí tott, hogy ez a pom -
pás ha jó együtt fog el múl ni öreg tu laj do -
no sá val, de to vább szõ ve gon do la ta i mat,
meg nyu god tam. Ez a vi lág rend je. Õk
ket ten már meg él ték az ál ma i kat: ha jó és
gaz dá ja együtt öreg szik, együtt megy el a
vég te len vi zek re. Ez így passzol!

Gib ral tár fe lé for dí tot tuk a kor mányt,
ma gá ra hagy va a de rék öreg ten ge részt és 
öreg sé gé ben is mél tó sá got su gár zó ha jó -
ját.

A ki kö tõ elõtt egy da ra bon mel lénk
sze gõ dött a Spa nyol Ki rá lyi Ha di ten ge ré -
szet ten ger alatt já ró ja! Én a ka lan dért, a
ten ge rek-óce á nok ad ta cso dá kért szál lok
víz re, és ezért ki mon dot tan fe szé lyez,
ami kor az em be ri tu dást egy mást fe nye -
ge tõ esz kö zök lét re ho zá sá ra fe csé re lik!

Az öreg schooner mér föl dek kel kö ze -
lebb állt a szí vem hez!

Meg könnyeb bül tem, ami kor ez a ron -
da ag resszív acél szi var vé gül ma gunk ra
ha gyott!

To vább ra is ke vés a szél, az idõ nagy
ré szét motorlázzuk. De leg alább a han gu -
lat re mek, a csa pat jó! Csa bi ton ha lat és
mahi mahit is fog, Michlein csil la gos fo gá -
so kat szer ví roz va az asz tal ra be lõ lük.

Ar ra is van idõ, hogy meg ta nít son en -
gem szak sze rû en ha lat fi léz ni, ami a ké -
sõb bi ek ben igen hasz nos tu do mány nak
bi zo nyult!

Egy ha tal mas tek nõst majd nem le gá -
zol tunk, de az ügye le tes kor má nyos idõ -
ben ész re vet te, és ki tér tünk az út já ból!
Há lá ból, el ha lad va mel let tünk, kis sé ol -
da lá ra for dul va, mé re tes ke zé vel in tett fe -
lénk!

Ta lán csak mi érez tük így, de mint ha
meg kö szön te vol na éber kor má nyo sunk
fi gyel mét!

Gib ral tár elõtt haj nal ban ak ko ra köd
eresz ke dett a ha jó ra, azt hit tük víz alá

nyom a sú lya. Ilyet ed dig csak két éve a
Feröer szi ge tek nél Tórshavnba be ha józ -
va él tem meg.

A ba bo nás ten ge ré szek ilyen kor lát ják
a boly gó hol lan dit, a Mary Celeste szel -
lem ha jót és vá lo ga tott rém me sék kel trak -
tál ják egy mást.

Ne künk csak egy min ket szó lon ga tó
rá dió adás ju tott a 16-os csa tor nán a ba bo -
nák ból.

Egy azo nos vo na lon szem be jö võ cargo 
fi gyel mez te tett, hogy kor lá to zott a ma nõ -
ve re zés ben, port to port ol da lon tér jünk
ki. Jó jel, leg alább lát nak min ket!

Mi re meg vir radt, a köd is fel osz lott, és
elõt tünk, im már éle tem ben har mad szor,
ott ma ga sod tak Hé rak lész osz lo pai. Jobb -
ról a Gib ral tár szik la, bal ról a túl par ton az
At lasz.

A spa nyol ol da lon La Linea, Alcaidesa
ki kö tõ jé ben kö töt tünk ki. Azért elõt te
még meg tan kol tunk a brit ol da lon. Ha tó -
sá gi ár nél kül annyi ért, mint itt hon ár sap -
ká val. Hm….!

Míg én a fel me rült mû sza ki dol go kat
hoz tam rend be, a töb bi ek át men tek a brit
ol dal ra maj mo kat néz ni. Még egy kö zös
vacsi, majd reg gel a ki ha jó zók el bú csúz -
tak, a be ha jó zók pe dig meg ér kez tek.

Ez az újabb csa pat is el in dul be szer zés -
re; mi pe dig a fris sen ér ke zett Zo li val fel -
tölt jük a vi zet, le mos suk a ha jót és el -
visszük a mos ni va ló kat a mo so dá ba. A ki -
kö tõ mo dern, tisz ta és mind össze 4
Euróért hasz nál hat juk a mo só gé pet, szá -
rí tót. A par ko lás je len tõ sen drá gult 2018
óta, de az ad ri ai árak hoz ké pest így is
szin te vic ces: 84 Euró/2 nap egy 44 lá bas
ka ta ma rán ra!

Es té re in du lás ra ké szen ál lunk, de da -
gály van, vár ni kell! Se baj, is mer ke dé si
vacsi az újon nan ér ke zõk kel a brit ol da -
lon, a Lord Nel son ét te rem ben.

Vissza a ha jó hoz, a pi ros lám pá nál és
so rom pó nál ki vár tunk még né hány, a ke -
resz te zõ dé sen át ha la dó re pü lõt, majd
haj na li ne gyed 1-kor el kö töt tük a kö te le -
ket. Na, ja, a ten ge rész nem ak kor in dul,
ami kor jól esik, ha nem ami kor kell!

A fel ke lõ nap a há tunk mö gött már az
óce án ki já ra tá nál a Ta ri fa-fok nál kö szönt
ránk. Ki csit tá vo labb, bal ra a ma rok kói
Spartel-fok vi lá gí tó tor nya és jobb ra a ho -
ri zont alól a hí res, bár a spa nyo lok nak
nem túl di csõ Trafalgar-fok (itt po rol ta el
Nel son ad mi rá lis an gol flot tá ja a spa nyo -
lo kat) fé nyei in te nek bú csút a nap kel té -
vel.

Még né hány mér föld, és bal ra hú zunk
a ma rok kói par tok mel lett. A szí vem va la -
mi ért in kább jobb ra te ker né a kor mányt!

2017-ben, 18-ban és 19-ben in nen Ma -
de i ra fe lé in dul tunk to vább, ami szá -
mom ra (az Azo ri-szi ge tek után) az egyik
leg ked ve sebb, leg él he tõbb hely az ed dig
meg is mer tek kö zül. Mind egy, majd más -
kor, most szo rít az idõ, Gyu rit és Csa bit
vár ja a csa lád Fuertaventurán 27-én, és
ne künk is kell idõ a fel ké szü lés hez az át -
ke lés re.

A szél ezen a sza ka szon sem ér ke zett,
így csak éget tük a di e selt, vál tott mo to -
rok kal, míg nem a jobb ol da li mo tor el nem 

kez dett si val kod ni, hogy na gyon me le ge
van. Szép ki lá tá sok az át ke lés re!

Te le fon az iridiumon Abelnek, a char -
ter cég em be ré nek. Men jünk Tenerifére a
bá zi suk ra, ott rend be te szik. Nem me -
gyünk! Min den ki nek Las Palmasból van
repjegye ha za. OK. Jön nek oda, de csak
31-én.

A ha za u ta zó csa pat tal még vi dám bú -
csú es tet tar tunk, és reg gel egy kéz fo gás,
öle lés! Nem bú csúz ko dunk, a szél, az
áram la tok majd össze so dor nak va la hol,
va la mi kor!

Az ARC ver seny mi att mind össze 3 na -
pot ka punk a ki kö tõ ben, és pont a sze re -
lés nap já ra húz zunk ki hor gony ra! Abel
le zsí roz za, hogy egy szer viz mó ló nál ma -
rad ha tunk, amíg dol goz nak.

Ne kem a ha jón kel lett ma rad nom má -
sod ma gam mal, így a csa pa tot egy lis tá val
be le sza ba dí tot tam a bank kár tyám ba,
hogy sze rez zék be a kész le te ket ad dig.
Es té re vissza tér nek, a mo tor jó, a víz csi -
ná lót csak Tenerifén tud ják meg csi nál ni,
a kész le te ket ki hoz ta a szál lí tó.

Rö vid ta na ko dás, kell-e a víz csi ná ló?
Sze rin tem nem egy kar di ná lis do log,
mert in ni va ló bal lo nos víz van bõ ven
kész le ten, tu sol ni elég a ha jó tar tá lyá ban
lé võ 620 li ter, mo so gat ni pe dig jó a ten -
ger víz.

A fi úk nak meg nyug ta tóbb len ne a víz -
csi ná ló. Le gyen! Igaz, bu kunk más fél na -
pot, és kö zü lük ket ten na gyon ki he gyez -
ték a repjegyet Ku bá ból ha za. Ak kor
irány Tenerife, reg gel re ott va gyunk!

A Gran Canaria– Tenerife köz ti sza -
kasz nem va ló min den ki nek!

Mint ha csak egy ke ve rõ tár csás mo só -
gép ben len nénk, és há rom te nor is fo lya -
ma to san nyom ta Ver di összes ope ra ári á -
ját az óce án fe lé a hát só kor lát nál. Har -
mad ma gam mal meg is nyer tük az éj sza -
kai õr sé ge ket.

Haj nal ra azért a be te gek is el fo gad ták
a Zo li ál tal már az in du lás kor kí nált ten -
ge ri be teg ség el le ni óv szert (gyógy szert),
és meg pi hen tek.
Ahogy Pe li kán elv társ mond ta: „hõs nek
len ni nem muszáj”!

Bé ké sen vi tor láz tunk az éj sza ká ban és
be szél get tünk Pé ter rel, mi kor nagy ro baj -
jal le zu hant a fõ vi tor la.

Nagy gond nem volt, mi vel a csak nem
150 ki lós vi tor la szé pen be le esett a vi tor la -
rú don lé võ tar tó pony vá já ba (lazy bagbe).
Mint ha csak így akar tuk vol na! Leg alább
nem kell le en ged ni reg gel. De ez zel egyel
több fel adat lesz még Abeléknek
Radazulban.

A fel hú zó kö tél sza kadt el! Be le gon -
dol ni sem me rek, mi lett vol na, ha ez zel
húz tam vol na fel Zo lit teg nap elõtt az ár -
boc ra az ese dé kes ru tin kar ban tar tás ra…

Radazulban lát szó lag el csesz tünk egy
na pot, mi vel víz csi ná ló az nem lett! Kap -
tunk vi szont egy 270 li te res víz tar tályt,
amit beaplikáltunk a cokpit asz tal alá.
Nem ké nyel mes és nem ele gáns meg ol -
dás, de így lett egy kis plusz vi zünk.
Annyi hasz na még volt a meg ál lás nak,
hogy nem ne künk kel lett me net köz ben
be fûz ni az ár boc ba egyik leg fon to sabb
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kö te lün ket (ka ta ma rá non a fõ vi tor la a
leg fon to sabb haj tó erõ) és ki cse rél ni az el -
vá sott csi gá kat, amik azt tönk re tet ték.

Es te 8-kor vég re in du lunk! Abel és csa -
pa ta a mó ló vé gé rõl in te get. Visz lát
Cienfuegosban egy hó nap múl va!

Abel ar cán in kább a biz ta tás, mint az
ag gó dás mo so lya! Mi vel Gib ral tá rig már
meg sze rel tem a fél víz rend szert és né -
hány egyéb dol got, érez te, hogy bár mi
adó dik, én nem fo gom fel tar tott kéz zel
vár ni a vé get. Mind ket ten bíz tunk a vi -
szont lá tás ban!

In nen már tény leg éles ben megy min -
den! Né hány nap és a passzát, az áram lat
mi att már csak elõ re me he tünk! Go west!
(Tarts nyu gat ra!)

Az el sõ na pok vi szony lag egyen le tes,
gyen ge szél ben tel tek, húz tunk dél nek
Zöld fok fe lé.

A Predict Wind sze rint nem kell, csak
kb. a 20° szé les sé gig le men ni, és on nan
for dul ha tunk nyu gat nak. El vi leg jobb
len ne 16°-ig men ni, de az elõ re jel zés nem
jel zi, hogy meg ér né a plusz pár száz mér -
föld.

Az iridiumon na pon ta két szer ve szek
idõ já rást és vi szony lag jól is ad ja. Má sik
fon tos hasz na, hogy min den nap tu dok
pár szót vál ta ni Mar csi val az óce án kö ze -
pé rõl is, ez old ja a tá vol lé tet.

A passzát ké sik, de azért 12-14 cso mós
szél ben, hol pil lan góz va, hol raumosan,
hoz zuk az 5,5 cso mós át la got, ami bíz ta tó.

A kész le te zés rõl köz ben ki de rült, hogy 
ki csit alul lett mé re tez ve. Volt ugyan lis ta, 
de a be szer zõk sok pon ton felül, va gyis
alul bí rál ták. Nagy já ból a le gény la ká suk
hû tõ je volt a mér ce. Mint ha csak le tud -
nánk ug ra ni a szu per mar ket be, ha el fogy
va la mi, és nem több ezer mér föld vá lasz -
ta na el a leg kö ze leb bi bolt tól! Ne héz volt
meg ér tet ni, hogy ak kor in nen tõl be osz tás 
van, nem habzsidõzsi, mert a vé gé re nem
lesz ka ja. Vé gül a be osz tás mû kö dött, és
egé szen jól ki jöt tünk a kész let bõl, ami hez 
a Zo li ál tal ki fo gott mahi mahik is hoz zá -
já rul tak!

Az utun kat vé gig kí sé rõ re pü lõ ha lak
oly kor a fe dél ze ten lan dol tak, de csak
egy szer ke rül tek ser pe nyõ be.

Ízük és szál kás sá guk leg in kább a ke -
szeg re em lé kez tet, de mé re tük mi att max. 
ín ség ese tén éri meg a fá radt sá got.

No vem ber 13-án már csak nem az út
fe lé nél jár tunk, mi kor éj sza ka utol ért az
el sõ squall, va gyis zi va tar. Nem volt vé -
szes, 2-es reff fõ vi tor lá val még túl safetyk
is vol tunk a max. 28 cso mós szél hez, de az 
áram ter me lés re be in dí tott bal mo tor egy -
szer csak vész jel zett! Gyor san le ál lí tot tuk. 
Majd reg gel vi lá gos ban meg néz zük.

Már pir kadt, mi kor Zo li fel nyi tot ta a
mo tor há zat és csen de sen elõ vett egy vöd -
röt. Mond ta, víz alatt van az egész mo tor;
majd de ré kig el me rül ve a víz ben, vég te -
len nyu ga lom mal és ki tar tás sal el kez dett
dol goz ni! Csak nem 3 órán át me re get te,
az tán cse rél tünk. Már egy órá ja én is me -
re get tem mi köz ben éb re dez tek a töb bi ek. 
Ta más oda jött se gí te ni, to váb bi ket ten pe -
dig a szoc. mun ka meg osz tás je gyé ben,
néz ték.

Két me rí tés víz kö zött azért meg kér -
dez tem, csi nál jak-e va la mi reg ge lit ne kik.

A mericskézés esély te len volt, mert a
saildrive tö mí té se szét ment, és te nyér nyi
ré sen jött a víz. Sze ren csé re a mo tor tér
vá lasz fa la masszív víz men tes, így nem
ment to vább a víz a ha jó tér be.

Te le rak tuk üres di e sel kan nák kal és
fenderekkel, sta bi li zál va a víz szin tet. A
bal ol da li víz tar tályt át szi vattyúz tuk. Így a 
ha jó, bár ki csit sán tí tott a bal lá bá ra, de
biz ton sá gos ma radt.

In du lás elõtt so kan, job bá ra min den
hoz zá ér tés és ta pasz ta lat nél kül
aggatóztak, mi ért katamaránnal és nem
vi tor lás sal me gyünk! Le kell szö gez zem:
vi tor lás ez is! Ne héz nem ész re ven ni raj ta 
a 20 mé te res ár bo cot és a kb. 150 négy zet -
mé ter vi tor lát!

Fel bo rul, össze tö rik, nem óce án ra va ló
és még sok, nemtudásból, uram bocsá’,
rossz in du lat ból fa ka dó ha mis elõ í té let!

Én, ha mó dom ban áll, min dig a fel -
adat hoz vá lasz tok ha jót. Rö vi debb uta -
kon szí ve sen me gyek egy tes tû vel, él vez -
ve a deckvízzel va ló ro ha nást. Hosszú út -
ra a ka ta ma rán kom fort ja és a több 1000
mér föld nyílt óce á ni, nem má sod kéz bõl,
hal lo más ból vett ka ta ma rán ta pasz ta lat
dönt.

A moz gá sát szok ni kell, de az 5-6 mé te -
res hul lá mok ban, 50 cso mó fö löt ti szél ben 
is biz ton sá gos volt.

Az el árasz tó dott mo tor tér egy tes tû ha -
jó nál akár vég ze tes is le he tett vol na. Mi
vi szont, kö szön he tõ en a víz men tes vá -
lasz fal nak, a meg ma radt jobb ol da li mo -
tor ral és ele gen dõ fel haj tó erõ vel, biz ton -
ság ban vi tor láz tunk (oly kor 9-12 cso mó -
val, több mint 2000 mér föl det), tel je sít ve,
amit vál lal tunk.

Bár a ne héz tar ta lék di e sel egy ré szét
el hasz nál tuk elöl rõl, és a víz zel te li mo tor -
tér is hát ra ter helt, a ha jó még is lát vá nyo -
san ló gat ta az or rát.

Itt va la mi nem stim mel!

Ki hasz nál va egy csen de sebb na pot, ki -
pa kol tuk a két fux ka bint. Ez a két törzs
ele jén lé võ ka bin nak el adott kis lyuk em -
be ri élet re al kal mat lan. Mi is csak a sze -
lek tív mû anyag hul la dé kunk tá ro lá sá ra
hasz nál tuk.

Már az itt el he lye zett két tar ta lék vi tor -
la is je len tõs súly, de az ágyak alat ti tér
iga zi meg le pe tés volt.

Abel és kol lé gái itt de póz ták be a csa -
lád ja ik nak Ku bá ba szánt szük ség le ti cik -
ke ket, kész le te ket. Volt itt min den! Az au -
tó gu mi tól a nutellán át a gye rek já ték okig, 
a fo lyé kony szap pan tól a lisz tig… Min -
den, ami Ku bá ban hi ány cikk!

Az el rej tett, igaz, ár tal mat lan árut lát -
va, már érez tem a csuk ló mon az antiguai
ha tó sá gok bi lin csét. Na po kig tart hat, míg
a rej tett dol gok mi att szét kap ják a „csem -
pész ha jót”, és tisz tá zó dunk, hogy nem
va gyunk bû nö zõk.

Én, ko rom nál fog va még em lék szem
gye rek ko rom itt ho ni hi ány gaz da sá gá ra,
így sok kal em pa ti ku sab ban tu dok hoz zá -
áll ni az ilyes mi hez, mint a csa pat fi a ta labb 
tag jai, akik so sem áll tak sor ba dé li gyü -
mölcs ért az Örs ve zér té ren ka rá csony
elõtt. De azért iga zán szól hat tak vol na
Abelék a hol mi ról!

Az ol csó gye rek já té ko kat meg pil lant -
va, és vissza em lé kez ve a 2 éve már lá tott
Ku bá ra, azért el szállt min den ha ra gom.
Hol van nak a mi ne héz sé ge ink eh hez ké -
pest, mi is a fon tos?!

Gyors dön tés, és már pa kol juk is a dol -
go kat jól lát ha tó he lyek re. Ne kelt sen
gya nút, hogy rej te get ve van nak! Mint ha
csak a sa ját kész le tünk len ne. Az elõ vi -
gyá za tos ság vé gül fe les le ges nek bi zo -
nyult. A lõ té ri ku tyát nem ér de kel te, mi
van a ha jón! De nyu god tabb volt ez így.
Az árut pe dig szé pen el jut tat tuk Ku bá ba.

A squallok im már a min den nap ok ré -
szei let tek. Hol el men tek mel let tünk, hol
25-53 cso mó val ver tek vé gig, de a ha jó re -
me kül áll ta. A zi va ta rok sok szor káp ráz -
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tat tak el gyö nyö rû szi vár vá nyok kal, és az
oly kor 5-6 mé ter ma gas hosszan el nyú ló
hul lá mok in kább ba rát sá go sak, mint fé -
lel me te sek vol tak.

Egyik dél elõtt egy kb. 6 fõs al vó bál na
csa lád mel lett men tünk el. Te jó ég! Mi le -
he tett vol na, ha vé let le nül az 5-6 cso mó -
val ha la dó orr tõ kénk éb resz ti õket?
Már-már giccs fes tés szám ba is me het ne a
min den nap há tunk mö gött ke lõ és elõt -
tünk nyug vó nap lát vá nya, de hát le het a
ter mé szet giccses?

A Ka rib tér ség fe lé kö ze led ve, a nap
szin te sza bad esés ben zu hant iz zó, vö rös
tûz go lyó ként a ho ri zont alá.

En gem a kor mány ál lás ban, ká vés bög -
ré vel a ke zem ben, nap, mint nap el va rá -
zsolt. A be fo ga dott ság ér zé se, amit
2017-ben, elõ ször az óce án ra ki ha józ va
érez tem, itt ki tel je se dett. A he lye men vol -
tam eb ben a vég te len vi lág ban.

A na pok gyor san tel tek. Ki ol va sás sal,
ki trx edzés sel, ki al vás sal, ki a ter mé szet -
re, az óce án ra va ló örö kös rá cso dál ko zás -
sal mú lat ta az idõt. Volt, aki nem tud ta
par ton hagy ni a jól be vált szo ká sa it, és
nap hosszat fil me ket né zett, vagy ját szott
a te le fon ján.

Az éj sza kai õr sé ge ket vi szont min den -
ki be csü le te sen el lát ta!

Nem em lék szem egy al ka lom ra sem,
mi kor a 4 órán ként ese dé kes vál tást éb -
resz te ni kel lett vol na, vagy bár ki fe le lõt le -
nül men tõ mel lény és be kö tött he ve der
nél kül lát ta vol na el a fel ada tát. A Gyu lá -
tól és Ági tól köl csön ka pott AIS MOB.
(em ber a víz ben) jel adók így sze ren csé re
ki hasz ná lat la nul ke rül nek majd vissza
hoz zá juk.

Né ha del fi nek is meg lá to gat tak min -
ket, és bár ke vés bé vol tak kí ván csi ak,
mint föld kö zi, ad ri ai ro ko na ik, még is bol -
do gan fo gad tuk õket. Szá mom ra kü lön le -
ges él mény volt, mi kor egy ki sebb csa lád
jött a ha jó hoz, két mind össze ton hal mé -
re tû bé bi jük kel. Még so ha sem lát tam ed -
dig bé bi del fi ne ket!

Az óce án kö ze pén, fél úton jár va, tá vol
az összes ha jó zá si út vo nal tól az em ber
na gyon el ha gya tott nak érez he ti ma gát.
Már vagy 6 nap ja sem az AIS-en, sem a ra -
da ron nem lát tunk sen kit a kö ze lünk ben.
Egyet len kap cso la tunk a kül vi lág gal az
iridium mû hol das te le fon és Mr. Garmin,
amin az ott ho ni ak kö vet he tik az utun kat.

1985-ben a Du nán, a Lánc híd mel lett,
az Aka dé mia elõtt par kolt Tristan Jo nes,
egy le gen dás ha jós Outward Leg ne vû
ha jó ja. (Min den nap el za rán do kol tam
oda ál mo doz ni.)

A ten ge rész ma gá nyá ra õ csak annyit
mon dott egy sze rû en: „fi am, az em be rek
kö zött le hetsz ma gá nyos; ott kint, csak
egye dül vagy”. 

Az iridiumon Dá vid fi am nak kül dött
és köz zé tett rö vid je len té sek re re a gá ló
sok is me rõs-is me ret len bíz ta tó sza vai, fi -
gyel me, kéz zel fog ha tó ér tel met adott
Tristan Jo nes sza va i nak! So sem vol tunk
egye dül az óce á non!

Fo gyaszt va ma gunk elõtt a mér föl de -
ket, a ha jó zá si út vo na la kat is egy re kö ze -
lebb hoz ta egy más hoz a szél. Hoz zánk

ha son ló, ka land vá gyó vi tor lá sok, dol gu -
kat vég zõ cargók, tankerek je len tek meg a 
ha jó GPS-ének ki jel zõ jén.

A vi tor lá zók lel ke sen ke res ték a kap -
cso la tot ve lünk, egy más sal a 16-os csa tor -
nán; a cargók né mán men tek a dol guk ra.
Egy sváj ci katamaránnal kis sé le is tér -
tünk út vo na la ink ról egy kö zös fo tó zá sért!

Má sik, szin tén Antigua fe lé tar tó vi tor -
lás, ér te sül ve az el árasz tó dott mo to runk -
ról, te kin tet tel az éj sza ka vár ha tó
squallokra, a kö ze lünk ben ma radt. Haj -
na li 1 óra kor ked ves nõi hang szó lon ga -
tott min ket a má sik ha jó ról a 16-oson.
Min den rend ben van-e ná lunk, hogy áll -
tuk a vi hart? Meg nyug tat tuk, min den
oké, de a fi gyel mes sé gük há lá val töl tött
el!

Reg gel, meg bi zo nyo sod va, hogy tény -
leg rend ben va gyunk, gyor sab bak lé vén,
to vább men tek.

Szin te ész re sem vet tük, és ki kö töt -
tünk Antiguán!

A szi get hez kö ze led ve fel tûnt a dús
nö vény zet, de sem mi nyo ma a gaz dál ko -
dás nak. Ér tet le nül néz tem, hogy ilyen
adott sá gok kal, a Ka rib tér ség ho gyan tar -
toz hat a vi lág leg sze gé nyebb tér sé gei kö -
zé?

A par ton sok kér dé sem re vá laszt kap -
tam.

A becsekkolás Antiguára szûk 6 órás
pro ce dú ra. 4 hi va tal 40 pa pír, az tán
mind et fel kell vin ni egy ki he lye zett szá -
mí tó gép re. Vá rás, majd 10 alá írás és kész
is. Ki lép te tés fe le annyi idõ, csak 3 óra.

Egyik tár sunk már az út ele jén rossz
hí re ket ka pott ott hon ról. Ket tõ nek pe dig
a re pü lõ re va ló át szál lás hoz az idõ lett
szû kös. Ezért õk hár man úgy dön töt tek,
hogy in nen ha za u taz nak.

Daniel, a ki kö tõi min de nes fe ke te rasta 
sza ki, ki szi vattyúz ta a mo tor te ret. Meg ál -
la pí tot ta, amit ed dig is tud tam, hogy nem
tud ja meg ja ví ta ni a víz be tö rést. Majd fi -
gyel mez te tett, hogy ne men jünk így to -

vább, mert majd jól meg fo gunk hal ni! Ej,
ej Rastaferi...! Ugye meg van, hogy így jöt -
tünk csak nem 1500 mér föl det biz ton sá go -
san? Te hát, me gyünk to vább. – Õrül tek
vagy tok, de jó ten ge ré szek! – mond ta er re 
fü lig érõ száj jal – Vé gig csi nál já tok a fel -
ada tot!

Nap nyug ta kor még meg lá to ga tott egy 
kis be szél ge tés re.

Ki de rült, ta pasz talt ten ge rész õ is, és
csu pa szív em ber. Sa ját au tó ján el vitt a
kö ze li bolt ba, hogy be sze rez zük a kész le -
te ket Ku bá ig. Majd diszk ré ten el kö szönt,
mond ván, pi hen jünk, hosszú lesz az út
há rom fõ nek.

Be vá sár lás után még egy kel le mes va -
cso ra a he lyi leg jobb ete tõ ben, amit tör té -
ne te sen egy csi nos ro mán hölgy ve ze tett.

Nem em lé ke zett hány éve ke ve re dett
ide, de meg ta lál ta itt a szá mí tá sát, a bol -
dog sá gát és sze me is al kal maz ko dott a
he lyi ek csé sze alj pu pil lás né zé sé hez a sok 
fû tõl, de mint szom szé dos or szág ból va -
lók, ki emelt fi gyel met és a leg jobb ka ját
kap tuk tõ le.

„Haj na li” fél 8-kor Toni, a dokk leg -
szor gal ma sabb dol go zó ja lé pett a fe dél -
zet re, hí vás nél kül… le ült a cokpit pad ló -
ra az aj tó ban, so dort egy jointot és öm lött
belõle a szó. Nem na gyon ér tet tük mit be -
szél, ezért ke zé be nyom tunk egy sört, ad -
dig is hall gat. Nem so kat moz dít hat elõ re
a vi lá gon, és a pu pil lá ja va ló szí nû, már az
anya méh ben is tág volt a fû tõl, de ár tal -
mat lan vi dám fic kó. 8-kor fi no man ki tes -
sé kel tem és el kö töt tük a kö te le ket.

Az el kö vet ke zõ na pok ban, im már csak 
hár man ma rad va, iga zi öröm vi tor lá zás -
ban volt ré szünk, amit csak a Hispaniola
szi ge te, Do mi ni ka és Ha i ti mel let ti mér -
he tet len sze mét ten ger ár nyé kolt be.

Azért Neptun itt is meg aján dé ko zott
lát ni va ló val, egy ha tal mas bálnapár ké pé -
ben. Meg ba bo náz va kí sér tük ele in te sza -
bad szem mel, majd táv csõ vel a mél tó ság -
tel je sen tá vo lo dó óri á so kat. Az nap Zo li
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Különleges fogás
(Fotó: Facebook)
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még egy re mek ton hal lal is gaz da gí tot ta a
ha jó kony há ját. Iga zán sze ren csés nap
volt!

A Predict Wind jós la ta is be jött, és Ku -
bá ig 8-12 cso mós raumos ro ha nás sal szin -
te tel je sen le fa rag tuk a ké sé sün ket.
Cienfuegos fe lé el ha józ tunk a Jagoa erõd
elõtt, ahon nan két éve vá gya koz va néz -
tünk ar ra, amer rõl most jöt tünk. Ak kor a
Covid mi att ha jó zás nél kül eva ku ál tak
ben nün ket ha za, most re ván sot vet tem.

Csak azért is vi tor láz tam ku bai vi ze -
ken!

Be fut va a Mar ina Marlinba, Abel és
Jesus a bá zis ve ze tõ már vár tak, majd a hi -
va ta los ha tó sá gi be lép te tés után a vám te -
rü let mel let ti bár ban egy hi deg mojito
welcome drinkkel ked ves ked tek - 4x!

Nagy el is me rés sel ke zel tek, mond ván, 
hogy 100-ból 90 ha jós ott hagy ta vol na a
ha jót ez zel a hi bá val. (Tök jó! Ezek sze rint 
ben ne va gyunk a top 10-ben.) Nem is ér -
tet tem, mi rõl be szél nek. A ha jó tel je sen
biz ton sá gos volt, a meg ol dan dó mû sza ki
gond el le né re. Ilyes mi ért nem hagy sor -
sá ra ha jót egy ten ge rész!

Más nap Sergio és Évi ba rá tom, ma gya -
rul is jól be szé lõ egy ko ri év fo lyam tár sa,
au tó já val jött ér tünk. Még há rom na pot
Ha van ná ban töl töt tünk, is mer ked ve ez -
zel a fu ra vi lág gal.

Meg ér tet tük, mi ért mond ta Abel a be -
fu tás kor, hogy a Ron Punch ha jó egy idõ -
gép, és mi idõ uta zók va gyunk. A fõ vá ros -
ban az egy ko ri KGST összes au tó és mo -
tor ke rék pár cso dá ja ve gyült az 50-es évek 
ame ri kai au tó ipa rá nak re me ke i vel!

A hi ány gaz da ság ad ta ál ta lá nos al kat -
rész hi ány kre a tív vá te szi az it te ni sze re lõ -
ket. Min dent össze épí te nek min den nel.
A ha tal mas, egy kor szebb na po kat lá tott
ame ri kai csa ta ha jók ban oly kor egy La da
vagy Moszk vics, eset leg va la mi ko re ai
fur gon ap ró di e sel mo tor ja do hog, az ere -
de ti ben zin te me tõ 5.7-7.3 li te res V8-asok
he lyett.

Ez a szí nes tech ni kai õs tör té net ön ma -
gá ban még iz gal mas len ne, de ami két éve 
még ér de kes nek tûnt, most ki csit ár nyal -
tabb ké pet mu ta tott.

Én, uta zó ként sze re tek egy ki csit olyan 
he lyek re is men ni, amit a tu ris ták nak
nem na gyon mu to gat nak.

Ha van na bel vá ro sa a Capitóliummal,
a szép sé tá ló ut cák kal, He ming way ked -
venc bár ja a Floridita, az im po záns
Bacardi pa lo ta és még né hány kor rek tül
rend ben tar tott ne ve ze tes ség után, Zo li -
val be sé tál tunk oda is, aho va nem kel lett
vol na! Az egy kor jó lé tet, gaz dag sá got su -
gár zó gyar ma ti, ko lo ni ál épü le tek om la -
doz va vár ták a fel tá ma dást, vagy sor suk
be tel je se dé sét. Nem, nem el ha gyott la -
kat lan épü le tek rõl be szé lek Ezek ben lak -
tak, zaj lott az élet.

Ké sõbb a Floriditához kö ze li park ban
össze fu tot tunk az évek óta itt élõ ked ves
ide gen ve ze tõ Ka tá val. Ka ta, két év vel ez -
elõt ti ha za zsup po lá sunk kor, ön zet le nül
se gí tett ne künk ha van nai el szál lá so lá -
sunk ban, és most is lel ke sen kí sér te fi gye -
lem mel utun kat.

Te le fon hí vá som ra öröm mel sza kí tott
idõt egy rö vid ta lál ko zó ra, ba rá ti öle lés re.
Több ezer mér föld re az ott ho ná tól, az em -
ber nek kü lö nö sen jó ér zés ked ves is me -
rõs sel ta lál koz ni!

Más na pi he lyi ve ze tõnk, a 80-as évek -
ben Pé csen ta nult köz gaz dász, Li li pró -
bál ta sze lí dí te ni a lá tot ta kat. Iga za van.
Nem sza bad né hány ki ra ga dott kép bõl
ál ta lá no sí ta ni! Amit elõ zõ nap lát tunk, az
is Ku ba. Mint ahogy a vi dé ki Ku ba szép -
sé ge, a ku bai em be rek ked ves sé ge is az.

Li li el ve ze tett min ket ar ra a hely re,
ami az ál ta lam ra jon gá sig sze re tett No bel
dí jas 127 ol dalt ih let te, és meg lá to gat tuk
He ming way bir to kát is. Az író asz ta lán a
hí res Corona író gép, amin if jú ko rom szá -
mos, vi lág ké pe met for má ló köny ve szü -
le tett.

Ké pek ci káz tak a fe jem ben, Anthony
Quinn fe lejt he tet len ala kí tá sa, mint San -
ti a go az öreg ha lász… És szin te át járt a rö -
vid no vel la szel le me ezen a he lyen, mint
akár hány szor, mi kor le ve szem ott hon a
köny ves polc ról.

Még egy utol só kö zös ebéd a La
Bodeguitában Li li vel és Évi ba rá tom egy -
ko ri ku bai év fo lyam tár sá val, Pi ros ká val
(aki nem lány, csak az egye te men kap ta
ezt a ne vet, utal va haj szí né re).

Majd ki vit tek a rep tér re, ahol Li li köz -
ben já rás ára még az uta zó tás ká mat is si ke -
rült in gyen fel ad ni a gép re. A ked ves, 32
fo gas mo so lyú check in hölgy cin ko san
ka csint va rám, mond ta, ha leg kö ze lebb
jö vök, hoz zak ne ki ezért egy do boz cso -
kit. Nem tu dom, mi kor jö vök leg kö ze -
lebb, meg is mer ném-e, biz to san nem, de

meg fo gad tam, ha jö vök, az ép pen check
in pult ba lé võ hölgy nek ke zé be nyo mok
egy do boz cso kit!

Ha za fe lé a re pü lõn volt idõ me ren ge -
ni, mit is adott ez az út ne kem, mi ben vál -
toz ta tott meg?  De csak egy P. Mo bil dal
zson gott a fe jem ben: „ma radsz, aki vol tál
és le szel, aki vagy…” (a telómon is ez a
csen gõ hang). Sok ta pasz ta lat tal gaz da -
god tam, szem be sül tem né hány meg vál -
toz ta tan dó hi bám mal, de nem let tem más 
em ber az úton.

Még Gib ral tár ban Kor nél ba rá tom egy
gyö nyö rû irány tû vel le pett meg, 60-ik
szülinapomra. Egy szö veg van rá gra ví -
roz va:

“Go confidently in the direction of
your dreams. Live the life you’ve
imagined.”  (Menj ma ga biz to san ál ma id
irá nyá ba. Éld az éle tet, amit el kép zel tél!)
Kor nél, ez na gyon be ta lált! Kö szö nöm!

Úgy ér zem, az óce án be fo ga dott, a ré -
sze let tem, vissza vár!

Fe ri he gyen leg ked ve sebb ba rá ta im és
Dingóka lá nyom a pár já val fo ga dott.

Jó új ra itt hon len ni!
So kan, akik messzi re men nek, úgy

vall ják a cél ma ga az út!  Én úgy gon do -
lom, az út az a do log, amit be kell jár nunk, 
amit nem ke rül he tünk ki! A cél, a ha za té -
rés.…. szeretteinkhez, ön ma gunk hoz és
…!

Né hány hét pi he nés, és jö het nek az új
ter vek, új ho ri zon tok, és az újabb meg va -
ló sí tan dó ál mok!

Szabó Imre
www.tengerivitorlástúra.hu
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Hemingway házában
(Fotó: Facebook)



Labdarúgás

Gyászhír

Szo mo rú hírt kap tunk. El hunyt
Mol nár Kár oly (1937-2022), egy ko ri ki -
tû nõ újszászi lab da rú gó, majd ké -
sõbb sport ve ze tõ. 1952-tõl az 1960-as
évek kö ze pé ig volt az Újszászi Vas -
utas já té ko sa, ahol leg in kább a tá ma -
dó kö zép pá lyás szerepkö rében érez -
te ma gát a leg job ban.

Vil la mos mér nök ként a mun ká ja
Bu da pest re szó lí tot ta, de a sport nem
tûnt el az éle té bõl. Az 1990-es évek -
ben a fény ko rát élõ BVSC lab da rú gó
szak osz tá lyá nál töl tött be ve ze tõ po -
zí ci ót, de szü lõ vá ro sá ról so sem fe led -
ke zett meg. Egy ál ta lán nem a vé let -
len mû ve volt, hogy eb ben az idõ -
szak ban az ak kor NB I-es fõ vá ro si
csa pat több ba rát sá gos mér kõ zést is
ját szott Újszászon, mint ahogy az
sem, hogy ki épült a lab da rú gó pá lya
vi lá gí tá sa. Mind két do log ban orosz -
lán ré sze volt Mol nár Kár oly nak, aki
so sem fe lej tet te el, hogy hon nan in -
dult.

Em lé két meg õriz zük.

Vereség az utolsó 
fordulóban

Me gyei III. osz tály XV. for du ló Kõ -
te lek, 2022. de cem ber 4. 

Kõ te lek – Újszász 2-1 (1-0)

Na gyon el fogy tunk az õszi
idényzáró ra, és nem várt ve re sé get
szen ved tünk a Kõ te lek el le ni ide gen -
be li meccsen. A sok hi ány zón kí vül a
bajt még csak te téz te, hogy az el sõ ne -
gyed óra vé gén Szûcs Dé nes bo ká ja ci -
pó ra da gadt, és le kel lett cse rél ni. (Az -
óta ki de rült, hogy el sza kadt a bo ka -
sza lag ja. Job bu lást DNS!). A má so dik
fél idõ ben Mon dok At ti la lát vá nyos
sza bad rú gás gól já val még egyen lí te -
ni tud tunk, és fel csil lant a re mény,
hogy akár “pon to san” is ha za tér he -
tünk, de nem így tör tént. Vé gül a
moz gé ko nyabb, több hely ze tet ki dol -
go zó és még ti zen egyest is hi bá zó ha -
za i ak meg ér de mel ten nyer ték meg a
mér kõ zést.

Gól: Mon dok At ti la.
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Az újszászi csa pat ban, már ru ti nos já té kos ként 1964-ben. Felül: Mérész Jó zsef,
Nagy Jó zsef, Föl des Já nos, Lé vai Sán dor, Far kas Já nos, Ko vács Lász ló. 

Alul: Mol nár Kár oly, Kálózi Kár oly, Ko vács György, Ta kács György.
Fek szik: Dancsó Gá bor

Mol nár Kár oly (jobb ról), az egy ko ri ját szó társ sal, Var ga Fe renc cel be szél get
2005-ben, az újszászi sport egye sü let meg ala ku lá sá nak 80. év for du ló já ra ren de zett

ün nep sé gen. Mö göt tük az egye sü let tel egy idõs UTE-zászló)

Küzdelem a Kõtelek – Újszász mérkõzésen
(Fotó: Berkó Sándor)
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A fel nõtt csa pat 16 pont tal (5 gyõ ze lem, 1
dön tet len 7 ve re ség, 27 rú gott és 18 ka pott gól) a
8. he lyen zár ta az õszi sze zont.

De cem ber má so dik hét vé gé jén is ko moly fel -
ada ta akadt fel nõtt lab da rú gó csa pa tunk nak, hi -
szen részt kel lett ven nie az évad zá ró fo ci ban -
ket ten. A ka ta ri VB szer ve zõi mind ezt nem vet -
ték fi gye lem be, mi vel ugyan eb ben az idõ pont -
ban ren dez ték a ke vés bé fon tos an gol-fran cia
ne gyed dön tõt, en nek el le né re jól si ke rült
Újszászon az évad zá ró bu li.

U16

De cem ber 3-án utol só 2022. évi mér kõ zé sét ját -
szot ta U16-os csa pa tunk. Itt hon lép tünk pá lyá ra,
és ugyan si ke rült meg szo ron gat ni az õszi el sõ
jász be ré nyi Te het ség SE együt te sét, de a vé gén
ér vé nye sült a pa pír for ma. Újszász - Te het ség SE
2-5.

Gól: Réz mû ves Alex, Rácz Béla.

U11-U13

U11-U13-as csa pa ta ink is le zár ták az õszi sze -
zont. Az el ma rad ha tat lan piz za par ti jó han gu -
lat ban zaj lott le de cem ber 6-án a fo ci pá lya klub -
ter mé ben.

De cem ber 23-án U13-as csa pa tunk Szász be -
rek re ruc cant át egy hat csa pa tos te rem tor ná ra.
Az 5×2-es ka puk ra le ját szott mér kõ zé se ken po -
tyog tak a gó lok, mi is kap tunk jócs kán a ké sõb bi
gyõz tes, fõ vá ro si Carvalho Focisuli csa pa tá tól,
de eb bõl is so kat le het ta nul ni.

Min den ki nek bol dog új évet! Haj rá Újszász!

U7-U9

Az U7-U9-es gye re kek de cem ber 6-i edzé sé re
meg ér ke zett a Mi ku lás!

De cem ber 8-án az év utol só U7-U9-es edzé -
sén a leg ki sebb fut bal lis tá ink együtt edzet tek a
szü lõk kel, il let ve fel nõtt csa pa tunk já té ko sa i val.
A vé gén nem ma rad ha tott el a jól meg ér de melt
piz za, sü te mény és üdí tõ sem.

De cem ber 11-én U9-es csa pa tunk a jász be ré -
nyi JP Aré ná ban vett részt Bozsik futsal tor nán.
Az újszászi gye re kek kö zül ez út tal Mucza Mar tin
ka pott kü lön dí jat a ka pu ban nyúj tott ki tû nõ tel -
je sít mé nyé ért.

Steczina Pé ter edzõ ér té ke lé se: “Le zaj lott az
idei utol só Bozsik te rem tor na is! Tisz tes helyt ál -
lás volt a ré szünk rõl! Kö szö nöm szé pen a ki csik -
nek a len dü le tet és a szü lõk nek a tá mo ga tást.
Haj rá Újszász!” 
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U16 Állnak: Makula Viktor, Farkas Kálmán, Gócza László, Rácz Béla,
Rézsó Marcell, Csobai Levente, Farkas Mihály, Rézsó Bence.

Elõl: Kanalas Renátó, Rézmûves Alex, Kanalas Richárd, Szûcs Dominik,
Bottyán Ádám, Gáspár Krisztofer (Fotó: Szilvási Ferenc)

Az U11-U13 pizza partija
(Fotó: Szilvási Ferenc)

U13. Felül: Pádár Áron, Tóth Ti bor, Hor váth Ádám, Réz mû ves Alex.
Kö zé pen: Kövesdi Ben ce, Far kas Je nõ. Fek szik: Bubori Bá lint.
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Szenior foci

De cem ber 29-én Szászbereken ren -
dez ték a sze zon ta lán leg fon to sabb
te rem tor ná ját, ame lyen az újszászi
öreg fi úk csa pa ta Besenyszög és
Szász be rek együt te sét is le gyõz te,
meg sze rez ve ez zel az el sõ he lyet.

Szilvási Ferenc

30 éves a Bejgli Kupa

De cem ber 26-án, ka rá csony má so -
dik nap ján két ju bi le u mot ün ne pel ve
ren dez ték az Újszászi Vá ro si Tor na -
csar nok ban a Bejg li Ku pa te rem fo ci
tor nát. Az egyik ju bi le um, hogy 30
éve 1992. de cem ber 26-án volt az el sõ
újszászi Bejg li Ku pa, most pe dig a 25.
tor nán vet tek rész a ka rá cso nyi fo cit
ked ve lõk.

Az 1992. ok tó ber 23-án át adott tor -
na csar nok nak a Bejg li Ku pa volt az
el sõ nagy ren dez vé nye. Az át adás
után meg kez dõ dött a tel je sen üres
csar nok fel sze re lé se. Meg ér kez tek a
ka puk, amely nek össze sze re lé sét,
rög zí té sét Battyányi Ró bert és Bor sos
Fe renc vé gez te. A vo na la kat Var ga
Sán dor fes tet te. A fény csö ve ket és a
fû tés csö ve ket vé dõ há ló hi á nyá ban a
kez de tek kor csak gu mi lab dá val le he -
tett ját sza ni a csar nok ban. Ter mé sze -
te sen vol tak, akik ezt a sza bályt nem
tar tot ták be. A fut ball-lab dák nyo mai
hor pa dás ként a mai na pig lát ha tó ak
a fû tés csö ve ken. Köz ben meg szü le -
tett az öt let, ren dez zünk Bejg li Ku -
pát! Em lé ke im sze rint Nagy Gyu ri
volt az öt let gaz da. Be sze rez tük a kö -
zel 500 négy zet mé te res vé dõ há lót,
ame lyet ka rá csony el sõ nap ján fe szí -
tet tük fel a vi lá gí tás és a fû tés csö vek
alá. A sok lét rá zást, lég tor ná szi fel -
ada tot igényló mun kát Barta Ist ván és
édes ap ja, az au gusz tus ban 92 éves
ko rá ban el hunyt idõs Barta Ist ván vé -
gez te. Töb ben lent rõl asszisz tál tunk
ne kik. Más nap nem volt aka dá lya a
fo ci zás nak. A há ló né mi kis iga zí tás -
sal az óta is fent van.

Az el sõ Bejg li Ku pán hat csa pat in -
dult. A gyõ zel met a Töl té nyek csa pa -
ta sze rez te meg. Utá na az újszászi
Bejg li Ku pa so ká ig – 1992-tõl 2012-ig
– na gyon ked velt ka rá cso nyi tor ná ja
volt a kör nyék be li fo cis ták nak. Ám 21 
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U9. Bal ról jobb ra: Steczina Márk, Nagy Mar cell, Nagy Ta más, Gintl No el, Lénárt
Kris tóf, Moh ácsi Má té. Fek szik: Mucza Mar tin.

Felül: Vígh Ti bor ve ze tõ edzõ, Nagy Ist ván má sod edzõ, Kónyár Krisz ti án, Tiger
Lász ló, dr. Ka to na Kár oly, Sza bó Zol tán, Szoboszlai Zsolt.

Alul: Szilvási Fe renc, Mérész Zol tán, Konka Ta más, Rézsó Ta más, Birinyi Ti bor

Az elsõ Bejgli Kupa gyõztese1992-ben, a Töltények csapata: Rézsó Péter, Makai
János, Nagy István, Viola Kálmán, Mérész Zoltán és Kónyár Krisztián

(archív fotó)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

tor na után meg szûnt az ér dek lõ dés.
Hat év szü net után, 2018-ban Zanócz
Bé la si ke re sen új ra élesz tet te, uj já szer -
vez te, amely re ak kor 12 csa pat ne ve -
zett. A kör nyék szin te min den te le -
pü lé sé rõl jöt tek já té ko sok, né há nyan
messzebb rõl is ér kez tek. A si ker után
a 2019. évi Bejg li Ku pá ra még na -
gyobb volt az ér dek lõ dés. Ak kor 15
csa pat ne ve zett. A 2020. évi tor na a
ko ro na ví rus-jár vány mi att el ma radt.
A 2021-es tor nán 14 csa pat vett részt.
2022-ben is 15 csa pa tot tu dott Zanócz
Bé la to bo roz ni, ame lyek ka rá csony
má so dik nap ján reg gel hét tõl es te hé -
tig iz gal mas és szó ra koz ta tó mér kõ -
zé se ket ját szot tak. A ka rá cso nyi sok
evés és ivás után igény volt a moz gás -
ra.

A csa pa tok ban Jászladány, Jász -
alsó szentgyörgy, Me zõ túr, Szajol,
Szol nok, Tápiógyörgye, Tápiószõlõs,
Tápiószentmárton, Tiszajenõ, Tisza -
püspöki, Tó szeg, Újszász, Zagyva -
rékas je len le gi és ré gi já té ko sai lép tek
pá lyá ra. An tal Gá bor és Rézsó Pé ter, a
Szol no ki MÁV ko ráb bi NB I-es já té -
ko sai a Ke se lyûk csa pa tát erõ sí tet ték.
A csa pa tok há rom né gyes és egy hár -
mas cso port ban 20 per ces meccsek kel 
kör mér kõ zést ját szot tak. A cso por -
ton kén ti el sõ ket tõ ju tott a nyol cas,
ki esé ses táb lá ra.

Ered mé nyek

„A” cso port
Újszászi VVSE – Gold Team

1-3, Bot lá bú ak – ABC Mi lán 2-1, Újszászi
VVSE – ABC Mi lán 4-1, Gold Team – Bot -
lá bú ak 3-0, Újszászi VVSE – Bot lá bú ak
2-1, Gold Team ABC Mi lán 8-0

Vég ered mény:

1. Gold Team (Újszász) 3 3 – – 14-1 9
2. Újszászi VVSE 3 2 – 1 7-5 6
3. Botlábúak (Újszász) 3 1 – 2 3-6 3
4. ABC Milán (Újszász) 3 – – 3 2-14 0

„B” cso port
Jászladány – GÉFPRO 3-3, 3, De La

Vega – Jó ma gunk 1-3, Jászladány – Jó ma -
gunk 2-9, De La Vega – GÉFPRO 7-2,
Jászladány – De La Vega 3-10, Jó ma gunk
– GÉFPRO 8-4

Vég ered mény:

1. Jómagunk (Újszász) 3 3 – – 20-7 9
2. De La Vega (Tószeg) 3 2 – – 18-8 6
3. GÉFPRO (Szolnok) 3 – 1 – 9-18 1
14. Jászladány 3 – 1 – 8-22 1

„C” cso port
Ke se lyûk – Szentgyörgyiek 3-3, Ke se -

lyûk – Kis pá lyá sok 8-1, Szentgyörgyiek –
Kis pá lyá sok 5-2

Vég ered mény:

1. Keselyûk (Újszász) 2 1 1 – 11-4 9
2. Szentgyörgyiek 2 1 1 – 8-5 6
3. Kispályások (Szentk.) 2 – – 2 3-13 0

„D” cso port
Orange B – Le gen dák  10-2, Old

Team – Vágd Elõ re FC 0-10, Orange B –
Old Team 10-0, Le gen dák – Vágd Elõ re
FC 1-3, Orange B – Vágd Elõ re FC 3-6, Old 
Team – Le gen dák 1-7

Vég ered mény:

1. Vágd Elõre FC (T.szõl.) 3 3 – – 19-4 9
2. Orange B (Újszász) 3 2 – 1 23-8 6
3. Legendák (Zagyvarék.) 3 1 – 2 0-14 3
4. Old Team (Zagyvarák.) 3 – – 3 1-27 0

A négy közé ju tá sért
Jó ma gunk – Szentgyörgyiek 2-2

(hetesek1-2) He te sek kel ki esett a cím vé -
dõ. Gold Team – Orange B 3-3 (he te sek
3-4) Egy he tes sel jobb volt az Orange B.

Ke se lyûk – De La Vega 3-1 Jó mér kõ zé sen 
Ke se lyûk gyõ ze lem. Vágd Elõ re FC –
Újszászi VVSE 5-0 Könnyû gyõ ze lem.

A dön tõ be ju tá sért
Szentgyörgyiek – Orange B 0-6 El fá -

rad tak a szentgyörgyiek.
Ke se lyûk – Vágd Elõ re FC 1-1 (he te sek

2-3) For dít va is le he tett vol na.

Har ma dik he lyért
Szentgyörgyiek – Ke se lyûk 1-2
A har ma dik he lye zett Ke se lyûk ben két 

já té kos is volt, akik 30 év vel ez elõtt ját -
szot tak az el sõ Bejg li Ku pán. Az 52 éves
Rézsó Pé ter 1992-ben a baj nok Töl té nyek
ka pu sa volt. Az ak kor még ser dü lõ ko rú
Szûcs Jó zsef pe dig a 6. he lye zett Ve re bek
csa pa tá ban ku szál ta össze az idõ sek lá bát.

Dön tõ
Orange B – Vágd Elõ re FC 3-3 (he te sek

2-3)
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A 25. Bejgli Kupa gyõztese: a tápiószõlõsi Vágd Elõre FC
(Fotó: Fehér János)

Küzdelem a 25. Bejgli Kupán
(Fotó: Pesti József)



A se lej te zõ ben a Vágd Elõ re nyert
6-3-ra. A vissza vá gó nak is te kint he tõ
dön tõ ben az Orange B kez dett job ban.
A má so dik perc ben már 2-0-ra ve zet tek.
Me rész tak ti ká val a VE me zõny já té kos -
ra cse rél te ka pu sát, és a lét szám fö lé nyes
passzol ga tás ból szép gól lal 2-1-re szé pí -
tett. Az Orange B gyors gól lal vá la szolt,
és 3-1-nél már a tor na gyõ ze lem ben bí -
zott. A Vágd Elõ re nem ad ta fel. To vább
õröl te fá ra dó el len fe lét, és 3-2-re fel zár -
kó zott, majd iz gal mas küz de lem ben az
utol só perc ben egyen lí tett. A he tes rú gá -
sok ban is õk vol tak a job bak 3-2-re. Õk
vit ték el a leg na gyobb ser le get és a má -
kos bejg lit. Leg jobb ka pus ként Rézsó
Pé ter (Ke se lyûk), leg jobb me zõny já té -
kos ként Lász ló Dá vid (Orange B) ka pott 
kü lön dí jat.

A Bejg li Ku pa meg ren de zé sét Do bo zi
Ró bert pol gár mes ter, Nagy Sán dor vál lal ko -
zó, a Goods Market, a Jo ker ve gyes ke res ke dés 
és a szol no ki Bowling Cen ter tá mo gat ta.
Kö szö net a tá mo ga tá su kért.

Fehér János

Lábtoll-labda

Mikulás Kupa

A vé gé hez kö ze le dik a láb toll-lab dá -
zók 2022. évi ver seny sze zon ja. Az év
utol só elõt ti hi va ta los ese mé nye a de -
cem ber 11-én he te dik al ka lom mal meg -
ren de zett újszászi Mi ku lás Ku pa volt,
ame lyen ser dü lõ, gyer mek és újonc kor -
cso por tú ver seny zõk – köz tük a ver -
seny leg fi a ta labb részt ve või: a 2014-es
szü le té sû Ka na las Dominik és Réz mû ves
Tün de – lép tek pá lyá ra a cso ki mi ku lás
és a sza lon cu kor dí ja kért. Az elõ ze tes je -
lent ke zé sek el le né re be teg sé gek, az év
vé gi pénz hi ány és a té li es re for dult idõ -
já rás mi att min den vi dé ki je lent ke zõ le -
mond ta a rész vé telt. Így az újszásziak
szín vo na las és iz gal mas mér kõ zé sek
után egy más kö zött oszt hat ták szét és
fo gyaszt hat ták el a dí ja kat. Az újon cok
kö zött Zentay Zoé és Szentpéteri Dá vid, a
gyer me kek kö zött Steczina Nikol és Oláh
Oli vér, a ser dü lõk kö zött Né meth Pan na
és Szentpéteri Ta más volt a kor cso port ja
leg jobb ja.

A de ká zó ver seny ben Oláh Oli vér
vég zett az élen. 749-szer rúg ta meg a
lab dát, 2. Szentpéteri Ta más 451, 3. 
Skultéti Zsom bor 126 érin tés sel. A lá -
nyok nál sze ré nyebb ered mé nyek szü -
let tek. Zentay Zoé volt a leg jobb 21 rú -
gás sal.

Ered mé nyek

Újon cok
Fiú csa pat (2): 1. Breszkó Dominik,

Kiss Ven del, Rab Ben ce, 2. Ka na las
Dominik, Sü tõ Le hel, Turai Csa ba, dön tõ:
15-9, 15-5

Fiú egyé ni (7): 1. Szentpéteri Dá vid, 2.
Rab Ben ce, dön tõ: 11-2, 11-3, 3. Breszkó
Dominik

Le ány csa pat (2): 1. Bí ró Ber na dett,
Nagy Li li, Zentay Zoé, 2. Ganyi
Dzsenifer, Réz mû ves Tün de, dön tõ: 15-0, 
15-5

Le ány egyé ni (4): 1. Zentay Zoé, 2.
Nagy Li li, dön tõ:11-0, 11-0, 3. Ganyi
Dzsenifer

Gyer me kek
Fiú csa pat (2): 1. Ka na las Ri chárd, Ma -

ku la Kevin, Réz mû ves Alex, 2.
Szentpéteri Dá vid, Szûcs Dominik, Turai
Csa ba, dön tõ: 15-10, 15-10,

Fiú egyé ni (7): 1. Oláh Oli vér, 2.
Kanálos Pé ter, dön tõ: 11-9, 11-7, 3. Sö rös
Lász ló

Le ány csa pat (1): 1. Debrei Ale xand ra,
Nagy Be at rix, Steczina Nikol

Le ány egyé ni (5): 1. Steczina Nikol, 2. 
Oláh Bar ba ra, dön tõ: 11-8, 7-11, 11-5, 3.
Nagy Be at rix

Ser dü lõk 
Fiú csa pat (3): 1. Oláh Oli vér, Sö rös

Lász ló, Szentpéteri Ta más, 2. Fajkó Márk,
Kanálos Pé ter, Skultéti Zsom bor, dön tõ:
11-15, 15-8, 17-15, 3. Breszkó Sán dor,
Csobai At ti la, Oláh Le ven te, Tó fal vi Hu -
nor

Fiú egyé ni (8): 1. Szentpéteri Ta más, 2.
Fajkó Márk, dön tõ: 11-8, 12-10, 3.  Skultéti
Zsom bor

Le ány csa pat (1): 1. Far kas Or so lya,
Né meth Pan na, Oláh Bar ba ra

Le ány egyé ni (2): 1. Né meth Pan na, 2. 
Far kas Or so lya, dön tõ: 11-4, 11-6

Rab Alex három elsõ hellyel
zárta az évet

December 17-én az Újszászon ren de zett 
If jú sá gi Ku pá val be fe je zõ dött a 2022. évi
hi va ta los láb toll-lab da idény. Az ifisták és a
ná luk fi a ta lab bak lel ke sen és jól ját szot tak
az évad zá ró ver se nyen. Az öt bõl há rom
ver seny szá mot az újszásziak nyer tek.
Mind a há rom gyõ ze lem ben ben ne volt
Rab Ale xan der. Fiú csa pat: Czétényi Krisz ti -
án, Rab Ale xan der, Se bõk Ro land, Var ga
Nagy Bá lint, fiú pá ros: Rab Ale xan der,
Zsig mond Ta más, ve gyes pá ros Rab Ale -
xan der, Di ós Le tí cia. A pusz ta sze ri ek Buki
Nap su gár ki emel ke dõ já té ká val a két lány
ver seny szá mot nyer ték. Ve gyes pá ros ban
pe dig ezüst ér me sek vol tak. Le ány csa pat:
Buki Nap su gár, He ge dûs Pet ra, Kiss Bet ti -
na, le ány pá ros: Buki Nap su gár, He ge dûs
Pet ra, ve gyes pá ros: Ba logh Már ton, Buki
Nap su gár. A há rom szo ros gyõz tes Rab
Alex és a két sze res gyõz tes Buki Nap su gár
az If jú sá gi Ku pa el nye ré sé vel zár ta az
évet. A 2022 leg jobb if jú sá gi já té ko sa cí met
Rab Ale xan der és Di ós Le tí cia (mind ket tõ:
Újszászi VVSE) ér de mel te ki.

Ered mé nyek:

Fiú csa pat (8): 1. (Újszászi VVSE), 2.
Bo kor Ro land, Pa lo tás Dominik, Ro mán
Sán dor (Cserszegtomaji SK), dön tõ:
15-13, 16-14, 3. Jó nás Kár oly Krisz ti án,
Kul csár Za lán, Zsig mond Ta más
(Újszászi VVSE). To váb bi újszászi ered -
mé nyek: 5. Csobai At ti la, Oláh Oli vér, Sö -
rös Lász ló, 6. Gudics Sza bolcs, Kis Mar tin,
Tar kó Tícián, 7. Fajkó Márk, Skultéti
Zsom bor, Ür mös Lász ló, 8. Ka na las
Renátó, Konka Dá ni el, Oláh Le ven te,
Szentpéteri Ta más, 9. Kanálos Pé ter, Ma -
ku la Vik tor, Tó fal vi Hu nor, 10. Ka na las
Ri chárd, Nagy At ti la, Réz mû ves Alex
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A legjobbak mikulást kaptak a Mikulástól
(Fotó: Fehér János)
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Fiú pá ros (18): 1. Rab Ale xan der, Zsig -
mond Ta más (Újszászi VVSE), 2. Jó nás
Kár oly Krisz ti án, Kul csár Za lán (Újszászi
VVSE), dön tõ: 15-8, 12-15, 15-11, 3.
Czétényi Krisz ti án, Varga-Nagy Bá lint
(Újszászi VVSE) és Me zei Gá bor, Pi kó Ti -
bor (Tápióbicske LSE)

Le ány csa pat (5): 1. Buki Nap su gár,
He ge dûs Pet ra, Kiss Bet ti na (Pusz ta szer
PISZE SE, 2. Breszkó Vik tó ria, Bubori Haj -
nal ka, Di ós Le tí cia (Újszászi VVSE), dön -
tõ: 15-7, 15-9, 3. Dá ni el Pet ra, Ko vács Bog -
lár ka, Nagy Leila, Oláh Bar ba ra (Újszászi
VVSE), 5.Ganyi Má ria, Oláh Lo la, Ribka
Eri ka

Le ány pá ros (8): 1. Buki Nap su gár, He -
ge dûs Pet ra (Pusz ta szer PISZE SE), 2. Di -
ós Le tí cia, Bubori Haj nal ka (Újszászi
VVSE), dön tõ: 15-6, 15-11, 3. Kiss Bet ti na,
Or bán Li li (Pusz ta szer PISZE SE, Sze der -
kény) és Dá ni el Pet ra, Ko vács Bog lár ka
(Újszászi VVSE)

Ve gyes pá ros (14): 1. Rab Ale xan der,
Di ós Le tí cia (Újszászi VVSE), 2. Ba logh
Már ton, Buki Nap su gár (Pusz ta szer
PISZE SE), dön tõ: 15-8, 15-7, 3. Me zei Gá -
bor, He ge dûs Pet ra (Tápióbicske LSE,
Pusz ta szer PISZE SE) és Pa lo tás Dominik, 
Troszt Fan ni (Cserszegtomaji SK, Sze der -
kény)

Herczeg Gábor és Tánczos
Krisztina nyerte a 14.
háromlabda versenyt

Az Újszászi VVSE láb toll-lab da szak -
osz tá lya év vé gi le ve ze tés ként de cem ber
28-án ti zen ne gye dik al ka lom mal ren dez -
te meg az asz ta li te ni sze zés bõl, tol las lab -
dá zás ból és láb toll-lab dá zás ból ál ló
háromlabda ver se nyét, amely re öt te le -
pü lés rõl – Borjád, Nagy kö rû, Szol nok,
Tápiógyörgye, Újszász – re kord lét szám,
46 ver seny zõ – 31 fér fi és 15 nõ – ne ve zett. 
A részt ve võk kö zött töb ben vol tak, akik
már ti zen ne gye dik al ka lom mal
háromlabdáztak, de most is vol tak lel kes
újon cok. A részt ve võk négy kor cso port -
ban min den he lye zést el dönt ve, mind há -
rom sport ág ban 21 pon tos szet te ket ját -
szot tak. Az nyert, aki a há rom sport ág ban
több pon tot gyûj tött. Sok olyan mér kõ zés
volt, ame lyen a ping pon go zás ban és a tol -
las lab dá zás ban az ügyes ütõ for ga tók je -
len tõs elõnyt sze rez tek, amit a láb toll-lab -
da spe ci a lis ták a vé gén nagy haj rá val
igye kez tek be hoz ni. Volt, hogy si ker rel
jár tak, de volt, ami kor nem volt elég a jó
láb toll-lab dá zás.

Dél elõtt a gyer mek és ser dü lõ ver seny -
zõk ját szot tak. A gyer mek-ser dü lõ kor -
cso port ban Fajkó Márk és Dá ni el Pet ra vég -
zett az elsõ he lyen. Dél után az if jú sá gi ak,
a fel nõt tek és a sze ni o rok áll tak asz tal hoz
és lép tek pá lyá ra. Az if jú sá gi ak nál Kul csár 
Za lán bi zo nyult a leg jobb nak. A fel nõt tek -
nél Herczeg Gá bor és Tánczos Krisz ti na vég -
zett az elsõ he lyen. A sze ni o rok nál Tóth
Gá bor volt a leg jobb.
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Három újszászi ifjúsági fiú páros a dobogón: 2. Jónás Károly Krisztián, Kulcsár
Zalán, 1. Zsigmond Tamás, Rab Alexander, 3. Varga-Nagy Bálint, Czétényi Krisztián

(Fotó: Fehér János)

Tánczos Krisztina – Burján Tímea asztalitenisz mérkõzés
(Fotó: Fehér János)

Kulcsár Zalán – Czétényi Krisztián tollaslabda mérkõzés
(Fotó: Fehér János)



Ered mé nyek

Gyer mek és ser dü lõ fiúk (13): 1. Fajkó
Márk, 2. Oláh Le ven te, dön tõ: 62-57
(20-21, 21-19, 21-17). Fajkó Márk min den -
ki vel szo ros mér kõ zést játsz va vég zett az
elsõ he lyen. 3. Oláh Oli vér, 4. Csobai Le -
ven te, 5. Skultéti Zsom bor, 6. Ma ku la Vik -
tor, 7. Kanálos Pé ter, 8. Dá ni el Pat rik, 9.
Réz mû ves Alex, 10. Kiss Ven del, 11. Ka -
na las Ri chárd, 12. Tó fal vi Hu nor, 13.
Turai Csa ba

Gyer mek és ser dü lõ le á nyok (9): 1.
Dá ni el Pet ra, 2. Bubori Haj nal ka, dön tõ:
42-7 (21-2, 21-5). Dá ni el Pet rá nak egy szer
sem kel lett lábtoll-labdáznia, mert ping -
pong ban és tol las lab dá ban négy re-öt re
vert min den kit és két szett bõl 22 pont nál
min dig na gyobb volt az elõ nye. 3. Ko vács
Bog lár ka, 4. Steczina Nikol, 5. Nagy Leila,
6. Oláh Bar ba ra, 7. Mihá Dzsenifer, 8.
Ganyi Dzsenifer, 9. Réz mû ves Tün de

If jú sá gi fi úk (4): 1. Kul csár Za lán, 2.
Czétényi Krisz ti án, dön tõ: 62-52 (20-21,
21-18, 21-13) 3. Jó nás Kár oly Krisz ti án, 4.
Far kas Krisz ti án (Tápiógyörgye). Kul csár
Za lán a láb toll-lab dá zás ban for dí tot ta a
ma ga ja vá ra a mér kõ zést.

Fér fi ak (8): 1. Herczeg Gá bor, 2. Kleics
Dá vid (Borjád), dön tõ: 49-42 (7-21, 21-10,
21-11). A dön tõ ben az Újszásztól 250 ki lo -
mé ter re lé võ du nán tú li Borjádról ér ke -
zett Kleics Dá vid nagy elõnyt szer zett az
asz ta li te nisz ben, amit Herczeg Gá bor a
tol las lab dá zás ban szin te ki egyen lí tett, a
láb toll-lab dá zás ban a ko ráb ban vb bronz -
ér mes Kleicsnek nem volt esé lye az év
láb toll-lab dá zó ja el len. 3. Dá ni el Márk, 4.
Ka na las Má rió, 5. Nagy Lász ló, 6. Ráski
La jos, 7. Tóth Ro land, 8. Viszmeg Ger gõ
(Tápiógyörgye)

Nõk (6): 1. Tánczos Krisz ti na, 2. Far kas
Lil la, dön tõ: 42-20 (21-6, 21-14). Asz ta li te -
nisz ben csa vart szer vá i val 15 pont tal
nyert Tánczos Krisz ti na. Elõ nyét a tol las -
lab dá zás ban nö vel ni tud ta. 22 pont
elõnnyel meg me ne kült a láb toll-lab dá -
zás tól, ami szá má ra vár ha tó an 0-21 lett
vol na. 3. Kis Csen ge An na, 4. Bur ján Tí -
mea (Szol nok), 5. Breszkó Vik tó ria, 6.
Bartus Éva (Nagy kö rû)

Sze ni or fér fi ak (6): 1. Tóth Gá bor, 2.
Urbán Ta más, dön tõ: 55-33 (13-21, 21-12,
21-0). A ping pon go zás után Tóth Gá bor
ural ta a pá lyát, aki a fi a ta lab bak kö zött is
dön tõ esé lyes lett vol na. 3. Berkó Sán dor,
4. Dá ni el Zo lán, 5. Bor sos Fe renc, 6. Fe hér
Já nos

Az örök rang lis tát Tóth Gá bor ve ze ti
hét gyõ ze lem mel, Herczeg Gá bor öt gyõ -
ze lem mel a má so dik, Kleics Dá vid
(Borjád SE) két gyõ ze lem mel a har ma dik.

A nõi örök rang lis ta: Ka pás Ág nes 3,
Tánczos Krisz ti na 3, Far kas Lil la 2, Fe hér
Va lé ria 1, Hornyák Er zsé bet 1, Lõrincz
Bet ti na (Tápióbicske LSE) 1, Szaszkó Dor -
ka 1, Tóth Vi rág 1, Vá gó Hen ri ett 1 gyõ ze -
lem.

Shuttleball verseny

De cem ber 29-én az ötö dik shuttleball
ver senyt ren dez ték Újszászon. A
shuttleball, a taj va ni láb toll-lab da 10 cen ti -
mé ter át mé rõ jû gu mi lab dá ba erõ sí tett,
töl csért for má zó li la tol lak ból ál ló kü lön -
le ges sport szer. Há rom szor na gyobb, mint 
a láb toll-lab da, ezért könnyebb meg rúg ni, 
de ne he zebb irá nyí ta ni. A láb toll-lab dá -
zók tech ni ká já nak ja ví tá sá ra, az ol ló zá sok 
gya kor lá sá ra ki vá ló se géd esz köz.
Újszászon 2018-ban ren dez tek már nem -
zet kö zi ver senyt, 2019 jú li u sá ban pe dig
22 fõs újszászi kül dött ség járt Taj va non,
ahol ver seny kö rül mé nyek kö zött a lab da
meg al ko tó i val ját szot ták Ta i pe i ben, az ott
nem ze ti já ték nak szá mí tó sport ágat. A
Nagy Sport ág vá lasz tó kon, a láb toll-lab da

be mu ta tó kon so kan ki pró bál ták már a
láb toll-lab dá nál ne he zeb ben irá nyít ha tó
ázsi ai sport szert. Az év vé gi ver seny zést
24-en vál lal ták. A részt ve võk csa pat ban és 
pá ros ban mér kõz tek. A fel nõtt csa pat ver -
seny ben a Far kas Lil la, Ráski La jos, Tóth Gá -
bor trió nyert. A gyer mek kor cso port ban
Mihá Dzsenifer, Ka na las Ri chárd és Réz mû -
ves Alex ve ret le nül, egy játsz ma vesz te -
ség gel nyer ték a tor nát. Má so dik he lyen a 
Nagy Be at rix, Oláh Lo la, Steczina Nikol le -
ány csa pat vég zett. Fér fi pá ros ban ötö dik
al ka lom mal nyert Ráski La jos. Most Tóth
Gá bor volt a part ne re. A fér fi me zõny ben
jól helyt állt Di ós Le tí cia és Ko vács Bri git ta,
akik a bronz mér kõ zé sen na gyon szo ros
mér kõ zé sen ve szí tet tek 18-21, 22-20,
20-22-re a Czétényi Krisz ti án, Rab Ale xan der
ket tõs el len.
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Ráski Lajos a befejezõ számban, a lábtoll-labdázásban
(Fotó: Fehér János)

Czétényi Krisztián szép ollózása a shuttleball versenyen
(Fotó: Fehér János)
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Fel nõtt csa pat (3): 1. Far kas Lil la, Ráski
La jos, Tóth Gá bor, 2. Czétényi Krisz ti án,
Ko vács Bri git ta, Rab Ale xan der, dön tõ:
2-0 (21-15, 21-10), 3. Fajkó Márk, Kul csár
Za lán, Oláh Le ven te

Gyer mek csa pat (4): 1. Mihá
Dzsenifer, Ka na las Ri chárd, Réz mû ves
Alex, 2. Nagy Be at rix, Oláh Lo la, Steczina
Nikol, dön tõ: 2-0 (15-21, 21-10, 21-12), 3.
Fe hér Já nos, Ganyi Dzsenifer, Réz mû ves
Tün de, 4. Ka na las Dominik, Kiss Ven del,
Turai Csa ba

Pá ros (12): 1. Ráski La jos, Tóth Gá bor,
2. Far kas Lil la, Kul csár Za lán, dön tõ: 2-0
(21-18, 21-13), 3. Czétényi Krisz ti án, Rab
Ale xan der, 4. Di ós Le tí cia, Ko vács Bri git -
ta, 5. Fajkó Márk, Oláh Le ven te, 6. Mihá
Dzsenifer, Oláh Lo la, 7. Steczina Nikol,
Nagy Be at rix, 8. Ka na las Dominik, Kiss
Ven del, 9. Ka na las Renátó, Oláh Krisz ti -
án, 10. Ka na las Ri chárd, Réz mû ves Alex,
11. Fe hér Já nos, Turai Csa ba, 12. Ganyi
Dzsenifer, Réz mû ves Tün de

Bajnokok a Bajnok
étteremben

Az Újszászi VVSE láb toll-lab da szak -
osz tá lyá ban 2003 óta ha gyo mány, hogy a
fel nõtt és az if jú sá gi baj no kok ered mé -
nye ik meg ün nep lé sé vel zár ják az évet, és
Szol nok egyik leg jobb ét ter mé ben, a Baj -
nok ét te rem ben va cso ráz nak. A 2022-es
össze jö ve tel már a hu sza dik lett vol na, de
2020-ban a ko ro na ví rus-jár vány mi att el -
ma rad tak a baj nok sá gok és így el ma radt a 
va cso ra is. 2022-ben nem volt aka dá lya az
or szá gos baj nok sá gok meg ren de zé sé nek. 
Így de cem ber 29-én 19. al ka lom mal va cso -
ráz hat tak együtt Újszász leg jobb láb -
toll-lab dá zói. 

2022 na gyon si ke res volt az újszászi
fel nõtt és az if jú sá gi láb toll-lab dá zók ré -
szé re is. A fel nõt tek a le het sé ges hét baj -
no ki cím bõl ha tot meg nyer tek. Az if jú sá -
gi ak a fel nõt tek hez ha son ló an hét bõl ha -
tot nyer tek. A fel nõt tek még két
Hungarian Open el sõ he lyet is be gyûj töt -
tek. A fel nõt tek nél Herczeg Gá bor öt szö rös, 
Far kas Lil la négy sze res arany ér mes ként
ér ke zett a va cso rá ra. Az if jú sá gi ak leg -
jobb ja, Di ós Le tí cia öt baj nok sá got nyert.
Hár mat az ifik nél, ket tõt a fel nõt tek kö -
zött. Az if jú sá gi fi úk nál Rab Ale xan der volt
há rom gyõ zel mé vel a leg ered mé nye sebb
meg hí vott. 2022. évi ered mé nye ik alap -
ján 17-en kap tak meg hí vást a va cso rá ra.

Né gyen saj nos mun ka he lyi és csa lá di
el fog lalt ság mi att nem tud tak együtt va -
cso ráz ni csa pat tár sa ik kal. (Herczeg Gá -
bor nak na gyon rész le tes sta tisz ti kái van -
nak az újszászi baj no kok ról. Ki mu ta tá sa
sze rint 2003 óta baj nok ként 55-en va cso -
ráz hat tak a Baj nok ét te rem ben.)

A meg je len te ket Fe hér Já nos szak osz -
tály ve ze tõ kö szön töt te és mél tat ta ered -

mé nye i ket, a sport és a láb toll-lab da
sport ág sze re te té re, se gí té sé re kér te a je -
len lé võ ket, majd Far kas Ist ván, az
ÚVVSE el nö ke gra tu lált az Újszász sport -
já nak fon tos ered mé nye i hez. Az ered mé -
nyek re koc cin tás utá ni be szél ge tés ben
fel idé zõd tek a ver se nyek em lé kei és a
jövõ le he tõ sé gei is szó ba ke rül tek.

A jó han gu la tú össze jö ve te len a csa pat
tag jai jó ét vággyal fo gyasz tot ták el az íz -
le tes és bõ sé ges va cso rát, amely után né -
há nyan Szol nok ka rá cso nyi fé nyek kel dí -
szí tett fõ te rén for ralt bo ro zás sal zár ták a
kel le mes estét.

Az Újszászi VVSE fel nõtt és if jú sá gi baj -
no kai 2022-ben

Fel nõt tek
Fér fi csa pat: Herczeg Gá bor, Kéz ér

Zsolt, Né meth Márk, Ta kács Zol tán, Tóth
Gá bor

Nõi csa pat: Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la,
Ko vács Eve lin

Fér fi egyé ni: Herczeg Gá bor
Fér fi pá ros: Herczeg Gá bor, Tóth Gá -

bor
Nõi pá ros: Far kas Lil la, Ko vács Eve lin
Ve gyes pá ros: Herczeg Gá bor, Far kas

Lil la

If jú sá gi ak
Fiú csa pat: Czétényi Krisz ti án, Kö -

kény Mar tin, Rab Ale xan der, Se bõk Ro -
land, Varga-Nagy Bá lint

Le ány csa pat: Breszkó Vik tó ria, Bubori 
Haj nal ka, Di ós Le tí cia

Fiú egyé ni: Rab Ale xan der
Le ány egyé ni: Di ós Le tí cia
Fiú pá ros: Ko vács Már ton, Kö kény

Mar tin
Le ány pá ros: Breszkó Vik tó ria, Di ós

Le tí cia
Ve gyes pá ros: Rab Ale xan der, Di ós

Le tí cia

Hungarian Open baj no kok
Nõi csa pat: Diós Le tí cia, Dósa-Urbán

Kit ti, Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la
Fér fi egyé ni: Herczeg Gá bor

SPORT

Farkas Lilla talpalása
(Fotó: Fehér János)

Bajnokok és segítõik a Bajnok étteremben: Rab Alexander, Czétényi Krisztián,
Tóth Gábor, Varga-Nagy Bálint, Takács Zoltán, Breszkó Viktória, Kézér Zsolt,

Kovács Evelin, Fehér János, Herczeg Gábor, Farkas Lilla, Sebõk Roland,
Diós Letícia, Farkas István és Bubori Hajnalka



Sepak takraw

De cem ber 30-án a ti zen ötö dik
szepataka baj nok sá got ren dez ték az
Újszászi VVSE láb toll-lab dá zói. A Ma -
gyar or szá gon csak Újszászon ját szott, a
Ma laj zi á ból, Thai föld rõl szár ma zó sport -
ág ban ko ráb ban az ÚVVSE já té ko sai
több ször in dul tak Auszt ri á ban, Fran cia or -
szág ban, Né met or szág ban nem zet kö zi
ver se nye ken. Egy szer még Ma laj zi á ban is 
jár tak. Saj nos, az utób bi idõ ben a nem zet -
kö zi sze rep lé sek el ma rad tak. El ha lasz tot -
ták a de cem ber ben Za ko pa né ba ter ve zett 
Eu ró pa-baj nok sá got is, amely re Ma gyar -
or szág nak is volt meg hí vá sa. Az
Eurosporton vi szony lag sok szor lát ha tó
att rak tív szepataka hasz nos ki egé szí tõ
sport a láb toll-lab dá zók ré szé re: ki vá ló an
fej lesz ti a gyor sa sá got, és a lát vá nyos ol ló -
zá sok meg ta nu lá sá ban is na gyon jó se -
géd esz köz. A szepatakát a 15 gramm sú -
lyú toll-lab dá hoz szo kott láb toll-lab dá zók
nem na gyon sze re tik ját sza ni, mert a 17-18 
de ka gramm sú lyú, ere de ti leg bam busz -
ból fo nott lab dát után zó mû anyag gömb
fáj dal mas nyo mo kat hagy. Az év zá ró
részt ve või azon ban vál lal ták a ve szélyt,
és nagy lel ke se dés sel ját szot ták a láb -
toll-lab da ro kon sport ágát. Sze ren csé re
sé rü lés nél kül, iz gal mas és moz gal mas
mér kõ zé se ken dön töt ték el a he lye zé se -
ket. A fiú me zõny ben õt bá tor lány – Far -
kas Lil la és Ko vács Eve lin a má so dik he lye -
zett fér fi csa pat ban, Mihá Dzsenifer, Oláh
Lo la, Steczina Nikol az egy fiú csa pa tot le -
gyõ zõ, ne gye dik he lye zett nõi csa pat ban
– is vál lal ta a ke mény játékot.

A reguban (ez a csa pat já ték ma láj
neve) meg sza kadt Tóth Gá bor ti zen négy
éve tar tó nagy so ro za ta. Nagy Lász ló irá -
nyí tá sá val és ki vá ló fej já té ká val há rom
játsz má ban a Czétényi Krisz ti án, Ka na las
Dá ni el, Nagy Lász ló, Varga-Nagy Bá lint
össze ál lí tá sú csa pat nyert. Pá ros ban az
Almási Lász ló, Tóth Gá bor ket tõs volt a leg -
jobb. A Far kas Lil la, Ko vács Eve lin pá ros a
fér fi me zõny ben 5. he lye zést ért el.

Ered mé nyek

Regu (5): 1. Czétényi Krisz ti án, Ka na -
las Dá ni el, Nagy Lász ló, Varga-Nagy Bá -
lint, 4 gyõ ze lem (8-2), 2. Almási Lász ló,
Far kas Lil la, Fe hér Já nos, Ko vács Eve lin,
Tóth Gá bor, 3 gyõ ze lem (7-2), dön tõ: 2-1
(21-17, 15-21, 15-10), 3. Oláh Le ven te,
Réz mû ves Alex, Ka na las Dominik, Ka na -
las Ri chárd, Sö rös Lász ló, 2 gyõ ze lem
(5-5), 4. Mihá Dzsenifer, Oláh Lola,
Steczina Nikol 1 gyõ ze lem (2-7), 5.
Breszkó Sán dor, Fajkó Márk, Jó nás Kár -
oly Krisz ti án, Ma ku la Vik tor 0 gyõ ze lem
(2-8).

Pá ros (8): 1. Almási Lász ló, Tóth Gá -
bor, 2. Jó nás Kár oly Krisz ti án, Ka na las
Dá ni el, dön tõ: 21-6, 3. Czétényi Krisz ti án,
Varga-Nagy Bá lint, 4. Fajkó Márk, Nagy
Lász ló, 5. Far kas Lil la, Ko vács Eve lin, 6.
Ka na las Ri chárd, Réz mû ves Alex, 7. Ka -
na las Dominik, Kiss Ven del, 8. Oláh
Krisz ti án, Sö rös Lász ló

Szilveszter Kupa

De cem ber 31-én im már ti zen ötö dik al -
ka lom mal bú csúz tat ták láb toll-lab dá zás -
sal az óévet az Újszászi VVSE ver seny zõi.
A részt ve võk kö zött vol tak gyer me kek,
ser dü lõk, if jú sá gi ak, fel nõt tek, sze ni o rok,
kez dõk és vá lo ga tott já té ko sok, mint az év 
nõi láb toll-lab dá zó ja, Far kas Lil la, a
164-sze res vá lo ga tott Tóth Gá bor, az év if jú -
sá gi ver seny zõi Di ós Le tí cia és Rab Ale xan -
der, a leg jobb gyer mek le ány já té kos, Dá ni -
el Pet ra.

A ne ve zé si díj sü te mény és üdí tõ volt.
A sü te mény re me kek kö zül Czétényi Kla u -
dia virs lis kif li je fo gyott el a leg gyor sab -
ban. A ver seny vé gé re min den enni és in -
ni va lót el fo gyasz tot tak a részt ve võk.

A Szil vesz ter Ku pán nem a ha gyo má -
nyos ver seny szá mo kat játsszák a részt ve -
võk. Az év zá ró tor na a spor tos kö rül mé -

nyek kö zöt ti szó ra ko zás ról, a vi dám ság -
ról szól.

A nyi tó ver seny szám hoz, „a szil vesz -
te ri nagy in di án já ték hoz” 38 já té kos so ra -
ko zott fel a há ló két ol da lán. Az egy „éle -
tig” tar tó egyé ni já ték ban cse les és jól he -
lye zett rú gá sok után nagy ne ve tés köz -
ben sor ra es tek ki a nagy ászok. Ko vács
Bri git ta és Se bõk Ro land ma radt leg to vább
a pá lyán. A dön tõt Bri gi nyer te egy véd -
he tet len, há lón át for du ló lab dá val. A har -
ma dik he lyen a gyer mek kor cso por tú Ka -
na las Ri chárd vég zett. Szil vesz te ri trom bi -
ta szólt a tisz te le tük re.

 A má so dik ver seny szám ban, a ké zen
fo gós pá ros ban 12 fér fi és ve gyes pá ros,
va la mint 5 nõi duó ját szott. A pá rok nak
vé gig ké zen fog va kel lett rúg ni uk a lab -
dát. Ha el en ged ték egy más ke zét, az az
el len fél nek je len tett pon tot. A kö tött ség
ér de kes moz du la to kat, volt, akik nél meg -
ter ve zett ko re og rá fi át, má sok nál szo kat -
lan meg ol dá so kat és vi dám sá got oko zott.
A ké zen fo góst a két vá lo ga tott ból – Far kas 
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Tóth Gábor a szepataka labdával is jól talpal
(Fotó: Fehér János)

Nõi páros szilveszteri hangulatban: 2.  Dániel Petra, Kovács Boglárka, 1. Czétényi
Klaudia, Czétényiné Eperjessy Zsófia, 3. Breszkó Viktória, Ribka Erika

(Fotó: Fehér János)
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Lil la és Tóth Gá bor – ál ló ket tõs nyer te.
Meg is mé tel ték 2021-es gyõ zel mü ket. A
dön tõ ben a Ko vács Bri git ta, Rab Ale xan der
ket tõst gyõz ték le 21-11-re. 3. Czétényi
Krisz ti án, Varga-Nagy Bá lint, 4. Di ós Le tí cia, 
Konka Dá ni el. A nõk nél a Czétényi Kla u dia,
Czétényiné Eperjessy Zsó fia pá ros nyert. A
dön tõ ben a gyer mek kor cso por tú Dá ni el
Pet ra, Ko vács Bog lár ka ket tõs nél bi zo nyul -
tak jobb nak 21-17-re, 3. Breszkó Vik tó ria,
Ribka Eri ka.

A har ma dik ver seny szám a sor so lá sos
szil vesz te ri pá ros volt, amely ben 16 ket -
tõs in dult. A pá rok sor so lás sal jöt tek lét re. 
A for du lók után a to vább ju tó gyõz te se ket 
egé szen a dön tõ ig min dig új ra sor sol ták.
A min den for du ló utá ni sor so lás na gyon
iz gal mas volt. Az volt min dig a nagy kér -
dés, hogy ki ki vel al kot párt a kö vet ke zõ
mér kõ zé sen. Ér de kes kom bi ná ci ó kat ho -
zott a sze ren cse. Össze ke rült egy vá lo ga -
tott egy kez dõ vel, vol tak olyan pá ro sok,
ame lyik ben két kez dõ és vol tak olya nok,
ame lyek ben két éljátékos ját szott együtt.
A dön tõt szo ros mér kõ zé sen 15-13,
15-12-re a Rab Ale xan der, Ko vács Bri git ta
duó nyer te. 2. Konka Dá ni el, Oláh Lo la.

A ha gyo má nyos csa pat ver sennyel fe -
je zõ dött be a szil vesz te ri láb toll-lab dá zás.
Min den ki sza ba don ala kít ha tott csa pa tot. 
Tíz csa pat ver se nyé ben a Far kas Lil la, Ko -
vács Bri git ta, Rab Ale xan der trió lett a szil -
vesz te ri baj nok. 2. Ka na las Má rió, Kanálos
Pé ter, Se bõk Ro land, 3. Czétényi Krisz ti án,
Ka na las Dá ni el, Varga-Nagy Bá lint, 4. Fajkó
Márk, Skultéti Zsom bor, Ür mös Lász ló, 5.
Breszkó Dominik, Oláh Le ven te, Réz mû ves
Alex, 6. Dá ni el Pet ra, Ko vács Bog lár ka, Nagy
Leila, 7. Breszkó Sán dor, Ma ku la Vik tor, Sö -
rös Lász ló, 8. Breszkó Vik tó ria, Czétényi Kla -
u dia, Czétényiné Eperjessy Zsó fia, 9. Jó nás
Kár oly Krisz ti án, Konka Dá ni el, Szentpéteri
Ta más, 10. Agócs La u ra, Oláh Lo la, Ribka
Eri ka.

Pezs gõ bon tás sal fe je zõ dött be a spor -
tos óév bú csúz ta tó. A koc cin tás nál so kan
fo gad koz tak, hogy ja nu ár 2-án már edze -
ni fog nak.

2022-ben Herczeg Gábor és
Farkas Lilla az év

lábtoll-labdázói

Be fe je zõd tek a Ma gyar Láb toll-lab da
Szö vet ség 2022. évi rang lis ta ver se nyei.
Min den kor cso port ban el dõlt, hogy ki lett 
az év leg jobb ja. 2022-ben na gyon ered mé -
nyes volt az Újszászi VVSE láb toll-lab da
szak osz tá lya. Min den kor cso port ban
újszászi ver seny zõk bi zo nyul tak az év
leg jobb já nak.

2022-ben az év láb toll-lab dá zói, meg is -
mé tel ve 2021. évi ered mé nyü ket Herczeg
Gá bor (Újszászi VVSE) és Far kas Lil la
(Újszászi VVSE) let tek Herczeg Gá bor 18
éves já té kos pá lya fu tá sa so rán 5. al ka lom -
mal lett az év já té ko sa. 2022-ben fér fi csa -
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A kézen fogós páros legfiatalabb résztvevõi: Ganyi Dzsenifer és Rézmûves Tünde
(Fotó: Fehér János)

2022 legjobb lábtoll-labdázói: Herczeg Gábor és Farkas Lilla

Boldog új évet!
(Fotó: Fehér János)
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pat ban, fér fi pá ros ban, fér fi egyé ni ben és
ve gyes pá ros ban fel nõtt baj nok. Fér fi csa -
pat ban, fér fi pá ros ban, fér fi egyé ni ben és
ve gyes pá ros ban rang lis ta elsõ.

Far kas Lil la má so dik al ka lom mal ér de -
mel te ki az év láb toll-lab dá zó ja meg tisz te -
lõ cí met. 2022-ben nõi csa pat ban, nõi pá -
ros ban és ve gyes pá ros ban fel nõtt baj nok. 
Nõi csa pat ban, nõi pá ros ban és ve gyes
pá ros ban rang lis ta el sõ. 

2022 kor cso por tos leg jobb jai:
Az év leg jobb if jú sá gi já té ko sai: a há -

rom szo ros if jú sá gi baj nok Rab Ale xan der
(Újszászi VVSE) és a négy sze res if jú sá gi
baj nok Di ós Leticia (Újszászi VVSE)

Az év leg jobb ser dü lõ já té ko sai: 

A két sze res ser dü lõ baj nok Szentpéteri
Ta más (Újszászi VVSE), a ser dü lõ ver se -
nye ken rend sze re sen do bo gós Kon dor
Anett (Du na új vá ros Gár do nyi) és az egy -
sze res ser dü lõ baj nok Bubori Haj nal ka
(Újszászi VVSE)

Az év leg jobb gyer mek já té ko sai:
A há rom szo ros gyer mek baj nok Ka na -

las Renátó (Újszászi VVSE) és a négy sze res 
gyer mek baj nok Dá ni el Pet ra (Újszászi
VVSE)

Az év leg jobb sze ni or já té ko sai:
Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) és

Pelczer-Földi Ni ko let ta (Újszászi VVSE),
akik 2022-ben min den sze ni or ver senyt
meg nyer tek és mind ket ten négy sze res
sze ni or baj no kok.

Eredményes évet zártak az
Újszászi VVSE
lábtoll-labdázói

A 26. Fel nõtt Or szá gos Baj nok ság gal be -
fe je zõ dött a 2022. évi rang lis ta ver seny so -
ro zat. Így a csa pat és az egyé ni ver seny -
szám ok ban is ki ala kult a sor rend. Ered -
mé nyes évet zár tak az Újszászi VVSE láb -
toll-lab dá zói és a hét ver seny szám ból hat -
ban a leg jobb nak bi zo nyul tak és még há -
rom má so dik és két har ma dik he lye zést is 
el ér tek.

Fér fi csa pat
1. Herczeg Gá bor, Kéz ér Zsolt, Né -

meth Márk, Rab Ale xan der, Ta kács Zol -
tán, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) 77 pont

2. Ba logh Már ton, Fe hér Zsolt, Né -
meth Má tyás, Si mon Márk (Pusz ta szer
PISZE SE) 70 pont

3. Ba ra nyai Benett, Hor váth Ger gõ,
Hu szár Emil, Luk ács Be ne dek, Luk ács
Már ton, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE) 
59 pont

Az újszásziak négy el sõ és egy ne gye -
dik he lye zés sel vé gez tek az el sõ he lyen. A 
pusz ta sze ri ek há rom má so dik, egy har -

ma dik és egy ha to dik he lye zés sel elõz ték meg a har ma dik for du lót ki ha gyó nagy ka ni -
zsa i a kat.

Fér fi pá ros

1. Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) 48 pont

2. Fe hér Zsolt, Si mon Márk (Pusz ta szer PISZE SE) 40 pont

3. Né meth Márk, Rab Ale xan der (Újszászi VVSE)  31 pont

A Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor ket tõs ve ret le nül lett el sõ. 

Fér fi egyé ni

1. Herczeg Gá bor (Újszászi VVSE) és Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) 62-62 pont

2. Fe hér Zsolt (Pusz ta szer PISZE SE) 43 pont

3. Hor váth Ger gõ (Nagy ka ni zsa ZSE) 36 pont

Ab szo lút holt ver seny az el sõ he lyen. Mind két ver seny zõ két el sõ és két má so dik he -
lye zés sel zár ta a 2022. évi egyé ni ver se nye ket.

Nõi csa pat

1. Dósa-Urbán Kit ti, Ézsiás Fan ni, Ézsiás Lotti, Diós Le tí cia, Far kas Lil la, Ko vács Eve -
lin (Újszászi VVSE) 80 pont

2, Berezvai Bar ba ra, Gya log Csen ge, Hor váth Li li, Sillinger Zsa nett, Ud va ri Bog lár -
ka (Cserszegtomaji SK) 69 pont

3. Buki Nap su gár, Hor váth Or so lya, Kiss Bet ti na, Né meth Bar ba ra, Sza bó Lu ca, Sza -
bó Mó ni ka Do mi ni ka (Pusz ta szer PISZE SE) 60 pont

Az újszászi nõi csa pat ve ret le nül, öt el sõ he lye zés sel bi zo nyult 2022 leg jobb já nak.

Nõi pá ros 

1. Far kas Lil la, Ko vács Eve lin (Újszászi VVSE) 48 pont

2. Di ós Le tí cia, Ko vács Bri git ta (Újszászi VVSE) 41 pont

3. Né meth Bar ba ra, Sza bó Lu ca (Pusz ta szer PISZE SE) 29 pont

Pá ros ban is ve ret le nül nyert az újszászi Far kas Lil la, Ko vács Eve lin duó.

Nõi egyé ni

1. Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE) 63 pont

2. Far kas Lil la (Újszászi VVSE) 61 pont

3. Ud va ri Bog lár ka (Cserszegtomaji SK) 54 pont

Né meth Bar ba ra há rom el sõ és egy má so dik he lye zés sel lett 2022 leg jobb nõi
egyénizõje.

Ve gyes pá ros

1. Herczeg Gá bor, Far kas Lil la (Újszászi VVSE) 32 pont

2. Tóth Gá bor, Ko vács Eve lin (Újszászi VVSE) 27 pont

3. Berkó Sán dor, Dá ni el Pet ra (Újszászi VVSE) 19 pont

Az újszásziak ked venc szá ma a ve gyes pá ros.

Fe hér Já nos

SPORT

2022 legjobb férfi csapata: Tóth Gábor, Németh Márk, Takács Zoltán,
Kézér Zsolt és Herczeg Gábor (Újszászi VVSE)
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Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Szé kely Éva: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek:8-12 óráig.
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szer da: 13.30-16.30-ig, Csü tör tök: 8-11 órá ig,

Pén tek 13-16- órá ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ -

vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:

06-70/433-22-68
A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá ig, Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig, Csü tör -

tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-13.30 óráig.
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 12-17 órá ig, Csü tör tök: 

8-12 órá ig, Pén tek: 10-14.00 óráig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban, az Újszász Akác fa út 90. szám alatt hét fõ -
tõl-pén te kig 12.30-16.30 órá ig ve he tik igény be a szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te -
tett idõpontban:

06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 óráig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 56/655-941.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint

Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7 órá tól más nap reggel 7 óráig.

A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 9 órá tól 21 óráig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol -
nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka -
szü ne ti és ün nep nap okon 7-15 órá ig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge:
56/429-937.

Megemlékezés
TÓTH FERENCNÉ sz. KOCSIS
MÁRIA (1935-2019) halálának 4.
évfordulóján

Ott pi hensz, ahol már nem fáj sem mi.
Nyu go dal ma dat nem za var ja sen ki.
Ki csor dul a könnyünk a sí rod nál,
mély sé ges fáj da lom, hogy távoztás.
A bú csú, mit nem mond tál el ma rad
De em lé ked örök ké ve lünk ma rad.

Szeretõ lányod:
Marika és családja

Kö szö net nyil vá ní tás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

KALÓ SÁNDOR (1956-2022)

bú csúz ta tá sán részt vet tek, sír já ra ko -
szo rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk -
ban õszin te rész vét tel osz toz tak.

Hir te len el men tél egy perc alatt,
szá munk ra csak a fáj da lom ma radt.
Ki csor dul a könnyünk a sí rod nál,
mély sé ges fáj da lom, hogy tá voz tál.
A bú csú mit nem mond tál el, el ma radt.
De szí vünk ben Örök ké ve lünk ma radsz.

Gyászoló család

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, is me rõ sök nek és min den -
ki nek, akik sze re tett

VOLTER JÓZSEF

te me té sén részt vet tek, gyá szunk -
ban osz toz tak.

“Tud juk, hogy nem jö het,
még is egy re vár juk.
Eny hí ti hi á nyát, ha ál ma ink ban lát juk.
Az ész meg ér ti, de a szív so ha
hogy egy szer majd mi is el me gyünk
ahol õ van oda!
Az élet mú lik, de akit sze re tünk
ar ra éle tünk vé gé ig könnyes
szem mel em lé ke zünk.”

A gyá szo ló csa lád ja

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 1. szám - 2023.jan. -
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Megemlékezés

Fá jó szív vel em lé ke zünk

BAKÓ GYULA halálának 3.
évfordulójára

Fáj a szí vünk mert itthagytál,
szo mo rú az út mely sí rod hoz ve zet
Te, aki annyi sze re te tet ad tál, te, aki
so ha nem kér tél csak ad tál,
sze ret tünk té ged a jó szí ve dért.
De szí vünk örök re vissza vár.

Szeretõ felesége és családja

DEÁK KÁLMÁN halálának 9.
évfordulójára

Szí vünk ben örök ké él ni fogsz!

Szeretõ felesége, lányai
vejei és unokája

FÖLDI PÉTERNÉ sz. TERENYI MÁRIA 
halálának 1. évfordulójára

Fáj a szí vünk, mert itthagytál,
bú csú nél kül el alud ták.
Sí rod mel lé csönd ben lé pünk,
hogy örök ál mod ból föl ne éb resszünk.
Sí rod ra a gyö nyö rû vi rá gok,
Õr zik a te örök ál mod.
Fá jó szí vünk fel sza kad ér ted,
örök ké sze re tünk, és nem fe le dünk té ged!

Párod: Ferenc és családja,
gyerekeid és unokáid

ID. JARÁBIK MIHÁLY halálának 15.
évfordulóján és neje ZÉRCZI VILMA
halálának 8. évfordulóján.

‚Nem múl nak õk el, kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek.

A szeretõ család

PINCZI IMRE halálának 14.
évfordulójára

Kö szö nöm, hogy lel ked a lel kem be ír tad,
Nincs fe let tünk ha tal ma a sír nak.
Örök az ar cod, nem száll el a sza vad.
Min den mo so lyod a lel kem be marad.

Szeretõ családod

TÁNCZOS ZOLTÁNNÉ halálának 8.
évfordulójára

„Hoz zád már csak
a te me tõ be me he tünk,
vi rá got csak a sí rod ra
te he tünk.
Ami kor könny csepp
gör dül az ar cun kon
azért van, mert
hi ány zol na gyon.”

Szeretõ család

ULVICZKY ROZÁLIA halálának 25.
évfordulóján.

„Az em lé ke zés hez nem em lék, ha nem sze re -
tet kell, s akit sze re tünk, azt nem fe led jük
el.”

Lánya és családja

Anyakönyv
Születés

Far kas Ta más és Bozóki Zsu zsan na
Jáz min ne vû gyer me ke

Kiss Nán dor és Var ga Fan ni Má ria
Kor nél Ist ván ne vû gyer me ke

Pé ter Zsolt és Ist ván Do rottya
An na ne vû gyer me ke

Kanálos Jó zsef és Ba logh Ra mó na
Dá ni el Ró bert ne vû gyer me ke

Raffai Gusz táv és Ba logh Re ná ta
Nazira Rubina ne vû gyer me ke

Petri Ete le Hu nor és Balaska Bi an ka
Hu nor ne vû gyer me ke

Zanócz Bé la és Tu ba Pet ra Fan ni
Zétény ne vû gyer me ke

Szecsõdi Vik tó ria Tí mea
Nátániel Sán dor ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Eszes Sán dor Mihályné Eszes Ro zá lia
68 éves
Akác fa út 90.

Gaz dag Béláné Kiss Er zsé bet 73 éves
Abonyi út 1.

Kaló Sán dor 66 éves
Abonyi út 28.

Kiss Lajosné Ba log Pi ros ka Er zsé bet 72
éves
Abonyi út 1.

Remecz Pálné La ki Ilo na 87 éves
Akác fa út 90.

Si mon Jó zsef Gyuláné Tán cos Te ré zia
90 éves
Er zsé bet krt. 43.

Sza bó Gyuláné To kai Ilo na 91 éves
Akác fa út 90.

Szûcs And rás 85 éves
Le hel út 36.

Vaj da Gyuláné Mátrahegyi Er zsé bet
78 éves
Rá kó czi út 3.

Vidák Józsefné Ka na las Gi zel la 60 éves
Nagy út 51/b.

Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá -
gá sa, le bon tá sa. Fe nyõ fák, tu ja -
fák és egyéb fák ki- és vissza vá -
gá sa, ágak el szál lí tá sa: Ér dek -
lõd ni: 06/30/340-50-32

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!
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